



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

شنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۴ • ۲۶ ربیع‌الثانی ۱۴۳۷ • سال یازدهم • شماره ۱۷۹۹ • قیمت ۱۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

نگاهی به مترو به عنوان بزرگ‌ترین وسیله حمل و نقل عمومی

غول آهنی زیر زمینی منتظر اعتبارات دولتی

۱۳

تا شهریور ۹۴

بدهی دولت به بانک‌ها
۱۶۱ هزار میلیارد تومان شد

۱۵

تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی ۶ ماهه اول سال جاری نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی در این مدت بیش از ۱۶۱ هزار میلیارد تومان شده است، به گزارش تسنیم، تغییرات متغیرهای پولی در نماگرهای اقتصادی ۳ ماه دوم سال جاری نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی در این مدت بارشد ۱۰۱ درصدی معادل ۱۶۱۴۰۴ هزار میلیارد ریال شده است.

چرا دولت علی‌رغم ادعای قانون‌مداری، نمی‌خواهد برنامه بنویسد

لطفاً برنامه ششم را
یک بار دیگر بنویسید!

۱۷

برنامه‌های ۵ ساله توسعه مهم‌ترین سند بالادستی و تعیین‌کننده راهبردهای کلان در نیل به اهداف سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ هستند. اما در دولت یازدهم این برنامه تبدیل به محلی برای اهداف سیاسی و آزمون و خطا جهت نوآوری شده است.

وزیر نیرو خبر داد

حضور پیمانکاران ایرانی در پروژه‌های
سدسازی؛ شرط همکاری با ایتالیا

۱۹

حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو با تشریح اقدامات انجام شده برای احیای دریاچه ارومیه از بازگشت به حالت اکولوژیک این دریاچه تا سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: فعلاً برنامه‌ای برای گران کردن قیمت برق نداریم.

دوستی ایران
در مدار زمین

قطعه‌نامه‌ها فقط لاف است



برنامه موشکی کشورمان قوی‌تر و دقیق‌تر خواهد شد و طبعاً این‌ها سلاح‌هایی است که جنبه بازدارندگی دارد و هیچ تهدیدی برای همسایگان و دوستانمان نیست و تنها به عنوان یک ابزار بازدارنده در برابر دشمنانی است که داریم. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: اسراییل باید بفهمد که این سلاح‌ها یعنی چه و اسراییل نیز نباید نمی‌شود، مگر به مقاومت. صالحی همچنین در پاسخ به سوآلی درباره توصیه خود به خانواده‌های ارتشیان گفت: توصیه می‌کنم ارتشیان فرزندان خود را به گونه‌ای تربیت کنند که مانند امیر سر لشکر سلیمی بشوند؛ وقتی مقام معظم رهبری مرحوم سلیمی را یک نظامی متدین می‌خواندند، معنی این حرف آن است که او از ریشه جوانی تآکثون متدین بوده و در دوران طاغوت ایمان خود را حفظ کرده است.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان این‌که قطعنامه‌های شورای امنیت ناقض برجام نیست و فقط یک لاف است، تأکید کرد: برنامه موشکی ایران قوی‌تر و دقیق‌تر خواهد شد. به گزارش مهر، عطاء... صالحی در حاشیه مراسم بزرگداشت مرحوم امیر سرلشکر سلیمی فرمانده سابق ارتش، در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوآل خبرنگار مهر، درباره این‌نامه اخیر شورای امنیت سازمان ملل که به بهانه نظارت بر برجام، به حوزه برنامه موشکی ایران ورود کرده است، اظهار داشت: قطعنامه‌ها ناقض برجام نیست و مثل حرف‌های لاف است که زده می‌شود و ما نیز نه ملزم به اجرای آن‌ها هستیم و نه به آن‌ها توجه می‌کنیم؛ ما کار خودمان را می‌کنیم. وی همچنین درباره آینده برنامه موشکی ایران تصریح کرد:

بین الملل

خواسته مردم آمریکا
اجرای توافق هسته‌ای است

مجلس نمایندگان ایالات متحده بار دیگر لایحه‌ای را برای رد توافق هسته‌ای ایران تصویب کرد. مانند ۶۰ لایحه‌ای که برای شکست قانون بیمه درمانی اوباما تصویب شده بودند، رأی‌گیری‌های مجلس نمایندگان برای توافق هسته‌ای تآکثون تنها یک نتیجه داشته است: وقت قانون‌گذاران به شدت تلف شده است. به گزارش سایت دیپلماسی ایرانی، چیزی که باعث بدتر شدن این مسأله شده این است که برخی در کنگره در حالی به دنبال این بازی‌ها هستند که جهان طی یک ماه گذشته شاهد پیشرفت‌های متحول‌کننده‌ای در روابط ایران و آمریکا بوده است.

هم‌اکنون توافق ایران به‌طور کامل اجرا شده است. ایران به تمام تعهداتش عمل کرده است. ۵۳ مشاور امنیت ملی، توافقی ایران را به خاطر نظارت‌های بی‌سابقه‌اش مورد ستایش قرار داده‌اند. اگر این‌ها خبر خوبی برای جشن گرفتن نیستند، آزادی‌۵ شهر وند آمریکایی که در ایران زندانی بودند، نمایش خیره‌کننده اقداماتی بود که دیپلماسی می‌تواند انجام دهد. با وجود این دستاوردها، کنگره به دنبال رأی‌گیری برای شکست توافق هسته‌ای ایران است. این لایحه با فقدان آرای مورد نیاز برای شکستن وتوی رئیس‌جمهور یا حتی تصویب در سنا، به وضوح نشان می‌دهد که چیزی بیش از یک حیلۀ حزبی ضعیف نیست.

حیلۀ‌های حزبی به کنار، تهدیدهای کنگره در رابطه با توافق همچنان واقعی باقی مانده است. این مسأله فقط در رابطه با رد توافق همچون لغو قانون بیمه درمانی اوباما نیست، بلکه اقدامات دوحزبی برای ادامه تحریم‌های ایران را هم شامل می‌شود. لایحه تحریم‌های ایران، اساس رژیم تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران است که در پایان سال ۲۰۱۶ به انقضا می‌رسد. در حال حاضر سرنوشت لایحه تحریم‌های ایران ملقب به «دور دوم مناظره بر سر توافق ایران» شده است و سناتورهای مارک کرک (جمهوری خواه از ایلینوی) و باب مندند (دموکرات از نیوجرسی) که هر دو مخالف توافق بودند لایحه‌ای را مطرح کرده‌اند که براساس آن لایحه تحریم‌ها تا سال ۲۰۲۶ تمدید می‌شود. کمیته روابط خارجی مجلس سنا به احتمال زیاد به دنبال این است که همراه با دیگر اقدامات تحریمی ایران، در این ماه درباره این لایحه تصمیم‌گیری کند.

هشدار تباهاکننده

کنگروه ۱۱۴ مطمئناً اجازه نخواهد داد که اساس رژیم تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران به انقضا برسد. نویسندگان این مقاله نمی‌توانند پیش‌بینی کنند که کنگره ۱۱۴ اسامال مانع از تعطیلی دولت می‌شود، اما ما می‌توانیم قاطعانه پیش‌بینی کنیم که کنگره ۱۱۴ قانون تحریم‌ها را تمدید خواهد کرد. سوآلی که وجود دارد نحوه انجام آن است. هشدار تباهاکننده دیگر این است که لایحه نهایی شباهتی به لایحه کرک-مندند نخواهد داشت و این به این معناست که هنوز زمان برای تعیین شکل نهایی این لایحه باقی مانده است.

با این حال قانون تحریم‌های ایران بر مبنای مجازات ایران در زمینه برنامه هسته‌ای طراحی شده است. مقامات دولت به کنگره هشدار داده‌اند که تباهاکنندۀ اقدامی در راستای تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای که ناقض توافق است، صورت بگیرد. کنگره باید هر اقدامی که می‌تواند انجام دهد تا اطمینان حاصل کند این لایحه با توافق هسته‌ای در تناقض نباشد.

ما به همراه یکدیگر می‌توانیم از این که قانون تمدید تحریم‌های ایران، توافق هسته‌ای را نقض نکند، اطمینان حاصل کنیم. تابستان گذشته لایه‌های ضد توافق دهها میلیون دلار خرج کردند تا مانع از دستیابی به توافق هسته‌ای تاریخی شوند. با این حال خزانه کمپین ضد توافق به نفع مردم عمل نمی‌کند. مردم آمریکا مخالف ایجاد جنگی دیگر هستند و دیپلماسی را به رویکردهای تهاجمی ترجیح می‌دهند.

کنگره به جای نابودی توافق هسته‌ای نیاز دارد تا به همه طرفین برای حفظ توافق هسته‌ای کمک کند. قدرت نمایی و اقدامات تحریک آمیز پیشرفت‌های به دست آمده را به عقب باز می‌گرداند. برای آن دسته از قانون‌گذارانی که نگران یک ایران مجهز به تسلیحات هسته‌ای هستند، الان زمان این است که اجازه دهند توافق به حیات خودش ادامه دهد. مردم به جای جنگ به دنبال دیپلماسی هستند.



قائم مقام وزیر راه و شهرسازی

تاکنون ۴۶۰۰۰ میلیارد تومان
برای مسکن مهر پرداخت شده است

۴

ضرورت حذف حق الارض
اکتشافات معدنی

۸

طرح جامع کاهش آلودگی هوای
مشهد نیازمند بازنگری

سرمقاله

غرور فضایی!!

محمدرضا عیوضی

دوستی ایران به ثمر نشست و تنها در انتظار چرخش به دور زمین است!

۱۴ بهمن روز ملی فن آوری فضایی نام گرفت؛ روزی که اقتصاد ملی ایران در صنعت هوا فضا آغاز شد و غرور نسل نگارنده را به همراه داشت تا امید به روزی داشته باشد که توانایی کشورش را در کنار بزرگان فضایی دنیا قرار دهد و به «ما می‌توانیم» ایمان قلبی پیدا کند.

بر هیچ‌کس پوشیده نیست سفر به فضا و استقرار در آن، فصلی تازه از زندگی را بر روی جهان‌بینان خواهد گشود و پنجره‌ای از منابع و فرصت‌های جدید برای انسان به ارغوان می‌آورد. همین مهم، ایران را بر آن داشت تا در فن آوری فضایی جایگاه خود را در عرصه‌های بین‌المللی به اثبات برساند.

پشتکار و همت دانشمندان ایران اسلامی برای دستیابی به فن آوری فضایی بازتاب‌های جهانی گسترده‌ای داشته است، به گونه‌ای که امروز ایران در جمع ۱۰ کشور نخست دنیا در زمینه محموله زیستی (حامل موجود زنده) و همچنین در زمره ۵ قدرت نوظهور فن آوری فضایی دنیا قرار دارد و جایگاه نخست منطقه را به مانند بسیاری از زمینه‌های علمی داراست.

در این عصر، فن آوری هوافضا مهم‌ترین دانش راهبردی توسعه جوامع نوین به شمار می‌آید. دانشی که افزایش رقابت‌پذیری کشورها در رقابت‌های نظامی و سیاسی بین‌المللی را سبب شده است. مقوله مأموریت‌های فضایی در ابتدا بیش‌تر جنبه امنیتی یا رقابتی داشت، اما در حال حاضر ابعاد اقتصادی و کاربردهای توسعه‌ای این فن آوری بر رویکردهای فضایی فعال غالب شده است. کشورها و دولت‌های مختلف با انگیزه دفاع از منافع ملی خویش و حتی سلطه‌طلبی، همواره به دنبال به کارگیری دانش‌ها و ابزارهایی هستند که بتوانند این عوامل را برای آنان برقرار سازد. بدین گونه فن آوری هوافضا از آغاز مورد توجه صاحبان قدرت بوده و در ساختارهای نظامی و دفاعی کشورها جهان از اهمیت بسیاری برخوردار است. اما امروز عصر شکوفایی ایران فرا رسیده است. دانش و همت جوانان دانشمند ایران را در کنار فضای استقبال جهان قرار دهید تا به نفوذ دوستی ایران در مدار زمین پی ببرید. چه دوستی نام ماهواره ملی باشد و یا این که در قالب برجام و دیپلماسی نمود یابد.

دوران پساکبحریم فرصت ارزشمندی به منظور توسعه و همکاری‌های بیش‌تر نهادها و فعالان در حوزه فن آوری فضایی است. با داشته‌شدن تحریم‌ها و پشتیبانی روزافزون از مقوله فن آوری‌های نوین، دسترسی به دانش روز مرگ‌زهای علمی- پژوهشی و تعامل با دیگر کشورها در این زمینه، بیش از پیش امکان‌پذیر می‌شود و این گونه می‌توان به هدف‌های از پیش تعیین شده با سرعت بیش‌تری دست یافت.

به امید اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران بر فراز خاک سرخ پهرام.

آیت... علم الهدی

برخی عناصر داخلی به آمریکا چراغ سبز نشان می‌دهند

جمعه مشهد یادآور شد: حاکمیت ۴۰ هزار مستشار آمریکایی سبب شد ۸۰۰ میلیون عرب ذلیل اسرائیلی‌ها شوند لذا نخستین کار نفوذ این است که ارزش‌های انقلاب را از بین ببرد و کشور را به پایگاه خودش تبدیل کند که متأسفانه چراغ‌سبزهایی نیز توسط برخی عناصر داخلی به دشمن نشان داده شده که راه نفوذ را برای دشمن باز می‌کند.

وی تصریح کرد: دشمن احساس می‌کند خیلی از چهره‌های انقلابی اوایل انقلاب امروز به صورت عناصر فرسوده و خسته از انقلاب در آمده‌اند و در برابر ارزش‌های انقلاب قرار گرفتند لذا وقتی دشمن این ریزش را می‌بیند به خودش اجازه می‌دهد که نفوذ کند.

وی با اشاره به این که برخی از قوی‌ترین افراد وابسته به نظام عمر انقلاب را با عمر امام راحل برابر می‌دانستند، اظهار کرد: این افراد برای تداوم نظام اسلامی برنامه خاصی نداشتند.

وی با اشاره به این که استیکار جهانی برنامه‌ریزی دقیقی برای چگونگی نفوذ به جامعه اسلامی ما کرده است، ادامه داد: نفوذ در مجلس یکی از همین دیسیه‌ها است.

وی با بیان این که هیچ‌کسی پیش‌بینی تداوم ۲۷ ساله این انقلاب به گونه‌ای که نسل سوم نیز این نظام و انقلاب را درک کند، نداشت، خاطر نشان کرد: در حال حاضر انقلاب ما نسبت به زمان رحلت امام خمینی (ره) قوی‌تر و مستحکم‌تر است و قدرت رهبری امروز به مراتب از آن دوران بیش‌تر است.



مشکلاتی در عرصه بیکاری دارد. آیتا... علم‌الهدی با اشاره به این که نتیجه نفوذ دشمن دو چیز است، گفت: زمانی که دشمن در کشور نفوذ کند در مرحله نخست تخریب ارزش‌های انقلاب را در هدف خود دارد که در این راستا می‌خواهد دین و اسلام را به

امام جمعه مشهد مقدس با اشاره به جریان نفوذ در کشور گفت: برخی عناصر داخلی که دل در گرو غرب دارند به آمریکا چراغ سبز نشان می‌دهند.

به گزارش مهر، آیتا... سید احمد علم‌الهدی در همایش ارکان حلقه‌های صالحین که در محل حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد، بیان کرد: وقتی وزیری در کشور می‌گوید نه تنها تکنولوژی بلکه مدیریت را هم باید از غرب وارد کنیم باید گفت رگه‌هایی در جریان عرصه مدیریت نظام شکل گرفته که دل به اروپا دارد.

وی تأکید کرد: این که افرادی با گرایش‌های غربی وارد مجلس شوند و به رگه‌های تصمیم‌گیری نظام برسند، بهترین راهکار برای نفوذ دشمن است.

عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: با ورود افراد زاویه‌دار با رهبری به مجلس شورای اسلامی در حقیقت جاسوسان آمریکایی وارد مرکز قانون‌گذاری کشور شده‌اند.

وی با اشاره به این که افرادی در فتنه ۸۸ شعار نه غزه نه لبنان سر دادند اگر وارد مجلس شوند، همین شعار را تبدیل به موصوبه خواهند کرد، گفت: اگر این افراد در انتخابات وارد مجلس شوند و در حوزه سربازگیری دشمن قرار گیرند آنگاه سوآل این است چه به سر کشور خواهد آمد؟

وی با طرح این سوآل که آیا دشمن نفوذ می‌کند که کشور را برای ما بپسازد؟ بیان کرد: واقعاً این خنده‌دار است که رئیس‌جمهور فرانسه می‌گوید مشکل بیکاری جوانان ایران را می‌خواهد حل کند آن هم فرانسه‌ای که خودش چنین

برای ثبت نام، با واحد

آموزش روزنامه (آقای لشگری)

تماس بگیرد

۹۴-۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲۱

شرایط
پیمانروزنامه
مناقشهشرکت
در مناقشهکارگاه‌های تخصصی
آموزشی ماهانه



به سوی انتخابات

وزیر کشور در همایش احزاب و انتخابات

باید تلاش کنیم انتخابات مظهر رقابت منطقی و قابل قبول باشد

وزیر کشور با بیان این که انتخابات باید محل گره خوردن همه سلايق، افکار و نظرات در جهت اتحاد، انسجام و کار آمدی کشور باشد، گفت: باید تلاش کنیم انتخابات مظهر رقابت منطقی و قابل قبول باشد. به گزارش ایسنا، رحمانی فضلی در نشست احزاب و انتخابات در سالن غدیر وزارت کشور با تریک ایام مبارک دهه فجر انقلاب اسلامی، گفت: تعیین سرنوشت کشور به دست مردم از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی بوده و با حضور در انتخابات باید قدرت را و شکر گزار این نعمت باشیم. وزیر کشور با تشریح روند اجرایی بر گزارى انتخابات از ابتدای امسال تاکنون اظهار داشت: مراحل مربوط به تشکیل هیأت‌های اجرایی، ثبت‌نام از نامزدها، بررسی صلاحیت داوطلبان توسط هیأت‌های اجرایی از طریق استعلام از مراجع چهار گانه به خوبی پیش رفته است و وزارت کشور در خصوص بررسی اعتراضات افراد در صلاحیت‌شده و عدم احراز شده توسط هیأت‌های نظارت نیز، بیش‌ترین هماهنگی و تعامل را حول محور قانون با شورای نگهبان داشته واین روند کماکان ادامه دارد. رحمانی فضلی با اشاره به ثبت‌نام بیش از ۱۲ هزار نفر داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید نگاه مان به استقبال گسترده از ثبت‌نام در انتخابات مثبت باشد، اما در عین حال باید شرایطی ایجاد کنیم که غربالگری اولیه قیل از ورود داوطلبان به مرحله ثبت‌نام‌ها صورت گیرد و با ایجاد مکانیزم‌های غیردولتی، از جمله معرفی نامزدها از سوی احزاب، تأیید داوطلبان از سوی شخصیت‌های بزرگ و نتخبگان علمی و سیاسی کشور، مانع افزایش تعداد نامزدها در مراحل ثبت‌نام انتخابات شویم. وزیر کشور با بیان این که از نظر قانون، وزارت کشور ارتباطی ندارد با تأیید صلاحیت در هیأت‌های نظارت ندارد، افزود: پیگیری‌های ما برای جلوگیری از ضایع شدن حقوق برخی از کاندیداهما صرفا به دلیل احساس مسؤولیت و از بعد مشورتي و همراهی با شورای نگهبان صورت می گیرد و در تعامل با شورای نگهبان تلاش می کنیم، بر قانون اجرا شود و انشأ... حتی کسی ضایع نشود و رقابت انتخاباتی شکل گیرد. رحمانی فضلی با اظهار رضایت از نتایج تعامل با شورای نگهبان گفت: براساس نتایجی که تاکنون در تعداد تأیید صلاحیت‌ها به دست آمده است حجم قبول‌شدگان به گونه‌ای است که شاهد رقابت خوبی بین داوطلبان خواهیم بود.

وزیر کشور با اشاره به آخرین اقدامات انجام شده برای برگزاری انتخابات الکترونیکی در کلان‌شهرها گفت: ایراد شورای نگهبان به نرم افزارهای برگزاری انتخابات الکترونیکی تاکنون رفع نشده است، در عین حال در صورت برگزاری انتخابات الکترونیکی نظام قبلی رأی‌گیری را حفظ خواهیم کرد تا ریسک برگزاری الکترونیکی انتخابات به صفر برسد.

رحمانی فضلی با بیان این که احزاب بازنگران اصلی صحنه رقابت‌های انتخاباتی هستند، بر ضرورت رعایت ادبیات مناسب، اخلاق و قانون در تبلیغات نامزدها تأکید کرد و گفت انتخابات مظهر رقابت منطقی و قابل قبول است و باید تلاش شود تبلیغات انتخاباتی با حداقل قانون‌شکنی همراه باشد و از تبلیغات نا سالم پرهیز گردد. وزیر کشور از مسوولان احزاب و گروه‌های سیاسی و صنفی دعوت کرد در جریان تبلیغات کمپوب در مطبوعات، معیارهای تشخیص مردم برای انتخاب فرد صالح را از تقاضا دهند و شاخص‌ها را تعیین کنند. رحمانی فضلی فعالیت احزاب در جامعه به‌ویژه در آستانه انتخابات را خوب ارزیابی کرد و گفت: تشکیل خانه احزاب و وجود دهها روزنامه متعلق به گروه‌های سیاسی نشان می‌دهد که احزاب به درک مستحکی از اهداف خود رسیده‌اند و اگر پای منافع ملی در میان باشد اختلافی مشاهده نمی‌شود. بر اساس این گزارش گردهمایی اعضای خانه احزاب با موضوع «احزاب و انتخابات» در تالار غدیر وزارت کشور بر گزار شد و نمایندگان احزاب و تشکل‌های سیاسی از هر یک از جناح‌ها و سلايق مختلف به طر حید گام‌های خود درباره مسائیل سیاسی روز جامعه و انتخابات هفتم اسفند پرداختند.

تأکید بر ضرورت حضور گسترده مردم در انتخابات پیش ر نقطه مشترک اظهار نظر سخنرانان در این جلسه اعضای خانه احزاب بود.

آیتا... محمد یزدی

مجلس خبرگان جای جناح‌بازی و جوان‌گرایی نیست

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان این که جایگاه مجلس خبرگان بسیار حساس است و جای جناح‌بازی و جوان‌گرایی نیست، گفت: اعضای خبرگان باید خودشان فی‌الجمله مجتهد باشند تا بتوانند در موقع لزوم حق و واقع را به منصف‌ظهور برسانند. به گزارش ایسنا آیتا... محمد یزدی، در همایش امنای امت، جایگاه وظایف و کارآمدی مجلس خبرگان رهبری در سالان قدس مجتمع آموزش عالی امام خمینی (ره) با اشاره به وظایف مجلس خبرگان گفت: نظام اسلامی ایران در مقایسه با نظام‌های دیگر بر گرفته از مبانی حکومت پیامبر و انمه(ع) است. البته شکل ظاهری آن شبیه حکومت‌های دیگر است ولی ارتباط و بستگی آن به ولایت فقیه و چه ممیزه این نظام است و مشروطیت خود را نیز از همین ناحیه یعنی ولایت الهی گرفته است.

یزدی بیان کرد: در زمان قبض برده فقهی ولایت عام را دارد و در حد توان و قدرت و شعاع توان عمل می‌کند که فقه‌ای با طول هزاران سال در حد برد نفوذ خود اعمال ولایت می‌کردند تا در قرن اخیر همراهی مردم و عنایات خاص الهی و داشتن معنئی مانند امام، طاغوت منقطع و نظام اسلامی تاسیس شد. وی اظهار کرد: رئیس مجلس و نمایندگان، رئیس قوه قضاییه و رئیس جمهور مادامی که قوانین و اختیاراتشان به تأیید ولی فقیه نرسد هیچ مشروعیت دینی ندارد و حتی قضات نمی‌توانند بر خلاف اسلام قضاوت کنند.

وی افزود: خبرگان باید اصولی حفظ حاکمیت اسلامی و نفوذ ولایت در رگ و پی و در حقیقت تکیه کار اصلی و اساس حاکمیت است و شاید بتوان گفت که خبرگان در طول رهبری به تعبیری و از جهتی در عرض آن قرار دارد.

رئیس مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: مجلس خبرگان برای این است اندیشه‌ای است که باید در آن قفیه، بتوانند فقهی را از میان فقه‌های موجود در آن دوره برگزیند که کاری بسیار دشوار است و فردی که به خبرگان می‌آید خوشباید فی‌الجمله مجتهد، تا حدودی زمان شناس باشد و بتواند بفهمد میان مراجع موجود کدامیک به روزتر هستند و شجاعت و قدرت و اعمال ولایت بیش‌تری دارند و در برابر قضاها جانمی خورد و به تعبیر رهبری مجلس خبرگان باید در آیین خود کسی را داشته باشد که در موقع لزوم بتواند نظام را اداره کند. وی ادامه داد: مجلس خبرگان در حقایق ترین موقعیت قرار دارد و مدیریت حساس ترین کار نظام وظیفه‌اوست و به همین دلیل نباید هر فردی ضواین مجلس شود و باید شرایطی را داشته باشد.

یزدی با بیان این که کمیسیون تحقیق خبرگان وظیفه دارند اطلاعات جامع از وضعیت موجود همه مراجع را داشته باشند تصریح کرد: مجلس خبرگان جای جوانگرایی، سیاسی کاری و جناح‌بازی و مجلس پیرمردهایی که نمی‌توانند کاری بکنند نیست، وی افزود: این مجلس جای کسانی است که بتوانند حق و واقع را درجودست و بدون گرایش به چپ و راست و شرق و غرب و اعمال نفوذ قدرت‌های بیگانه را به منصف ظهور بنشاندند.

بانتگاه کاربنتناسک

روزنامه مناقصه

مناقصه

پیمان و قهرارد

تعمیل-تشمی و...

پاسخ!!

پرسش؟؟

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام-نام خانوادگی-سمت و نام سازمان

۲۰روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

بهارستان

شنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۴ • ۲۶ فروردین ۱۴۳۲ • سال زندهم • شماره ۱۲۹۹

Saturday • 06.Feb.2016 • Vol.11 • No.1799

نماینده مردم آمل در مجلس خبر داد

افتتاح قطعه نخست پروژه ۴ خطه کردن محور هراز



نماینده مردم آمل در مجلس از افتتاح قطعه نخست پروژه ۴ خطه کردن محور هراز با حضور وزیر راه و شهرسازی خبر داد.

به گزارش فارس، عزتا... یوسفیان ملا در نشست بررسی مشکلات مردم خیابان امام خمینی (ره) این شهرستان، اظهار کرد: محور مواصلاتی هراز یکی از پرتددترین محورهای شمال کشور است که نزدیک‌ترین راه از مازندران به تهران محسوب می‌شود.

وی با اشاره به این که امروزه محور هراز روزانه شاهد مسافران، گردشگران و توریست از استان‌های مختلف است، بیان کرد: همه سعی‌مان ایجاد سفری ایمن و کم‌خطر برای هموطنان و همشهریان در این جاده است.

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی با اعلام افتتاح قطعه نخست پروژه چهار خطه کردن محور هراز با حضور وزیر راه و شهرسازی، افزود: این قطعه از سنستین‌ترین قطعه‌های محور مواصلاتی هراز محسوب می‌شود که دو مشکل اساسی راهسازی در آن وجود داشت.

یوسفیان ملا با اشاره به این که در گذشته محور هراز به عنوان راه روستایی لحاظ شده و هیچ ردیف ملی اعتبار و بودجه در کتاب قانون سالتنه نداشت، خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات اصلی فاز نخست ۴ خطه کردن محور هراز ایجاد تونلی با آب فراوان بود البته از منطقه دوراهی بلده تا منطقه پنجاب به هم عنوان

گلوگاه محسوب شده و در منطقه امامزاده علی (ع) هم رانش زیادی را شاهد بودیم.

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تنها در منطقه پل بلده برای ۴ خطه کردن میزان ۹۷ میلیارد تومان هزینه شد تا گره ترافیکی از پیش‌رو بر داشته شود.

یوسفیان ملا با اعلام این که ارزش و اهمیت محور مواصلاتی هراز به گونه‌ای است که رئیس‌جمهور در سفر اخیر به مازندران از مجموع یک‌هزار میلیارد تومان از اعتبار سفر

میزان ۶۷۰ میلیارد تومان آن را به مسیر هراز اختصاص داد، بیان کرد: هم اکنون در محور هراز پروژه‌های زیادی همانند سد مخزنی هراز در حال اجرا است که آب شرب ۵ شهر آقماری را تأمین کرده و علاوه بر اراضی موجود شالیزاری، ۱۴ هزار هکتار از اراضی را علاوه بر آن به زیر کش می‌برد.

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی با اعلام اجرای پروژه بزرگ راه‌آهن برقی آمل - لاریجان - رودهن در این مسیر

مواصلاتی و بازدید مستمر اقشار مختلف مردم از آن، خاطر نشان کرد: در این عملیات مسیر آمل به تهران به ۵۳ دقیقه کاهش می‌یابد و هم‌اکنون چندین متر از این پروژه آماده برای ریل گذاری است.

این مسوول با اشاره به این که ۸۹ روستا در بخش لاریجان قرار دارند که استفاده از راه دسترسی ایمن حق آن‌ها است، گفت: ایجاد اشتغال پایدار در شهرستان آمل از مهم‌ترین اهداف است تا در آینده با ایجاد پروژه‌های ملی مختلف به این مهم دست پیدا کنیم.

به گزارش فارس، بهره‌برداری از عملیات اجرایی تعریض و ۴ خطه کردن ۸ کیلومتر از محور هراز با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شد.

عملیات تعریض و ۴ خطه کردن ۸ کیلومتر از محور هراز از کیلومتر ۴۳ آغاز شده و تا ۵۱ ادامه دارد و دو دستگاه تونل شماره ۲ و ۳ در منطقه دوآب و گروازمال به طول دو کیلومتر، دو دستگاه پل به طول ۱۹۰ متر و ۴۲ متر در منطقه دستگاه پل با بلند ۷۵۰ میلیارد ریال هم در این پروژه جای دارد.

اداره کل راه و شهرسازی مازندران در ایلام... دهه فجر انقلاب اسلامی ۱۲۰ پروژه را با اعتباری بیش از ۱۹۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رساند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس

دولت تاکنون هیچ اقدامی برای حمایت از تولید انجام نداده است

دولت باید مشخص کند چه تضمینی برای این وجود دارد که برنامه ششم توسعه بیش‌تر از ۲۵ درصد محقق شده باشد؛ یکی از تاکنون هیچ دلایل افزایش بیکاری در شرایط امروز جامعه بی‌توجهی به بحث تولید و صادرات است. این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان این که در حال حاضر شهرک‌های صنعتی در معرض تهدید تعطیلی و بلیم قرار دارند، گفت: در هر کدام از واحدهای صنعتی حداقل ۳ و حداکثر ۱۵۰ نفر مشغول به فعالیت هستند که در صورت حمایت‌های دولتی می‌توان ظرفیت افزایش واحدهای صنعتی را به ۱۰ برابر افزایش داد و به دنبال آن هزاران نفر می‌توانند در این واحدها مشغول به کار شوند اما متأسفانه در حال حاضر با واردات بی‌رویه ضربه شدیدی به تولید داخلی وارد شده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به این که دولت تاکنون هیچ اقدامی برای حمایت از تولید انجام نداده است، افزود: متأسفانه نرخ بیکاری در حال حاضر بیش از ۱۴ درصد است و اکثر کارخانه‌ها و کارگاه‌ها در سال جاری با تعدیل نیرو روبه‌رو شدند، هرچند که تعریف مسوولان از اشتغال در کشور تعریف اشتباهی است و باید در آن تجدید نظر صورت گیرد، محمدمدباقر نوبخت در نشست خبری با بیان این که نرخ تورم که ۱۲.۸ درصد است تا پایان برنامه ششم به ۸.۹ درصد خواهد رسید، گفت: نرخ بیکاری هم از ۱۰.۴ درصد در سال ۹۴ تا پایان برنامه ششم به ۷ درصد می‌رسد.

دولت باید مشخص کند چه تضمینی برای این وجود دارد که برنامه ششم توسعه بیش‌تر از ۲۵ درصد محقق شده باشد؛ یکی از تاکنون هیچ دلایل افزایش بیکاری در شرایط امروز جامعه بی‌توجهی به بحث تولید و صادرات است. این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان این که در حال حاضر شهرک‌های صنعتی در معرض تهدید تعطیلی و بلیم قرار دارند، گفت: در هر کدام از واحدهای صنعتی حداقل ۳ و حداکثر ۱۵۰ نفر مشغول به فعالیت هستند که در صورت حمایت‌های دولتی می‌توان ظرفیت افزایش واحدهای صنعتی را به ۱۰ برابر افزایش داد و به دنبال آن هزاران نفر می‌توانند در این واحدها مشغول به کار شوند اما متأسفانه در حال حاضر با واردات بی‌رویه ضربه شدیدی به تولید داخلی وارد شده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به این که دولت تاکنون هیچ اقدامی برای حمایت از تولید انجام نداده است، افزود: متأسفانه نرخ بیکاری در حال حاضر بیش از ۱۴ درصد است و اکثر کارخانه‌ها و کارگاه‌ها در سال جاری با تعدیل نیرو روبه‌رو شدند، هرچند که تعریف مسوولان از اشتغال در کشور تعریف اشتباهی است و باید در آن تجدید نظر صورت گیرد، محمدمدباقر نوبخت در نشست خبری با بیان این که نرخ تورم که ۱۲.۸ درصد است تا پایان برنامه ششم به ۸.۹ درصد خواهد رسید، گفت: نرخ بیکاری هم از ۱۰.۴ درصد در سال ۹۴ تا پایان برنامه ششم به ۷ درصد می‌رسد.

موضوع اشتغالزایی توجهی نکرده است. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که برنامه ششم تاکنون هیچ اقدامی برای حمایت از تولید انجام نداده است، گفت: متأسفانه نرخ بیکاری در حال حاضر بیش از ۱۴ درصد است و اکثر کارخانه‌ها و کارگاه‌ها در سال جاری با تعدیل نیرو روبه‌رو شدند.

به گزارش فارس، نماینده آذرشهر و اسکو در مجلس، محمداسماعیل سعیدی، گفت: در خصوص اظهارات سخنگوی دولت مبنی بر این که نرخ بیکاری از ۱۰.۴ درصد در سال ۹۴ تا پایان برنامه ششم به ۷ درصد می‌رسد، اظهار داشت: در مجلس بیکاری وجود داشته؛ و باید تدابیر ویژه برای آن اتخاذ شود، البته در برنامه ششم هم دولت آن طور که باید و شاید به

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

مجلس باید قرارگاه پیکار با بیکاری باشد



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مشکل امروز کشور بیکاری و اشتغال است و مجلس باید قرارگاه پیکار با این مشکلات باشد. به گزارش فارس، سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در همایش عزت ملی که صبح ۱۵ بهمن در دانشگاه تهران برگزار شد با بیان این که با گذشت ۳۷ سال از انقلاب مهم‌ترین بحث ما باید این باشد که انقلاب چیست، اظهار داشت: ما اگر درک ضعیفی نسبت به مسیر و جهت انقلاب داشته باشیم به‌طور طبیعی نمی‌توانیم کسانی که از انقلاب فاصله می‌گیرند را بشناسیم.

جلیلی ادامه داد: کسانی که از انقلاب فاصله می‌گیرند در چندین‌های مختلفی دارند و کسی که ۱۸۰ درجه با انقلاب فاصله می‌گیرد دیگر ضد انقلاب

محسوب می‌شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به شاخصه‌های اصلی انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: همه دوست و دشمن این نکته را تأیید می‌کنند که انقلاب ما با پیوند اسلامی در دنیا شناخته شده و این به معنای آن است که انقلاب اسلامی دارای اندیشه‌ای است که به افراد حیات جدیدی می‌دهد و امام (ره) این پرچم را بلند و مردم هم آن را اجابت کردند.

وی ایمان و عمل صالح را دو شاخص اصلی حیات جاوید دانست و با تأکید بر این که انقلاب اسلامی ما نیز مبتنی بر این دو شاخص است، تصریح کرد: مبارزه با استکبار چیزی است که از سوی همه انبیا دنبال شده و از این روی نمی‌توان نسبت به مردم احساس مسوولیت‌نداشت و این همان جهت‌گیری انقلاب اسلامی است. جلیلی در تعریف خود از ضد انقلاب اظهار داشت: ضد انقلاب چیزی است که این موارد را نفی و افراد را از این مسیر منحرف و منحرف کند، بنابراین ضد انقلاب صرفا سلطنت‌طلبانی که در لس آنجلس نشسته‌اند نیستند، بلکه ضد انقلاب هر عملی است که انقلاب را از جهت اصلی منحرف کند و به آن زاویه بدهد.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای امنیت ملی با اشاره به سید محمدحسین میرمحمدی، نماینده مردم گلیانگن در مجلس شورای اسلامی در

اقتصادی است چرا که انقلاب، تبعیض، فقر و فاصله بیش‌تر مردم را نمی‌پذیرد و نباید به این‌ها مجال ظهور داد.

وی ادامه داد: اگر کسی بخواهد این مناسبات را متفاوت کند، آزادی در این است که شما عرصه‌ای فراهم کنید که کسی نتواند مناسبات غلط را به مردم تحمیل کند.

جلیلی با اشاره به فشارهای سیاسی برای محدود کردن یک ملت به شکل‌گیری حرکتی که زبامورد استفاده استکبار قرار می‌گیرد پرداخت و گفت: باید با حرکت انقلابی جلوی این رفتار را گرفت که دشمن با فشار اقتصادی بخواهد آزادی و استقلال یک ملت را از آن‌ها بگیرد، آن هم توسط افرادی که بیش‌ترین شعار آزادی و حقوق بشر را می‌دهند.

جلیلی ادامه داد: آن‌ها می‌گویند ما فشار اقتصادی می‌آوریم تا مردم گرد پنه‌ای که ما می‌خواهیم را انتخاب کنند، این چه نوع دموکراسی است؟ در فتنه ۸۸ نیز که تیر شان به سنگ خورد گفتند حالا که فشارهای سیاسی جواب نداد ما فشار اقتصادی بر مردم را دنبال می‌کنیم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که این رفتار صرفا محدود به ایران نیست بلکه به مدلی برای استکبار در مواجهه با ملت‌ها تبدیل شده است، افزود: در کشور ما چه کسانی از این نگاه

حمایت می‌کنند؟ آن‌ها می‌گویند باید مصالحه صورت گیرد و ما می‌گوییم حق پس انتخاب ملت‌ها چه می‌شود. وی بر همین اساس تأکید کرد: کسانی که چارچوب شورای نگهبان را نمی‌پذیرند این چارچوب صندوق بین‌المللی پول برایشان موجه است و تمام توجیه‌شان بر این مناسبات به کار می‌گیرند لذا اینجا هوشاری حرکت‌های دانشجویی را می‌طلبد.

جلیلی تجدید بحث به انقلاب را در شناختن درست جهت و مسیر انقلاب عنوان کرد و افزود: ما باید برای تحقق این موضوع تلاش کنیم و زاویه گرفتن از انقلاب را بر نتایسیم و در عین حال نتوانیم ا فتاع عمومی برای این بحث ایجاد کنیم.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای امنیت ملی با بیان این که آنچه حضرت امام در آخرین سال حیاتشان از دانشجویان خواسته‌اند همین دفاع از اسلام و انقلاب بود، اظهار داشت: امام(ره) فرمودند که تفکر سبچی نشان داد اسلام با مدیریت خوب می‌تواند فاتح جهان شود بنابراین ما باید درک صحیحی از این موضوع داشته باشیم.

وی تصریح کرد: انقلاب اسلامی به ما حیات جدیدی می‌دهد و از این رو باید در تمام شؤون مختلف زندگی اعم از سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ظهور کند و این یکی از وظایف حرکت دانشجویی به خصوص در مقاطع مهمی همچون انتخابات مجلس است.

وی مجلس شورای اسلامی را قرارگاهی برای تحقق آرمان‌های انقلاب توصیف کرد و افزود: مجلس باید با دو عنصر نظارت و قانون‌گذاری هدایت عملیاتی دستگاه‌های نظام‌برای تحقق آرمان‌های انقلاب را بر عهده بگیرد و انجام دهد.

جلیلی تأکید کرد: مشکل امروز کشور پدیده بیکاری و اشتغال است و مجلس آینده باید قرارگاه پیکار با بیکاری باشد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به رویارویی نظام اسلامی با استکبار یادآور شد: برای استکبار مهم این است که کسی مقابل آن نایستد و دعوی طاغوت و انبیا نیز همین مسأله ایستادگی مقابل مستکبران بوده است و بنابراین آینده انقلاب به ما حیاتی کوتاه‌فعال شوند و ما شاهد رونق در عرصه اقتصادی و بخش اشتغال باشیم. عضو کمیسیون صنایع

اظهار داشت: اگر دارایی‌های آزاد شده در تولید و مسایل زیربنایی و شرکت‌هایی که با حمایت‌های مالی اندک می‌توانند کار خود را از سر بگیرند هزینه شود قطعا در عرصه اقتصادی کشور مؤثر خواهد بود. جراه خاطر نشان کرد: امیدواریم دارایی‌هایی که به کشور وارد می‌شوند صرف کالاهای لوکس و مصرفی و غیرقابل برگشت نشوند و در حوزه تولیدی سرمایه‌گذاری شود که تأثیر آن را نیز در زندگی مردم بتوان مشاهده کرد. وی در پایان گفت: اگر دارایی‌های آزاد شده در جهت حمایت از تولید داخلی هزینه‌ها را شاهد رونق تولید و خروج کثود از رکود اقتصادی خواهیم بود اما اگر این دارایی‌ها صرف دارایی‌های لوکس و مصرفی شود تأثیری بر وضعیت کشور نخواهد داشت.

دولت دارایی‌های آزاد شده را در تولید به کار گیرد

در کوتاه مدت شاهد حل مشکل بیکاری در جامعه باشیم. میرمحمدی در پایان با تأکید بر مهار تورم در کشور خاطر نشان کرد: دولت باید برای پایین نگه داشتن نرخ تورم بازار را در کنترل خود داشته باشد و پایین نگه داشتن نرخ تورم مستلزم این است که بازار کنترل شود تا نرخ تورم با کاهش یابد و با متوقف شود.

از آزاری و... با رونق تولید در کشور ما هم شاهد رونق اقتصادی و حل مشکل اشتغال و هم شاهد بهبود فضای بازار خواهیم بود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: دولت باید از بخشی از دارایی‌ها را که می‌توان در عرصه اقتصادی از آن بهره گرفت در واحدهای تولیدی متوسط در ظرفیت ۱۰۰ تا ۲۰۰ نفر به کار گیرد تا ما

گفت‌وگو با فارس، با اشاره به رفع تحریم‌ها و اجرای برجام گفت: ضرورت دارد تا دولت دارایی‌های آزاد شده به عنوان سرمایه در گردش واحدهای تولیدی اختصاص دهد و ما شاهد حل مشکل اقتصاد در کوتاه مدت باشیم. وی افزود: با توجه به تأثیر گذاری بخش تولید در بخش‌های دیگر همچون صادرات،

کوچه ملت

تاج گردون

دولت نمایندگان

رادر باره لایحه بر نامه ششم

توجه کند

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به انتقادات برخی نمایندگان به لایحه برنامه ششم که از سوی دولت به مجلس ارائه شده تأکید کرد که لایحه آرایه شده مغایر با قانون نیست اما دولت باید نمایندگان به ویژه اعضای کمیسیون تلفیق لایحه برنامه ششم را در باره این لایحه توجیه کند. به گزارش ایسنا غلامرضا تاجگردون اظهار کرد: دولت می‌گوید به استناد اصل ۱۲۶ قانون اساسی برنامه از وظایف و اختیارات دولت است و دولت باید برای اجرای آن از مجلس مجوز بگیرد. در همین راستا دولت احکام مورد نیاز را دو طبقه کرد، یکی احکامی که فراتر از برنامه است و در برنامه پنجم هم آمده بود که تحت عنوان احکام دائمی به مجلس راجع شد و در کمیسیون مربوطه بررسی و به صحن علنی مجلس آرایه شد. وی افزود: دولت همچنین احکامی را مختص برنامه ششم تحت عنوان احکام مورد نیاز اجرای برنامه ششم به مجلس ارسال کرد که نمایندگان می‌گویند این برنامه نیست. درست است این برنامه نیست، بلکه نیاز به تدوین برنامه دیگری هست آن را تدوین کند. اگر هم این احکام کفایت کنند آن را تصویب خواهد کرد. نهایتاً دولت وظیفه دارد در کمیسیون تلفیق نمایندگان را توجیه کند. تاجگردون با بیان این که برنامه باید در دولت انجام شود افزود: در برنامه‌ای قبلی هم هیچ وقت اسناد پشتیبان توسط مجلس تصویب نمی‌شد اما بعضی وقت‌ها فراتر از احکام مورد نیاز مثلا راهبردها هم به مجلس می‌آمد. اما دولت می‌گوید راهبرد و استراتژی‌ها از اختیارات خود است؛ اگر چه منافاتی هم ندارد و مجلس نیز می‌تواند راهبردهایی را به عنوان تکلیف تصویب و به دولت ابلاغ کند. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پایان تأکید کرد که لایحه برنامه ششم که از سوی دولت به مجلس آرایه شده مغایر با قانون نیست و خروجی آن به توافق دولت و مجلس بستگی دارد.

قادری

کنترل تورم، تنها کار کنترل براتی میسر نیست

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام گفت: واردات کالاهای خارجی مسا با نازج به افزایش صادرات نفت خام می‌کند تنها تقویت تولید داخل است که نیاز به مشکل اشتغال را در هم تورم را رفع کند. جعفر قادری، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اجرای برجام و برداشته شدن تحریم‌ها علیه ایران گفت: باید بستر ایجاد شده در جهت کمک به تولید داخلی به کار گرفته شود، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام به شکل وسیع‌تر و گسترده‌تری افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اهمیت استفاده از فضای پس‌برجام از سوی دولت، اظهار داشت: این منابع در چه عرصه‌هایی به کار گرفته شود بسیار مهم است و باید مسوولان وقت لازم را در این زمینه داشته باشند. قادری با پایان با تأکید بر مهار تورم، خاطر نشان کرد: کنترل تورم، تنها با کار گرفته شدن، اگر این بستر در جهت واردات کالاهای خارجی به کار گرفته شود، تولید داخل با مشکل جدی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: واردات کالاهای خارجی به تنها وابستگی ما را به خارج قطع نمی‌کند بلکه روز به روز این وضعیت تشدید می‌شود و نیاز ما به صادرات نفت خام

چرتکه

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

ضرورت پرهیز از تمرکزگرایی در یک ایستگاه

پیروز حناچی با تأکید بر ضرورت پرهیز از تمرکزگرایی در یک ایستگاه راه‌آهن گفت: شورای عالی معماری شهرسازی آمادگی دارد ساخت ایستگاه جدید راه‌آهن در تهران را بررسی کند.

به گزارش فارس، معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوآلی مبنی بر ساخت ایستگاه جدید راه‌آهن در تهران گفت: قطعاً هر ایستگاهی بخواهد در تهران ساخته شود باید در شورای عالی معماری و شهرسازی و کمیسیون‌های عالی طرح تفصیلی یعنی کمیسیون ماده ۵ درباره آن تصمیم‌گیری شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر پرهیز از تمرکزگرایی ریلی در تهران افزود: ایجاد ایستگاه جدید با این هدف مورد تأیید است و شورای عالی معماری و شهرسازی این آمادگی را دارد با توجه به اسناد بالادستی ساخت ایستگاه‌های چندوجهی (TOD) و ایستگاه‌های جدید را در تهران و سایر شهرها مورد بررسی قرار دهد. برای حل معضل ترافیکی و آلودگی هوا هیچ راهی جز برنامه‌ریزی برای یک نظام یکپارچه حمل و نقل وجود ندارد، گفت: باید ابتدا برای فراهم شدن زیرساخت‌های حمل و نقل، شهرهای اقماری با شهرهای مادر و سپس زیرساخت‌های ارتباطی شهرهای اقماری با یکدیگر برنامه داشت و این تجربه‌ای است که در همه‌جای دنیا اجرایی شده است. وی ادامه داد: این مدل حمل و نقلی با خردترین وسایل حمل و نقل عمومی مثل تاکسی، اتوبوس و تراموا آغاز و با مترو توسعه می‌یابد و این نگاه یکپارچه می‌تواند در مناطقی که امکان توسعه جمعیت را دارند برقرار شود. معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی با بیان این که ۱۰ کلان‌شهر در کشور وجود دارد که هر کدام بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارند افزود: برای اتصال شهرهای اقماری به شهرهای مادر، برنامه‌هایی داریم که در حال حاضر برای شهرهای هشتگرد، برنرد و گلپه‌هار برنامه‌ریزی شده است. وی افزود: مترو حوزه نفوذ کم‌تری دارد و فقط در شهرها قابل استفاده است، پس از آن راه‌آهن بین شهری، شهرها را به هم متصل می‌کند، سپس راه‌آهن ملی نقش آفرین است و استان‌ها و شهرهای بزرگ را به یکدیگر متصل می‌کند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران

پرونده مسکن ویژه تهران تا پایان سال بسته می‌شود

فربرز واحدی گفت: پرونده ۲هزار واحد مسکن ویژه در دهه فجر بسته می‌شود و حدود ۲۰۰ واحد باقی‌مانده هم تا پایان سال تحویل خواهد شد. به گزارش فارس، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: همه تعهدات استان تهران در حوزه مسکن مهر شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر تقریباً انجام شده است و حدود ۵ درصد پروژه‌ها در این باره باقی مانده است. واحدی ادامه داد: پرونده دو هزار واحد مسکن ویژه تهران در دهه فجر امسال بسته می‌شود و فقط کمتر از ۲۰۰ واحد باقی می‌ماند که تا پایان سال تحویل خواهد شد و این واحدهای مربوط به افرادی است که یا اقساط خود را به موقع پرداخت نکرده‌اند و یا این که در روزهای پایانی برای ثبت‌نام مسکن ویژه اقدام کرده‌اند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران بیان کرد: در پردیس نیز تعداد زیادی از واحدها در دهه فجر با تأمین خدمات زیرساختی تحویل می‌شود: ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در پردیس آماده تحویل است که باید خدمات زیرساختی آن آماده شود. واحدی بیان کرد: همچنین ۱۰ هزار واحد مسکن مهر نیز برپند آماده تحویل است که باید زیرساخت‌های آن به‌زودی تکمیل شود، وی درباره سکونتگاه‌های غیررسمی گفت: در این باره ستاد بازآفرینی شهری ایجاد شده، طرح ساماندهی برای این موضوع در حال تهیه است و حتی جلسه چارچادنگه را برگزار کردیم تا نواقص رفع شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران اضافه کرد: همچنین برای تهران کمینه زیرساخت و حقوقی را فعال کردیم تا هماهنگی بین بخشی با مسئولیت شهرداری تهران انجام شود و در قالب سند ملی پیش برود. واحدی افزود: به دنبال تعریف پروژه‌های محرک در بافت‌های فرسوده و پایدار، هشتیم که در این باره می‌توان به پروژه محله سیروس تهران اشاره کرد.

کاهش سطح رکورد صنعت

نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم سال جاری از سوی بانک مرکزی منتشر شد اما این بار هم عدد رکورد اقتصادی در آن درج نشد. به گزارش فارس، نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم امسال از سوی بانک مرکزی منتشر شد. طبق این نماگر رشد بخش نفت در صادرات در ۳ ماهه دوم سال مثبت شده است. در ۳ ماهه اول سال، میزان تولید نفت ۲۶ درصد و میزان صادرات ۰۴ درصد بود که در ۳ ماهه دوم امسال این رقم در تولید نفت به ۲۰۲ درصد و صادرات به ۷۹ درصد رسید. شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی یکی از متغیرهای مهم برای تشخیص سطح رکود و رونق است که این رقم از ۴۰۱ در ۳ ماهه اول سال به ۶۰۰ در ۳ ماهه دوم امسال رسیده است که این نشانه خوبی برای تأیید کاهش رشد رکود است. تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در کل مناطق شهری در ۳ ماهه اول امسال ۱۷۸۰۰ بود و در ۳ ماهه دوم امسال این رقم به ۱۱۲۰۰ رسید که نشان از کاهش افت تقاضای پروانه‌های ساختمانی دارد.

اقتصاد کلان

۲۰روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی

تاکنون ۴۶۰۰۰ میلیارد تومان برای مسکن مهر پرداخت شده است



قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر گفت: نقل، انتقال و خرید و فروش مسکن مهر به صورت اعیانی آزاد است. به گزارش ایسنا، مهرآبادی در جمع خبرنگاران با بیان این که براساس تأکیدات رئیس‌جمهور و وزیر راه و شهرسازی کل پروژه‌های مسکن مهر تا پایان سال ۹۵ به بهره‌برداری می‌رسد، اظهار کرد: در شورای پول و اعتبار، تسهیلات بانکی که برای مسکن مهر در نظر گرفتند، ۵۵ هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان بود که تاکنون بالغ بر ۴۶ هزار میلیارد تومان آن پرداخت شده است.

وی ادامه داد: همچنین ۳۰ هزار میلیارد تومان نیز آورده نقدی متقاضیان برای مسکن مهر بوده است.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر بیان کرد: غیر از زیرساخت‌ها، هزینه خدمات زیربنایی و روبنایی مسکن مهر ۱۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. مهرآبادی با تأکید بر این که ۸۵ هزار میلیارد تومان اعتبار را بانک‌ها به مردم پرداخت کرده‌اند، افزود: به غیر از لرستان که به لحاظ جانمایی و اجرای ناصحیح با مشکلاتی مواجه شد در کشور موارد مشابه وجود نداشته است.



بلغی که ایران قرار است برای ۱۲ فروند ایرباس پهن پیکر ۸۲۸۰ بپردازد ۵،۱۳۶ میلیارد دلار معادل یک هشتم در آمد نفتی کشور است، همچنین براساس نرخ توافقی که ایرباس اعلام کرده است احتمال دست دوم بودن این هواپیماها بیش تر تقویت می‌شود. به گزارش فارس، ایران قرار است براساس لیست قیمتی (پرایس لیست) ارائه شده از سوی شرکت ایرباس برای سال ۲۰۱۵ هر فروند ایرباس ۸۲۸۰ معادل ۴۲۸ میلیون دلار قیمت‌گذاری شده است که ۱۲ فروند از این هواپیما ۵،۱۳۶ میلیارد دلار برای کشورمان هزینه در بر خواهد داشت. به گزارش CSIS، در صورتی که متوسط قیمت نفت در بازار جهانی حدود ۴۰ دلار در سال ۲۰۱۶ باشد درآمدهای نفتی ایران کم‌تر از ۴۰ میلیارد دلار خواهد بود.

پس ایران تنها برای خرید ۱۲ فروند هواپیما ۸۲۸۰ رقمی معادل یک‌هشتم از کل در آمد نفتی خود در سال ۲۰۱۶ را پرداخت می‌کند. از سوی دیگر تنها فروودگاه بین‌المللی امام خمینی زیر ساخت‌های لازم برای فرود و برخاستن این هواپیما را دارد که همین امر شرایط استفاده از این هواپیما در ایران را بسیار محدود خواهد کرد.

در کنار موارد فوق، هواپیما غول پیکر ۸۳۸۰ ایرباس، ظرفیت جابه‌جایی بیش از ۵۵۰ مسافر را با برد ۱۴ هزار کیلومتر دارد و به نظر نمی‌رسد مسیر پروازی با این مسافت و ظرفیت مسافر در ایران وجود داشته باشد و حتی در صورت وجود داشتن آ یا اقامه برای تأمین هواپیما برای این خطوط نیاز به ۱۲ فروند از این پهن پیکر است؟

سؤال دیگری که در این زمینه مطرح می‌شود این است که در ابتدا ارزش این قرارداد ۲۵ میلیارد دلار اعلام شد و سپس منابع رسمی ارزش واقعی آن را ۱۰ تا ۱۱ میلیارد دلار اعلام کردند. با توجه به این که به‌طور قطع مدل‌های ۸۳۸۰ نخواهند بود و ۵ میلیارد دلار از این حجم مالی به خرید این هواپیماها اختصاص خواهد یافت و ۱۰۶ هواپیما دیگر که در راستای این قرارداد به ایران تحویل خواهد شد با مجموع قیمتی برابر با ۵ تا ۶ میلیارد در

رئیس سازمان بسیج اساتید تصریح کرد: بی‌اظهار نظر هاشمی رفسنجانی درباره شورای نگهبان حتی اصلاح‌طلبان هم از وی اعلام برائت کردند.

به گزارش فارس، سهراب صلاحی در جمع اساتید بسیجی در دانشگاه شیراز در سخنانی با موضوع مؤلفه‌ها و الزامات تبدیل جمهوری اسلامی ایران به قدرت بین‌المللی اظهار داشت: موضع‌گیری هاشمی رفسنجانی در مورد شورای نگهبان و انتخابات نشان از این است که وی گاهی به چپ و نیز موضع‌هایی به راست متمایل بوده است.

رئیس سازمان بسیج اساتید با تأکید بر این که برای برخی‌ها متأسفم که اعلام می‌دارند نمی‌خواهیم قدرت فائقه در منطقه شویم، افزود: این حرف اتهام تهمت به جمهوری اسلامی است و باید بر این باور بود که قدرت فرامنطقه‌ای هستیم و رژیم صهیونیستی و عربستان در

باعث شده که هزینه‌های اضافی زیادی در دولت تحمیل شود. وی با بیان این که بعد از انصام پروژه‌های مسکن مهر، دیگر پروژه‌ای با عنوان مسکن مهر نخواهیم داشت، افزود: در تیرماه امسال ۸۸۵۰ واحد مسکن مهر بدون مناقضی داشته‌ایم که هم اکنون به ۷۵ هزار واحد رسیده است. این مقام مسئول گفت: برای واحدهای مناقضی برخی نهادهای عمومی غیردولتی نظیر کمیته امداد امام خمینی(ره) و بنیاد تعاون سپاه مکانبانی یا وزارت داشته‌اند و بنیاد در جاهایی که ظرفیت خالی وجود داشته باشد واحدها را گذار شوند که در مجموع ۱۳ تا ۱۴ هزار واحد می‌شود.

مهرآبادی تصریح کرد: شیوه‌نامه‌هایی برای حل این مسأله تدوین شده و نقل انتقال اعیانی وجود دارد و به‌صورت اعیانی خرید و فروش واحدها آزاد است.

وی با بیان این که بنیاد مسکن لرستان اولین دستگاهی است که پروژه‌های مسکن خود را به اتمام رسانده است، یادآور شد: از عملکرد مسکن مهر در لرستان علی‌رغم مشکلاتی که داشته با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد راضی هستم و آن را مثبت ارزیابی می‌کنم.

هواپیماهای خود را به کم‌تر از نصف رسانده و هواپیما نو و دست اول به ایران تحویل دهد. در کنار موارد ذکر شده ایرباس پیش‌تر اعلام کرده بود که با توجه به حجم سفارشات رسیده به این شرکت، امکان ثبت سفارش و دریافت هواپیما برای مشتریان برای فواصل کم‌تر از ۷ تا ۸ سال وجود نخواهد داشت.

دو شرکت بوئینگ و ایرباس در مجموع سالانه حدود ۱۳۰۰ هواپیما در جهان تولید می‌کنند اما میزان سفارشات ثبت شده از سوی دیگر خریداران بین‌المللی برای این دو شرکت بسیار بالا بوده و پیش‌بینی می‌شود دو شرکت برای تکمیل تعهدات خود برای سفارشات ثبت شده به حدود ۱۰ سال زمان نیاز داشته باشند.

ایمن بدین مناسبت که در صورت ثبت سفارش از هم اکنون، ایران باید حدود ۷ سال برای دریافت اولین فروند از هواپیماهای خریداری شده از سوی

این دو شرکت در صف انتظار باقی بماند. براساس آمارهای موجود، این دو شرکت در شرایط کنونی سفارش ساخت حدود ۱ هزار فروند هواپیما را برای سال‌های

آینده در یافت کرده‌اند. در نتیجه با احتمال زیاد عمل کردن به تعهدات از سوی ایرباس بیش از زمان تعیین شده حدود ۴ سال یا کمی بیش‌تر طول خواهد کشید و با هواپیماهای سفارشی ایران نتوان خواهند. نکته دیگری که در دو قرارداد خرید هواپیماهای ایران وجود دارد این است که شرکت ATR هم که قرار است حدود ۴۰ فروند هواپیما به ایران تحویل دهد نیز متعلق به ایرباس است و از شرکت‌های زیر مجموعه آن محسوب می‌شود و در حقیقت سفارش ایران برای خرید ۱۵۸ هواپیما از ایرباس فرانسه بود.

از سوی دیگر این اقدام ایران در حقیقت پروژه تولید پهن پیکر ایرباس ۸۳۸۰ را زنده کرد چرا که این پروژه تا سال گذشته و پس از حدود یک دهه از آغاز آن همچنان ضرر ده بوده است و مقامات ایرباس هواره در تلاش بوده‌اند تا شرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی را برای خرید این مدل متقاعد کنند و سفارش ایران در حقیقت گزافی مقامات فرانسوی را نسبت به ادامه روند ضررده بودن این پروژه بر طرف کرد.

نبرده و حتی یک قطره خون عربی نیز در رگ‌هایشان نیست چرا که از ششم فروردین‌ماه تاکنون با حمله وحشیانه خود به یمن و حمایت از گروه‌های تکفیری بسیاری از مردم مسلمان و بی‌گناه را به خاک و خون کشانده است.

رئیس سازمان بسیج اساتید خاطرنشان کرد: به این که به روحانی احترام می‌گذاریم اما وی حاضر شد ۸۰ درصد فن‌آوری هسته‌ای را زمین گیر کند و به گفته آمریکایی‌ها برجام با ادعای خود مبنی بر این که در مدت ۸ روز صنعا را تسخیر می‌کنیم ما را قریب داد و هم‌اکنون بعد از گذشت ۱۱ ماه موفق به عملی کردن خواسته‌های خود نشده است.

رئیس سازمان بسیج اساتید گفت: معرفت و هستی‌شناسی غرب بر پایه سلطه‌گری است و در این راستا استکبار با ۷۰ درصد صادرات تسلیحاتی و حضور نظامی در ۷۶ کشور دنیا هرگز پاینده بر برقراری صلح در جهان نیست.

وی اظهار داشت: آل سعود بویی از مسلمانی محاصره ما قرار گرفته‌اند. صلاحی بیان داشت: وزیر امور خارجه پیش‌بین آمریکا گفته عربستان با ادعای خود مبنی بر این که در مدت ۸ روز صنعا را تسخیر می‌کنیم ما را قریب داد و هم‌اکنون بعد از گذشت ۱۱ ماه موفق به عملی کردن خواسته‌های خود نشده است.

رئیس سازمان بسیج اساتید با بیان این که دولتی موفق است که به اقتصاد مقاومتی اعتقاد و برای تحقق آن انگیزه داشته باشد و از تجربیات کشورهای دیگر دنیا استفاده بهینه کند، افزود: به دلیل ضعف و عدم مدیریت در ۶ ماهه گزارش ۱۴ هزار ۱۰۰۰ نفر تسلیحاتی به خاطر مبالغه‌آمیز مالی در کشور ورشکست شده و برای بروزرفت از این معضل باید اقتصاد مقاومتی در تمام زیرساخت‌های عمرانی نهادینه شود.

کوتاه اقتصادی

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد تومان برای ۴ خطه کردن محور هراز

وزیر راه و شهرسازی گفت: برای کل پروژه ۴ خطه کردن محور مواصلاتی هراز یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار لحاظ می‌شود. به گزارش فارس، عباس آخوندی در آیین افتتاح عملیات اجرایی تعریض و ۴ خطه کردن ۸ کیلومتر از محور هراز، اظهار کرد: محور مواصلاتی هراز از محورهای مهم و پر تردد کشور محسوب می‌شود. وی افزود: این مسیر ارتباطی نقش به‌سزایی در راه‌های کشور داشته و از جاده‌های منتهی به شمال کشور محسوب می‌شود. وزیر راه و شهرسازی با اعلام این که تمام مردم کشور با تعریض محور هراز از جاده ایمن استفاده می‌کنند، تصریح کرد: چندین پروژه مهم دیگر در مازندران وجود دارد که بخش عمده‌ای از ترافیکی‌ها را به خود اختصاص می‌دهند که در این بین علاوه بر هراز می‌توان به محور فیروزکوه، آزادراه تهران – شمال و آزادراه قزوین – رشت اشاره کرد. وی با اشاره به این که ۴ محور شمال کشور عمده اتصالات به شمال را انجام می‌دهند، بیان کرد: ولی حجم تردد در محور مواصلاتی هراز بالا است. آخوندی با تأکید بر این که نگاه توسعه‌ای محورهای مازندران در آینده در دستور کار قرار دارد، ادامه داد: حدود ۲۰ دستگاه تونل به طول تقریبی ۱۷ کیلومتر در عملیات ۴ خطه کردن محور هراز وجود داشته و حدود ۱۷ درصد مسیر را فقط تونل تشکیل می‌دهد. وی به ایجاد ۱۲ دستگاه پل در عملیات تعریض محور هراز اشاره کرد و افزود: این پل‌ها با دو هزار و ۸۰۰ متر طول بر روی دره‌های عمیق قرار داشته و سهولت تردد را برقرار می‌کنند. وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر ۳۲ کیلومتر دیوارسازی با ارتفاع بین ۱۷ تا ۱۷ متر در این مسیر ارتباطی، بیان کرد: جاده‌سازی در مسیر ارتباطی هراز با دیگر جاده‌های معمولی کشور بسیار متفاوت است زیرا هر زمان تمام‌شده هر یک کیلومتر جاده هراز حدود ۵ برابر ایجاد جاده‌های معمولی در دیگر نقاط کشور است. این مسؤول با اشاره به وجود حدود ۵۵ کیلومتر از تعریض و ۴ خطه کردن جاده هراز، یادآور شد: این عملیات در ۳ فاز اجرایی می‌شود که در فاز نخست شاهد افتتاح ۸ کیلومتر از آن با ایجاد دو کیلومتر تونل و ۲۲۰ متر پل بوده و دیگر دو فاز ایجاد دیوارهای بسیار بلند است که بخشی از گلوگاه‌های مسیر را باز می‌کند. آخوندی بیان کرد: امیدواریم با بازگشایی مسیر ۴ خطه محور هراز بتوانیم به پیشواز تعطیلات نوروز برویم و مردم هم از مسیر مطمئن استفاده کنند. وی در پایان گفت: برای کل پروژه ۴ خطه کردن محور مواصلاتی هراز یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار لحاظ می‌شود.

«بریتیش ایر ویز» پرواز مستقیم به ایران را از سر می‌گیرد

رویتزر اعلام کرد شرکت هواپیمایی «بریتیش ایرویز» انگلستان از ماه جولای پروازهای مستقیم خود به تهران را از سر می‌گیرد. به گزارش فارس به نقل از روتنرتر، شرکت هواپیمایی بریتیش ایرویز، بعد از سرگیری پروازهای مستقیم فرانسه، تصمیم گرفت پروازهای مستقیم به تهران را از سر بگیرد. این اقدام بعد از لغو تحریم‌های علیه ایران انجام می‌شود. شرکت هواپیمایی بریتیش ایرویز اعلام کرده است که هفته‌ای ۶ پرواز به مقصد ایران قبل از پایان زمستان ۲۰۱۶ از فرودگاه هتر لندن انجام خواهد شد. براساس این گزارش، توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ امیدواری برای سرمایه‌گذاری خارجی در کشور ۸۰۰ میلیون نفری را به ویژه بعد از ملاقات روحانی با دو کشور اروپایی در هفته گذشته بیش‌تر کرده است. شرکت هواپیمایی بریتیش گفته است که سابقه پرواز این شرکت به تهران به سال ۱۹۴۶ بر می‌گردد که این پروازها در سال ۲۰۱۲ به دلایل سیاسی و بازرگانی متوقف شد. روتنرز تأکید کرده است که لغو تحریم‌های ایران بازار بسیار خوبی را برای شرکت‌های هواپیمایی غربی ایجاد کرده است، ایران هفته گذشته ۱۱۸ ایرباس به ارزش ۲۷ میلیارد دلار که ۱۲ فروند آن پهن پیکر ۸۳۸۰ است خریداری کرد.

توسعه اقتصاد غیر نفتی عربستان کند شده است

معیار سنجش رشد در اقتصاد غیر نفتی عربستان سعودی در شرایطی که سقوط کم سابقه قیمت نفت بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان را تحت فشار قرار داده است، به رکورد پایینی رسید. به گزارش ایسنا، شاخص مدیران خرید بانک «امارات ان‌بی‌دی» برای عربستان سعودی در ژانویه به ۵۳،۹۰ واحد کاهش یافت که پایین‌ترین سطح در ۶ سال و نیم گذشته بود. شاخص مدیران خرید امارات متحده عربی به در ژانویه به ۵۲،۷ واحد کاهش یافت که پایین‌ترین سطح در ۴۶ ماه گذشته بود.

شاخص مدیران خرید مصر برای چهارمین ماه کاهش یافت و از ۴۸،۲ واحد در دسامبر به ۴۸ واحد در ژانویه رسید. رقم بالای ۵۰ منزه رشد بوده و پایین این رقم، رند منفی را نشان می‌دهد. اساس گزارش بلومبرگ، مقامات عربستانی به دلیل افت قیمت نفت که از بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه به پایین ۳۰ دلار در هر بشکه رسید، با کسری بودجه مواجه شده‌اند و هزینه‌ها و یارانه‌ها را کاهش داده و در درد خصوصی‌سازی نهادهای دولتی هستند. مقامات عربستانی مکرراً اعلام کرده‌اند که اقتصاد این کشور کاهش قیمت‌های نفت را تحمل خواهد کرد و ذخایر ارزی این کشور همچنان یکی از بزرگ‌ترین ذخایر جهان هستند. با این همه صندوق بین‌المللی پول در آخرین گزارش «دورنمای اقتصادی جهان»، نرخ رشد مورد پیش‌بینی برای اقتصاد عربستان در سال میلادی جاری و آینده را به دلیل مشکلات حاصل از سقوط قیمت نفت بر امور این کشور تنزل داد و پیش‌بینی کرد در رشد اقتصادی بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان در مقایسه با ۳،۴ درصد در سال ۲۰۱۵، امسال به ۱،۲ درصد و در سال ۲۰۱۷ به ۱،۹ درصد کاهش خواهد یافت. شاخص مدیران خرید بر مبنای آماری تهیه می‌شود که ماهانه از پاسخنامه‌های ارسالی به مدیران ۴۰۰ شرکت در بخش‌های تولید، خدمات، ساخت و ساز و سایر بخش‌های غیرنفتی تهیه می‌شوند.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

توزیع وام بافت‌های فرسوده بین ۳۱ استان کشور

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: کمک ۲۰۰ میلیارد تومانی دولت برای تأمین مابه‌التفاوت سود بانکی نوسازی بافت‌های فرسوده بین ۳۱ استان کشور براساس تقاضای استان‌ها توزیع شده است. به گزارش ایسنا، محمدمسعود ایزدی اظهار کرد: استان‌های تهران با ۶ هزار، آذربایجان شرقی ۱۴۵۰، آصفهان ۱ هزار، گیلان ۳ هزار، مازندران ۴ هزار، همدان ۳ هزار، فارس ۲۱۰۰، خوزستان ۱۸۰۰، خراسان رضوی ۱۹۰۰، کرمان ۱۳۰۰، اردبیل ۱۵۰۰، آذربایجان غربی ۱۴۰۰، سیستان و بلوچستان، سمنان و قزوین هر کدام ۱۰۰۰ سهمیه از جمله استان‌هایی هستند که بیش‌تر تقاضای برای یافت وام بافت‌های فرسوده را داشته‌اند. وی افزود: مبلغ تسهیلات برای کلان‌شهرها ۵۰ میلیون تومان، شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر ۴۰ میلیون و سایر شهرها ۳۰ میلیون تومان است که ۵۰ هزار تسهیلات اعلام شده فعلی بین این شهرها توزیع شده است. مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری تصریح کرد: اعلام کمک ۲۰۰ میلیارد تومانی دولت به بافت‌های ناکارآمد که نوبت اعلام کردند در راستای تعهد اعطای ۳۰۰ هزار وام بافت‌های فرسوده است که دولت مابه‌التفاوت سود بانکی را تأمین می‌کند. به گفته ایزدی، ۲۰۰ میلیارد تومان فعلی با سود ۱۴ درصد برای سال‌های اول و دوم به ۵۰ هزار واحد مسکونی اختصاص می‌یابد. پیش از این نیز به ۵۷ هزار واحد و تسهیلات اختصاص یافته بود که با رقم فعلی این تعداد به ۱۰۷ هزار واحد می‌رسد. وی خاطرنشان کرد: براساس مصوبه هیأت وزیران قرار بود ۳۰۰ وام نوسازی به بافت‌های فرسوده اختصاص یابد. این وام با بهره ۲۴ درصد برای دو ساله اول و ۲۱ درصد برای فروش اقساطی ۱۰ ساله بود. دولت تقبل کرده که ۱۰ درصد مبلغ سود را پرداخت کند. لذا متقاضیان برای دو سال اول ۱۴ درصد و برای ۱۰ سال بعدی ۱۱ درصد سود پرداخت خواهند کرد. ایزدی اظهار امیدواری کرد: برای سال‌های بعدی وام بافت‌های فرسوده به سقف ۳۰۰ هزار تسهیلات هدف‌گذاری شده برسد.

معدن و کارخانه طلای ساریگونی
به بهره برداری رسید

معدن و کارخانه استحصال شمش طلای ساریگونی قسروه از بزرگ ترین سرمایه گذاری های صنعتی کردستان، به میمنت جشن های سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، استاندار کردستان و مسئولان ملی و محلی به بهره برداری رسید. به گزارش ایرنا، محمد دره وزمی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان در آیین افتتاح این طرح، گفت: این پروژه نتیجه سرمایه گذاری خارجی در معدن کردستان است و برای بهره برداری از آن ۷۸ میلیون دلار سرمایه گذاری شده است.

وی گفت: با بهره برداری از این پروژه زمینه بیش از ۳۰۰ شغل دائم جدید در کردستان فراهم شده است. برپایه گزارش های رسمی دولت، مدت بهره برداری این معدن که ذخیره قطعی آن ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کانسنگ طلا با عیار یک و ۲۴ گرم در تن می باشد ۷ ساله است. پیش بینی شده است در این ۷ سال به طور متوسط سالانه دو میلیون تن کانسنگ استخراج و طلای آن استحصال شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: شهرپور ماه سال ۹۴ کار بهره برداری آزمایشی از معدن طلای ساریگونی آغاز و تولید آن در مهر و آبان سال جاری انجام شد.

محدوده کانسار طلای ساریگونی ۳۴ کیلومتری شمال شرق شهرستان قروه و در حد فاصل روستاهای داشکسن، بهارلو و نی بند است. خارجی ها در ۱۵ سال گذشته چند بار برای سرمایه گذاری در این پروژه اقدام کردند اما حداقل تلاش شرکت انگلیسی «ریونیتسو» و سپس کوش چین ها در سرمایه گذاری در این پروژه نافرجام ماند تا این که در ابتدای سال ۲۰۱۲ این معدن به شرکت فرانسوایی واگذار شد و بالاخره توسط آن ها و شرکت ایرانی زرکوه به بهره برداری رسید.

احداث کارخانه سیمان دیواندره کلنگ زنی شد

همچنین در مراسمی دیگر در این استان کلنگ احداث کارخانه سیمان دیواندره با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت بر زمین زده شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم کلنگ زنی کارخانه سیمان چلچله سالار دیواندره، گفت: تمامی مسؤولان اعم از کشوری و استانی باید همکاری کنند تا صنعت در منطقه دیواندره رشد و رونق پیدا کند. محمدرضا نعمت زاده با بیان این که سیمان خمیر مایه توسعه است، اظهار داشت: امیدوارم با ایجاد کارخانه سیمان دیواندره، پروژه های صنعتی در منطقه ایجاد شوند. وی از اعلام آمادگی دولت برای کمک به سرمایه گذاران این پروژه ها خبر داد و از سرمایه گذار بخش خصوصی ساخت این کارخانه هم قدر دانی کرد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان نیز در این مراسم با اشاره به این که این کارخانه در زمینی به وسعت ۵۰ هکتار احداث می شود، گفت: زمین این کارخانه در ۱۵ کیلومتری دیواندره به سوی سقز واقع شد است و براساس برنامه ریزی های انجام شده، توسط بخش خصوصی و در مدت ۲۶ ماه احداث می شود. محمد دره وزمی با اشاره به این که این کارخانه برای تولید سالانه یک میلیون تن سیمان خاکستری طراحی شده است، بیان کرد: سرمایه گذاری پیش بینی شده برای اجرای این طرح ۴۰۰ میلیارد تومان است. مشاور طرح کارخانه سیمان دیواندره نیز گفت: ظرفیت این طرح تولید روزانه ۳ هزار و ۲۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تن سیمان در روز است. وی با بیان این که بخشی از تکنولوژی این کارخانه از خارج وارد می شود، عنوان کرد: دسترسی به آب، برق و گاز از فاکتورهای مهم در توسعه یک منطقه است و دیواندره این ظرفیت ها را دارد. اقبال کریمی سرمایه گذار کارخانه سیمان دیواندره نیز از دولت به خاطر حمایت برای ایجاد این پروژه قدر دانی کرد و اظهار داشت: با بهره برداری از این طرح، زمینه اشتغال مستقیم ۲۵ نفر فراهم می شود.

کارگاه های تخصصی آموزشی ماهانه

برای ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه (آقای لشگری) تماس بگیرید
۹۴-۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰

آگهی مناقصه عمومی

روزنامه مناقصه

شرکت در مناقصه

شرایط پیمان

ردیف	نام کالا	تعداد	ردیف	نام کالا	تعداد
۱	آیچی S-ID	۱۳ عدد	۲۰	محافظ طباق مفصل دار	۸ عدد
۲	کارابین Edelweiss	۶۰ عدد	۲۱	کوله طباق 45L TRANSPORT	۵ عدد
۳	کارابین William پیچی	۳۰ عدد	۲۲	تسمه اسلینگ در چهار اندازه ۰.۶، ۰.۸، ۱.۰ و ۱.۵	هر کدام ۸ عدد
۴	کارابین William اتوماتیک	۲۰ عدد	۲۳	لنیراد PROGRAESS ADJUST	۱۶ عدد
۵	یومار چپ و راست ASCENSION NEW	۹ عدد راست ۴ عدد چپ	۲۴	قرقره JAC TRAXION	۸ عدد
۶	کلاه ایمنی Helemets Vertexvent	۱۰ عدد	۲۵	قرقره JAG	۸ عدد
۷	JANE L50:100	۱۶ عدد	۲۶	JAG SYSTEM	۵ عدد
۸	SWIVEL Open	۶ عدد	۲۷	فلش تچات با تسمه های شانه ای PITAGOR همراه با کارابین OXAN TRIACT LOCK	۵ عدد
۹	صفحه پا Paw p63	۶ عدد	۲۸	JANEL 50 60	۱۶ عدد
۱۰	GRILON	۴ عدد	۲۹	قرقره فیکس FIXE	۸ عدد
۱۱	ASAPLOCK NEW به همراه ASAP SORBER-STRING	۱۳ عدد	۳۰	قرقره MINDER	۸ عدد
۱۲	Pawl (p63L)	۴ عدد	۳۱	CONNEXION VARIO قبل رگاز	۱۵ عدد
۱۳	قرقره Rescue	۸ عدد	۳۲	چراغ قوه PIXA 3R	۱۰ عدد
۱۴	قرقره GEMINI	۸ عدد	۳۳	انبراز فرود RIG	۸ عدد
۱۵	قرقره پروتکشن (جدید) Pro TRAXION (New)	۸ عدد	۳۴	گیره طباق CROLL	۶ عدد
۱۶	قرقره تواین (TWIN)	۸ عدد	۳۵	هارنس فوق بادی با حلقه حمایت پشتی (کرو ل فست) به همراه کارابین RING OPEN	۱۳ عدد
۱۷	دستکش کار در ارتفاع	۱۶ جفت	۳۶	طناب ۱۱ میلیتری نیمه استاتیک Model Hot Line	بمورت توپ ۲۰۰ متری
۱۸	پله رکاب	۱۶ عدد	۳۷	برانکاردر NEST به همراه STEF	۴ عدد
۱۹	ABSORBICA-Y-MGO-LOWRES 80	۴ عدد			

لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید تا تاریخ ۹۴/۱۱/۱۷ لغایت ۹۴/۱۱/۲۶ جهت دریافت اسناد مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه و فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره ۱۰۶۲۵۷۵۸۷ بانک شهر شعبه عطیمیه کرج به نام سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی بابت خرید اسناد، به کارپزای سازمان واقع در کرج، اتنهای بلوار امامزاده حسن، نرسیده به پل ذوب آهن مراجعه فرمایید. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به آدرس سایت اینترنتی سازمان www.Karaj125.ir مراجعه و یا شماره تلفن ۰۲۶-۳۲۸۰۴۴۴۳ تماس حاصل فرمایید.

لازم به ذکر است مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز دوشنبه ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۹۴/۱۱/۲۶ می باشد. همچنین مدت انجام پروژه از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۴۵ روز می باشد.

ضرورت حذف حق الارض اکتشافات معدنی



رئیس کمیته اکتشاف خانه معدن ایران خواستار حذف حق الارض اکتشافات معدنی شد و گفت: در مقطع فعلی اکتشافات معدنی کاهش پیدا کرده و کم تر کسی رغبت می کند در این زمینه ورود پیدا کند. محمدجعفر صادقی پناه در گفت وگوس با اقتصادنیوز، با بیان این که توسعه بخش معدن نیازمند مشوق هایی برای سرمایه گذاری است، اظهار کرد: با توجه به این که بخش معدن سرمایه بیش تری لازم دارد و مدت زمان بیش تری طول می کشد تا یک معدن از مرحله استخراج به بهره برداری برسد، دولت باید مشوق هایی ایجاد کند تا سرمایه در زیر ساخت های این بخش جذب شود. این مشوق ها همان موانعی است که در سرمایه گذاری ایجاد شده است.

رئیس کمیته اکتشاف خانه معدن با بیان این که موانع بر سر راه معدن اخذ حقوق دولتی و حق انتفاع است، گفت: حقوق دولتی بیش از انقلاب هم در قانون معدن مرسوم بوده اما این مالیات از سوی بهره بردار فقط یک بار به ازای انفال مواد معدنی دریافت می شده است و مالیات های دیگری از معدنکاران غیر از این گرفته نمی شد.

او با بیان این که در تمام کشورهای معدن خیز دولت براساس وضعیت بازار مواد معدنی و معدن حقوق دولتی را تعیین می کند، گفت: در این کشورها، دولت ها با عدد حقوق دولتی بازی می کنند و در مقطعی آن را پایین می آورند تا به فعالان این عرصه کمک شود.

صادقی پناه افزود: الان شرایطی است که

وضعیت بحرانی معادن
زغال سنگ مازندران

رئیس انجمن معدن مازندران گفت: مشکلات واحدهای زغال سنگ استان بسیار جدی و بحرانی شده است. به گزارش فارس، مصطفی ناییجی در جلسه کمیته تخصصی زغال سنگ انجمن معدن خانه صنعت، معدن و تجارت استان با اشاره به این که مشکلات واحدهای زغال سنگ استان بسیار جدی و بغرنج شده است، اظهار کرد: زغال های کک شو و حرارتی تولیدی مازندران از کیفیت بالایی برخوردار است. وی افزود: معدن داران زغال سنگ چند هزار میلیارد تومان از واحدهای فیراوری از جمله ذوب آهن اصفهان طلب دارند و این در حالی است که این کارخانه ها، زغال سنگ و کک وارد کرده و مبالغ آن را نقدا پرداخت می کنند.

رئیس انجمن معدن مازندران با بیان این که چند معدن فعال باقی مانده زغال سنگ استان نیز در آستانه تعطیلی قرار گرفتند، تصریح کرد: در صورت تعطیلی معادن، عمده سرمایه گذاری بلااستفاده می شوند و نمی توان در جاهای دیگر از آن بهره گیری کرد. ناییجی بیان داشت: حدود ۷ میلیون تن در کشور به زغال سنگ نیاز داریم و تنها حدود دو میلیون تن تولید داخل است که حدود ۵ میلیون تن وارد می کنیم اما امکان تولید همه این ها بدون نیاز به واردات، در داخل کشور در صورت حمایت دولت وجود دارد و با این که هنوز مطالبات خود را دریافت نکرده باید مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنیم.

دولت در مواقع تصمیم گیری برای افزایش هزینه ها به وضعیت درام کارخانه ها توجه کافی ندارد و گویا توازن لازم نیز بین تولید کنندگان، وارد کنندگان و حامیان واردات وجود ندارد که به تولید داخلی این چنین کم لطفی می شود، نمی دانیم چگونه خودمان را قانع کنیم که دولت از معادن دارای مطالبات زیاد، ارزش افزوده و حقوق دولتی اخذ می کند.

ازرش افزوده و حقوق دولتی اخذ می کند.

مالیات آن شد برای تشویق این معدنکار در خصوص هزینه های اکتشافی و توسعه معدن، افزایش بهره وری، بهبود اشتغال این هزینه اکتشافی را بخشی از مالیات معدن در نظر بگیرد. رئیس کمیته اکتشاف خانه معدن با بیان این که اغلب شرکت های خارجی برای خروج از کد معدن شان این سیاست را در پیش گرفته اند، گفت: در واقع به معدنکاران می گویند که اگر اکتشاف نکنید باید مالیات بدهید. اگر باز هم در بهره برداری کند بوندند، معدنکار باید به عنوان مالیات این هزینه را سنگین تر بپردازد.

او با بیان این که این ها مشوق هایی است که در اکتشافات معدنی انتظار داریم مجلس جدی بگیرد، افزود: مجلس هم پس از تصویب بودجه ۹۴ به این نتیجه رسید که در خصوص دریافت بهره مالکانه از معدنکاران تصمیم اشتباهی گرفته و امیدواریم در بودجه سال ۹۵ اصلاحات در نظر گرفته شود.

صادقی پناه اظهار کرد: ما معدنکاران در بودجه ۹۵ انتظار داریم برای زیر ساخت های بخش معدن و تهیه نقشه های مینا که شدیداً به آن نیاز است، بودجه ای مشخص شود و برای بهبود وضعیت حمل و نقل ریلی مان تلاش شود. در حال حاضر برای جابه جایی مواد معدنی حمل و نقل ریلی مان اصلاً جواب نمی دهد و باید سرمایه گذاری و بودجه های خاصی در بودجه سال آینده از صندوق توسعه ملی و از محل درآمدهای نفتی در نظر گرفته شود تا به اهداف مورد نظر دست یابیم.

معدنکاران هزینه ساخت هر متر تونل بهره برداری از حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بر آورد می کنند که با فاصله بعد از تعطیلی دیگر قابلیت کاربرد ندارد. اعضای کمیته تخصصی زغال سنگ این سؤال را مطرح کردند که چرا دولت مجوز اکتشاف و بهره برداری زغال سنگ و فولاد را می دهد و با واردات شرایطی ایجاد می کند که تولید داخل دست تولید کننده می ماند و دولت به عواقب و تبعات منفی آن توجه لازم را ندارد. فعالان معدنی مازندران اعلام کردند: براساس طرح جامع زغال سنگ کشور ۸۰۰ هزار تن سهم استان مازندران بوده که سرمایه گذاران بر مبنای آن برنامه ریزی کردند.

دولت در مواقع تصمیم گیری برای افزایش هزینه ها به وضعیت درام کارخانه ها توجه کافی ندارد و گویا توازن لازم نیز بین تولید کنندگان، وارد کنندگان و حامیان واردات وجود ندارد که به تولید داخلی این چنین کم لطفی می شود، نمی دانیم چگونه خودمان را قانع کنیم که دولت از معادن دارای مطالبات زیاد، ارزش افزوده و حقوق دولتی اخذ می کند.

آخذ مجوز محیط زیست
آتومالی D1۹ تا پایان سال

محمود نوربان ابرار امیدواری کرد که سازمان محیط زیست تا قبل از پایان سال جاری مجوز لازم برای فعالیت در آتومالی D1۹ را صادر کند. به گزارش ماین نیوز، مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در ساره آخرین وضعیت واگذاری آتومالی D1۹ به چادرملو اظهار کرد: قرار است شرکت چادرملو با مشارکت شرکت سنگ آهن مرکزی ایران در آتومالی D1۹ فعالیت های معدنی را آغاز کند و در همین راستا نیز نامه نگاری های مورد نیاز انجام شده و زار تخانه نیز با این موضوع موافقت های اولیه را داشته است. وی افزود: تنها مجوز محیط زیست باقی مانده است که در این زمینه نیز محیط زیست تا حد زیادی موافقت خود را اعلام کرده و در آخرین مراحل کارشناسی و نظردهی در این زمینه است. نوربان ابرار امیدواری کرد که تا قبل از پایان سال جاری محیط زیست نظر نهایی خود را درباره فعالیت در آتومالی D1۹ اعلام کرده و مجوز لازم را برای فعالیت در این منطقه صادر کند.

ذخیره ۱۰۰ میلیون تنی D1۹

مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در پاسخ به این سؤال که بر آورد ذخیره آتومالی D1۹ چقدر است، گفت: برآوردهای اولیه حاکی از وجود ذخیره ۱۰۰ میلیون تنی سنگ آهن در این منطقه است اما در ابتدای فعالیت در این منطقه باید اکتشافات تکمیلی صورت بگیرد. از سوی دیگر ذخیره این منطقه در عمق ۱۵۰ متری زمین قرار دارد و به همین دلیل حجم پاطله برداری بسیار زیاد خواهد بود. یک سری اکتشافات قدیمی نیز در این منطقه انجام شده است اما به اکتشافات پیش تری نیز نیاز داریم. وی درباره محیط زیست این منطقه نیز گفت: قطعا بعد از دریافت مجوز محیط زیست، اقدامات لازم را جهت حفظ محیط زیست منطقه در حین فعالیت های معدنی انجام خواهیم داد و حدود نیمی از آتومالی نیز جزو مناطق حفاظت شده محیط زیست است.

استارت سرد فولاد چادرملو تا پایان سال

مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در خصوص آخرین وضعیت پروژه فولاد چادرملو نیز گفت: امیدواریم تا پایان سال جاری استارت سرد این پروژه زده شود. ضمن این که پیشرفت پروژه هم اکنون حدود ۹۷ درصد است. نوربان در پاسخ به سؤال مبنی بر این که برنامه چادرملو در فضای سیاست تحریم چیست، نیز توضیح داد: امیدوار هستیم با رفع تدریجی تحریم ها و حل مشکلات بانکی بتوانیم در پروژه های آتی چادرملو از فاینانس اروپایی استفاده کنیم اما فعلاً برنامه ای برای مشارکت با شرکت های خارجی نداریم.

(با برقراری تماس با شماره ۱۵۲۱ قیوض برق خود را آسان و مطمئن پرداخت نمایید)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

نوبت دوم

شماره ۱۷۷ ع ۹۴ ۱۸۰۹۴ ع ۹۴

۱- نام مناقصه: گزار: شرکت توزیع نیروی برق مازندران
۲- موضوع مناقصه: عبارت است از:

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	مبلغ برآوردی (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۱۷۷ ع ۹۴	اصلاح و بهینه رمت روستایی- امور برق سوادکوه	۲,۷۶۵,۴۷۲,۰۸۹	۱۳۸,۰۰۰,۰۰۰
۲	۱۷۸ ع ۹۴	اصلاح و بهینه رمت روستایی- امور برق سوادکوه شمالی	۱,۸۴۳,۵۶۱,۰۵۹	۹۲,۰۰۰,۰۰۰
۳	۱۷۹ ع ۹۴	اصلاح و بهینه رمت روستایی- امور برق جنوب ساری	۱,۶۴۵,۴۸۰,۶۰۵	۸۲,۰۰۰,۰۰۰
۴	۱۸۰ ع ۹۴	اصلاح و بهینه رمت روستایی- امور برق شمال ساری	۱,۶۳۳,۰۰۷,۱۱۹	۸۲,۰۰۰,۰۰۰

توضیحات: ۱- نحوه تهیه و ارائه مبلغ تضمین برابر اعلام در شرایط مناقصه می باشد.

۳- زمان فروش اسناد: از روز یکشنبه تاریخ ۹۴/۱۱/۱۸ لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۴

۴- محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir

۵- مبلغ فروش اسناد: مبلغ ۲۱۸,۰۰۰ ریال

(توضیح: خرید اسناد مناقصه به صورت پرداخت الکترونیکی از طریق سامانه فوق میباشد)

۶- مهلت تحویل پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکات: زمان تحویل اسناد حداکثر تا ساعت ۱۰ روز سه شنبه ۹۴/۱۲/۴ می باشد. ضمناً تاریخ گشایش پاکات در ساعت ۱۰ روز پنجشنبه مورخه ۹۴/۱۲/۶ بر ترتیب شماره مناقصه می باشد.

۷- محل تحویل و بازگشایی پیشنهاد: ساری - بلوار خزر، بعد از خیابان حزب... امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران

۸- نحوه اطلاع رسانی آگهی مناقصه:

الف - سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir - ب- سایت پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.lets.mporg.ir - ج- سایت معاملات توانیر به آدرس www.Tender.Tavanir.org.ir - د- سایت شرکت توزیع برق مازندران به آدرس www.Maztozi.ir - ه- صورت کسب اطلاعات بیشتر، با شماره تلفن ۰۱۱-۳۳۴۰۵۱۲۱ امور تدارکات (اداره مناقصات) تماس حاصل فرمائید.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق مازندران

برای جلوگیری از روشن شدن همه لامپ های لوستر، از کلید دوپل استفاده نمائید، این کار مصرف برق را تا ۵۰ درصد کاهش می دهد.

آگهی مناقصات عمومی

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصات عمومی نسبت به خرید و واگذاری عملیات اجرایی به شرح زیر اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	خرید انواع چراغ لاک پستی (دوم مرحله ای)	۱/۳۳۳۳۱/۱۲۷۴۱	۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	اجرای دیوار حائل در ضلع شرقی محوطه اداره برق خمار لودر شهرستان خدآقرین (یک مرحله ای)	۱/۳۳۳۳۱/۱۳۵۲۰	۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰

در صورت تمایل به شرکت در مناقصه رعایت نکات ذیل الزامی است.

۱- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ ۹۴/۱۱/۱۵ لغایت ۹۴/۱۱/۲۴ با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) به حساب جاری سپهر شماره ۰۴۹۶۳۰۰۱۸۰۱۰ این شرکت نزد بانک صادرات شعبه میدان شهرداری تبریز، به آدرس های زیر مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

"پایگاه اینترنتی شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی _ مناقصات (دریافت اسناد) www.ezepdico.ir

"پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر (ملاحظه آگهی) www.tavanir.org.ir

۲- آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات: حداکثر تا ساعت ۱۲:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۰۳ به دبیرخانه مرکزی شرکت تحویل فرمائید. پیشنهادات واصله بترتیب در ساعات ۰۳:۳۰، ۰۴:۳۰، همان روز با حضور اعضای کمیسیون در دفتر امور تدارکات شرکت افتتاح خواهد شد.

۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۴- پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین های معتبر از جمله واریز نقدی، ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت توزیع برق آذربایجان شرقی اقدام و در پاکت الف ارائه نماید. توضیح اینکه به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی و فاقد امضا، مخدوش شروط پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در بند ۱۲ آگهی مناقصه واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برندگان مناقصه می باشد.

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

مقاله

انتخاب پیمانکاران همگام با محیط زیست در صنعت ساختمان، چالش‌ها و فرصت‌ها

حذف پیمانکاران ناکارآمد از فرایند

که تصمیم‌گیری برای مدیران ارشد با هر گونه جابه‌جایی در سطوح مدیریتی، این معیارها، اولویت‌ها و استانداردها اثر گذار میمانند.

اهمیت و ضرورت تحقیق

در دنیای امروز توسعه پایدار به یک ضرورت استراتژیک برای کسب و کار و یک نیروی بنیادین برای دستیابی به تکامل و موفقیت تبدیل شده‌است. این تکامل به ۳ جزء اصلی که به «۳ حرف آخر» معروف می‌باشند تقسیم می‌شود: مؤلفه‌های اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی.

امروزه اهمیت محیط زیست و نقش حیاتی آن در توسعه و پیشبرد کشورها، از جمله کشورهای جهان سوم، امری انکار ناپذیر است. استفاده مطلوب از محیط زیست در کشور می‌تواند ضمن ماند گاری و توسعه پایدار باشد و عدم توجه به آن می‌تواند متضمن مسائلی باشد که مجموعه برنامه‌های توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کشور را با مخاطره روبه‌رو سازد. از این رو درک درست از نقش عوامل بازآرنده و کاستن از میزان آن‌ها در مقابل تقویت عوامل مشوق می‌تواند به موفقیت در امر حفاظت از محیط زیست بینجامد.

در واقع چالش موجود، چگونه زندگی کردن بر روی زمین نیست بلکه، قبول‌اندن این چگونگی به‌فرد است(فریکر، ۲۰۰۲). در این راستا، می‌توان به باینیه هشدار دانشمندان که بشریت در سال ۱۹۹۲، اشاره کرد که در آن بیش از ۱۰۰۰ دانشمند از ۷۲ کشور و از جمله ۱۰۵ رنده جایزه نوبل، با انتشار نامی اعلام نمودند که برای پووجه به زمین، اخلاق و توسعه‌نگرش جدیدی لازم است. این اخلاقی می‌باید حرکت غلطی را بر انگیزد و

رهبران، حکومت‌ها و انسان‌های بی‌میل را وادار که تغییرات لازم را ایجاد کنند (توکر، ۲۰۰۱). با درک اهمیت اخلاق در حفاظت از محیط زیست، افراد مختلف سعی کرده‌اند تا نظریه‌ها و رهیافت‌هایی پیرامون اخلاق زیست‌محیطی ارایه‌دهند. اخیرا روش‌های تصمیم‌گیری چند معیاره به منظور کمک به تصمیم‌گیرندگان به منظور تصمیم‌سازی مناسب و با در نظر گرفتن مجموعه معیارها، کاربرد زیادی در زمینه‌های مختلف علمی داشته است. یکی از مهم‌ترین موضوعات در بازایی آسیا اثار محیط‌زستی در انتخاب

پروژه هستند، مسأله مهم آن است که کدام پیمانکار باید انتخاب شود. پس بناچار، باید ابتدا پیمانکاران را ارزیابی، رتبه‌بندی و پس از آن انتخاب کرد تا اجرای پروژه به بهترین نحو، تضمین شود.

عدم توجه به این مهم باعث می‌شود که اجرای پروژه از لحاظ زمانی طولانی‌تر، با کیفیت پایین‌تر و هزینه بالاتر با توجه به هزینه استهلاک و خوابیدگی سرمایه و ضرر ناشی از عدم تکمیل و تحویل به موقع پروژه انجام پذیرد. همچنین، در بعضی مواقع، امکان بروز عدم توجه اقتصادی پروژه نیز وجود دارد.

به عنوان مثال پروژه اکتشاف نفت و گاز در کویر با مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۸۵ به شرکت چینی «سانپو پک» واگذار شد تا کلیه مسایل مربوط به اکتشاف اولیه، مطالعات ژئوفیزیکی و لرزه‌نگاری طرف مدت دو سال در این بلوک انجام‌شود. اما پیمانکار چینی این طرح اکتشافی بدون اجرای کامل قرارداد قصد خروج از کشور را دارد. به‌طور متوسط، حدود ۱۵ درصد از تولید ناخالص ملی در جهان صرف اجرای پروژه‌ها می‌شود و حدود ۱۰ درصد از اقتصاد جهانی در این صنعت جریان دارد. از آن‌جا که حجم بسیار قابل ملاحظه صنعت، پروژه‌های عمرانی است، اهمیت آن در اقتصاد جهانی کاملاً مشهود است. از طرف دیگر، در اقتصاد توسعه، از آن‌جا که سرمایه‌گذاری‌های دولت صرف گسترش ظرفیت‌های تولیدی، زیربنایی و به‌طور کلی زیرساخت‌ها می‌شود، پروژه، لبه برنده و کارساز توسعه هر کشور تلقی می‌شود، اما شرط لازم این است که هزینه‌های عمرانی دولت، از یک سو صرف اجرای پروژه‌های مناسب و ارزیابی شده شود و از نسوی دیگر این پروژه‌ها برای اجرا به پیمانکار مناسب سپرده شود.

با توجه به اهمیت مطالب ذکر شده باید به گونه‌ای مانع از دست رفتن سرمایه‌های کشور شد که بخشی از آن از طریق شرکت‌های ساختمانی، به عنوان یکی از بازوهای عملیاتی دولت هزینه می‌شود. این تحقیق با تعیین شاخص‌ها، معیارهای صحیح و عوامل مؤثر انتخاب پیمانکار، تعیین رابطه کمی بین معیارها و شاخص‌ها، تجزیه و تحلیل سیستماتیک و نهایتاً الگوی رتبه‌بندی در زمینه ارزیابی و انتخاب پیمانکار ارائه می‌دهد. با به کارگیری نتایج حاصل از این تحقیق که بر مبنای دخالت و مشارکت آرا و نظرات خبرگان سیستم در تصمیم‌گیری‌ها انجام می‌شود، می‌توان از سلیقه‌های شدن تصمیمات اجتناب نمود. علاوه بر این، با اولویت‌بندی معیارهای تعیین‌کننده و اثر گذار در تصمیم‌گیری، انتخاب پیمانکار و تعیین مستندات منطقی علمی یک سیستم پشتیبانی از تصمیمات حاصل می‌شود به گونه‌ای

سیدحسین کیا – علی جهان

چکیده

بحث محیط‌زیست و آلاینش آن دیر زمانی است که دیگر فقط مشکل صنایع و سازمان‌ها به صورت منفرد، یا مشکل ملی تلقی نمی‌شود. در حال حاضر دنیا با بحران‌های زیست‌محیطی زیادی دست به گریبان است. دنیای توسعه‌یافته امروز سرانجام متوجه شده‌است که مشکلات زیست‌محیطی ناشی از توسعه دیگر مسورد پذیرش جهانی نیست. همچنین یکی از مهم‌ترین کارهایی که در برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای اجرای پروژه‌های به نحو مطلوب می‌توان انجام داد انتخاب پیمانکار مناسب برای اجرای این پروژه‌ها است. در واقع، پیمانکاران به عنوان جزء لاینفک و بسیار مهم هستند در فرایند پروژه‌ها مطرح می‌شوند. آن‌ها در واقع، تأمین‌کننده عمده خدمات و تجهیزات مورد نیاز پروژه‌ها هستند. این پژوهش در نظر دارد به تبیین فرصت‌ها و چالش‌های انتخاب پیمانکاران در بخش ساختمان بپردازد.

مقدمه

امروزه محیط‌زیست طبیعی مورد تهدید است زیرا، انسان با کمک فن آوری، قادر است تا در سطح کره زمین، به تخریب محیط زیست اقدام کند (بوردیس، ۲۰۰۴). بروز بحران‌های زیست‌محیطی موجب طرح این پرسش شده است که آیا محیط‌زیست می‌تواند ادامه رفتار فعلی انسان‌ها را دوام بیاورد؟ هر روز بر این آگاهی افزوده می‌شود که نمی‌توان همانند گذشته به مصرف منابع جهان ادامه داد (رشرم، ۲۰۰۰) و نشانه‌های تنگنای زیست‌محیطی در همه جا آشکار شده‌است. اگر چه آمار و اطلاعات پیرامون وضعیت محیط‌زیست لازم است اما، بیش از این که به اطلاعات علمی درباره خسارات وارد شده به زمین نیاز باشد، به توافقی درباره چگونگی رفتار نسبت به این سیاره نیاز است (رایسون، ۱۳۷۸).

طرح‌های عمرانی به عنوان زیربنای توسعه و شکوفایی کشور به حساب می‌آید و در نظام اقتصادی و بودجه‌بندی کشور از اهمیت خاصی برخوردار است. بنابراین بخش بزرگی از بودجه کشور را به خود اختصاص می‌دهد، بنابراین سازندگی در کشور ما هم اکنون با اهمیت بالایی روبه‌رو است.

پیمانکار در هر پروژه عمرانی نقش اصلی و اساسی را ایفا می‌کند. انتخاب پیمانکار جزو تصمیمات کلیدی مدیران و تصمیم‌گیرندگان بشمار می‌رود. لذا شناسایی و ارزیابی یکسری از معیارهای انتخاب پیمانکار باعث حذف پیمانکاران ناکارآمد از فرایند مناقصه خواهد شد. به جهت بیشینه‌شدن سطوح عملکرد پیمانکاران گزینش شده و کمینه کردن قصور و خطاها در بر آورده کردن نیاز جامعه و استانداردهای سازمان، نیاز است معیار جامع‌آوری و پردازش شود.

در این میان به علت تنوع و تعدد پیمانکارانی که بالقوه، دارای شرایط و توانایی‌های لازم جهت انجام پیمان و

مزایده عمومی فروش ملک

شرکازمان دولتی قصد فروش املاک و اراضی مشروحه زیر از طریق برگزاری مزایده عمومی را دارد. متقاضیان می‌توانند جهت رویت مدارک مالکیت، اخذ نمونه فرم‌ها و اطلاع از شرایط و چگونگی شرکت در مزایده، از آوان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۴/۱۱/۱۷ تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۴/۱۲/۰۹ (به غیر از ايام تعطیل) به نشانی‌های زیر مراجعه و یا شماره تلفن‌های زیر تماس حاصل نمایند. در ضمن تاریخ بازگشایی صندوق مزایده ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۰۹ در محل دفتر تهران می‌باشد.

ردیف	مورد مزایده	پلاک ثبتی	عرض به‌هتر مربع	اعیان به‌هتر مربع	کاربری	قیمت پایه (ریال)	اصلاحی	نشانی
۱	زمین	۵۵/ ۱۳۸۷	۴۵۰	–	مسکونی	۲۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	گیلان – رشت – گلسار – خیابان‌های ۱۴ و ۱۵ چوکاتری ۱۴
۲	زمین	۵۵/ ۱۳۸۶	۱۱۸۰	–	مسکونی	۶۴,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	گیلان – رشت – گلسار – خیابان‌های ۱۴ و ۱۵ چوکاتری ۱۴

استان تهران و شهرستان دماوند

۳	ساختمان	۳۴۶۷/ ۱۴۸۱	۶۰۹	۶۱۶	مسکونی	۱۱۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	تهران – خیابان ولیعصر – بالاتر از میرداماد – خیابان قبادیان پلاک ۳۵
۴	ساختمان	۷۱/ ۱۹۷۶	۱۲۴۶	۸۰۰	مسکونی	۱۸,۶۹۰,۰۰۰,۰۰۰	دارد	گیلان‌دماوند – جنب‌ستاد انتظامی – بلوار شهید باهنر – شمشاد پلاک ۲

استان سیستان و بلوچستان

۵	۴۸ واحد آپارتمان مسکونی در ۶ بلوک، ۴ طبقه دارای یک جلد سند مالکیت می‌باشد	۶۰۷۵/۴۴۴	مشاع	۶۰۴/۸	مسکونی	۱,۹۲۷,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	زاهدان ، بلوار جام‌جم مجتمع مسکونی جام‌جم
۶		۶۰۷۵/۴۴۵	مشاع	۶۰۴/۸	مسکونی	۱,۹۲۷,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	زاهدان ، بلوار جام‌جم مجتمع مسکونی جام‌جم
۷		۶۰۷۵/۴۴۶	مشاع	۶۰۴/۸	مسکونی	۱,۹۲۷,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	زاهدان ، بلوار جام‌جم مجتمع مسکونی جام‌جم
۸		۶۰۷۵/۴۴۷	مشاع	۶۰۴/۸	مسکونی	۱,۹۰۵,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	زاهدان ، بلوار جام‌جم مجتمع مسکونی جام‌جم
۹		۶۰۷۵/۴۴۸	مشاع	۶۰۳/۲	مسکونی	۱,۵۱۱,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	زاهدان ، بلوار جام‌جم مجتمع مسکونی جام‌جم
۱۰		۶۰۷۵/۴۴۹	مشاع	۵۹۷/۶	مسکونی	۱,۴۹۶,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	زاهدان ، بلوار جام‌جم مجتمع مسکونی جام‌جم

استان یزد

۱۱	ساختمان	۷۱۱/ ۱۴۱/۳۰/ ۴۲	۲۹۳/۵	۱۳۵	مسکونی	۳,۲۳۴,۵۰۰,۰۰۰	دارد	یزد، خیابان سلمان چوبی، کوچه طاب پلاک ۴۰
۱۲	ساختمان	۶۸۷/ ۲۹۴۰	۳۷۱/ ۴۷	۱۳۵	مسکونی	۳,۷۳۱,۷۰۰,۰۰۰	دارد	یزد، خیابان سلمان چوبی، کوچه طاب پلاک ۴۵
۱۳	ساختمان	۴۴۶۳/ ۲۵۷	۵۷۸/۲	۲۱۰	مسکونی	۳,۸۰۱,۲۰۰,۰۰۰	ندارد	یزد، ابرکوه، خیابان امام (ره)

استان قم

۱۴	ساختمان	۱۱۹۷ فرعی از ۲۰۳ اصلی واقع در بخش	۴۸۲۷/۵۱	۲۶۰	انتظامی	۸,۸۵۶,۷۶۷,۰۰۰	ندارد	قم، روستای فردو، ساختمان سابق پساگاه
----	---------	-----------------------------------	---------	-----	---------	---------------	-------	--------------------------------------

۱- شرکت در مزایده مستلزم و ایز در صد قیمت پایه ملک به شماره حساب اعلامی و ارائه رسید مربوطه یا تحویل ضمانت‌نامه بانکی معادل ۵ درصد قیمت پایه می‌باشد.

۲- شرکت در مزایده به منزله قبول شرایط مزایده‌گزار می‌باشد. ۳- مزایده‌گزار در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد. ۴- متقاضیان شرکت در مزایده بایستی حضوری مراجعه و سوابق و مدارک مربوطه را رویت و امضا نمایند.

۵- به سوابق ارسالی و مراجعات بعد از مهلت تعیین شده و پیشنهادات مشروط و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آدرس دفتر استان گیلان -رشت - بعد از میدان گیل - ستاد فرماندهی انتظامی استان - معاونت مهندسی – شماره تلفن‌های ۰۱۳۲۱۸۳۰۳۸ و ۰۱۳۲۶۷۲۷۶۸

آدرس دفتر شهرستان دماوند: گیلوند، ابتدای بلوار شهید باهنر، ساختمان آماد و پشتیبانی، دفتر فروش املاک، شماره تلفن‌های ۰۲۱۲۶۳۱۶۷ و ۰۲۱۲۶۳۴۴۴ و ۰۹۱۶۳۳۵۷۱۶۲ و ۰۹۱۶۳۳۵۷۱۶۳

آدرس دفتر تهران: تهران، میدان شهید، خیابان پیروزی – روبروی ایستگاه مترو شیخ الرئیس پشت کلاتری ۱۱۰ پلاک ۶ دفتر هیئت اجرایی فروش، شماره تلفن‌های ۰۹۱۲۶۴۷۲۷۶۸ و ۳۳۳۰۱۷۳۸ و ۳۳۳۰۱۷۳۷

آدرس دفتر استان سیستان و بلوچستان: زاهدان، خیابان امام خمینی غربی، بالاتر از آماد و پشتیبانی، معاونت مهندسی دفتر فروش املاک، شماره تلفن‌های ۰۵۴۲۱۸۳۷۴۶ و ۰۵۴۲۱۸۳۷۴۷ و ۰۹۱۵۰۳۱۱۵۴۶۰ و ۰۹۱۵۰۳۱۱۵۴۷

آدرس دفتر استان یزد: یزد، بلوار آیت... کاشانی، کوچه زندانمری، روبروی داروخانه سپه‌رودی، معاونت مهندسی دفتر فروش املاک، شماره تلفن‌های ۰۳۵۲۱۸۳۷۲۸۳ و ۰۳۵۲۱۸۳۷۲۸۴ و ۰۹۱۲۶۴۷۲۷۶۸ و ۰۹۱۲۶۴۷۲۷۶۹

آدرس دفتر استان قم: قم، مابین عواری تهران و کاشان، بلوار ولایت، ستاد فرماندهی انتظامی استان قم، معاونت مهندسی دفتر فروش املاک، شماره تلفن‌های ۰۹۱۲۶۴۷۲۷۶۸ و ۰۹۱۲۷۵۸۶۱۵۲ و ۰۲۵۲۱۸۲۱۱۵۰ و ۰۲۵۲۱۸۲۲۷۰

Saturday ۰6.Feb.20۱6 • Vol.11 • No.1799

شنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۴ • ۲۶ ربيع الثانی ۱۴۲۲ • سال بارزهم • شماره ۱۷۹۹

۷- تحلیل تفکیک‌کننده چندمتغیره (MDA)

راسل و همکارانش نیز از سال ۱۹۸۷ تلاش‌های گسترده‌ای را بر روی ارزیابی و انتخاب پیمانکاران در آمریکا انجام دادند. راسل تز دکترای خود را نیز به‌طور خاص به این موضوع اختصاص داد و چندین رویکرد ساختاری و نرم‌افزاری را برای این موضوع پیشنهاد داد. وی همچنین در این خصوص مطالعات موردی را نیز در آمریکا انجام داد. در کشورهای آسیایی نیز چندین مدل برای ارزیابی و انتخاب پیمانکاران ارایه شد که در این زمینه در هنگ کنگ فعالیت‌های گسترده‌تری صورت گرفت.

در تحقیقی با بررسی دلایل به خدمت‌گیری پیمانکاران عنوان شده که تخصصی شدن فعالیت‌ها و خدمات باعث شده است تا اکثر شرکت‌ها مایل باشند کارهای مختلف خود را به شرکت‌های دیگر بسپارند و شرکت‌هایی که محصولات پیچیده تولید می‌کنند(مانند شرکت‌های خودرو ساز) ناگزیرند تا تمام یا بخشی از قطعات زیرمجموعه‌های خود را به شرکت‌های دیگر واگذار کنند. این شرکت‌ها در واقع پیمانکاران شرکت اصلی هستند. ارزیابی و انتخاب پیمانکار مناسب یکی از مسایل بسیار مهمی است که اگر در آن دقت شود، از بروز مسایل و مشکلات زیادی در آینده جلوگیری خواهد کرد.

پیمانکاران پروژه‌های عمرانی ممکن است براساس عبارتی چون زمان، هزینه و کیفیت کار مورد سنجش قرار گیرند و صاحبان پروژه‌ها، همواره تحت فشار بوده‌اند تا بهترین پیمانکار را برای اجرای پروژه انتخاب کنند.

در ارزیابی پیمانکاران روش‌های تجزیه و تحلیل‌های چندشخصه، گرسینون چندگانه، تجزیه و تحلیل‌های تئوری و مجموعه‌های فازی مورد بررسی و

مقایسه قرار گرفته‌اند.

جدول شماره ۱) شیوه‌های مدل‌سازی و معیارهای مورد بررسی در حل مسایل رتبه‌بندی پیمانکاران در تحقیقات مختلف

نتیجه‌گیری و پیشنهادات

پس از یک بررسی اجمالی بر روی مقالات علمی چاپ شده در این زمینه، این نتیجه حاصل شد که اکثر محققین عقیده دارند که در انتخاب پیمانکاران در مناقصه‌ها نباید فقط قیمت پیشنهادی را ملاک انتخاب قرار داد.

متأسفانه در اکثر پروژه‌های عمرانی، از آن‌جا که بودجه‌ی طرح از منابع مالی دولتی تأمین می‌شود، همواره میل به سمت انتخاب قیمت کم‌تر است و این روند باعث افت کیفیت انجام پروژه‌های عمرانی شده است. در این تحقیق با توجه به مثال‌های ارایه شده واضح است که مدل پیشنهادی میل به انتخاب شرکت‌کننده‌ای دارد که‌ا‌ز همه نظر به ویژه از نظر مسایل زیست‌محیطی برتر باشد. این پژوهش گام مؤثری در انتخاب مناسب‌ترین پیمانکار است.

پیشنهادهات

۱- این پژوهش می‌تواند با روش مقایسه‌است زوجی نیز صورت پذیرد و نتایج مثال موردی آن با نتایج این تحقیق مورد بررسی قرار بگیرد. به نظر می‌رسد روش زوجی برای مواردی که تعداد گزینه‌ها کم باشد و مبلغ مناقصه بالا باشد، می‌تواند مناسب باشد.

۲- حرکت به سوی ایجاد یک سیستم یکپارچه و جامع در زمینه حفاظت از محیط‌زیست برای انتخاب پیمانکاران در مناقصه‌ها نیز می‌تواند یکی از مباحث تحقیق در این زمینه باشد. در این زمینه حرکت‌های اولیه در کشورمان انجام شده است ولی هنوز مشکلات چند مرحله‌ای بودن و عدم انتخاب صحیح پیمانکاران با در نظر گرفتن تمامی معیارهای مؤثر، وجود دارد.

منبع: آرایه شده در اولین کنفرانس ملی خدمات شهری و محیط زیست

جدول شماره ۱) شیوه‌های مدل‌سازی و معیارهای مورد بررسی در حل مسایل رتبه‌بندی پیمانکاران در تحقیقات مختلف

نویسنده	کشور	مشخصه‌های مورد بررسی	شیوه مدل سازی
کوماراسوامی (۱۹۹۶)	چین (هنگ‌کنگ)	وضعیت مالی تکنولوژی مورد استفاده تجربه در پروژه‌های مشابه	رتبه‌بندی بر مبنای عملکرد
دنگ (۱۹۹۹)	استرلیا	قیمت پیشنهادی قابلیت‌های تکنولوژیک	تجزیه و تحلیل چند معیاره فازی
هویر و میساور (۲۰۰۶)	استرلیا	قیمت پیشنهادی	برنامه‌ریزی عدد صحیح
وانگ لای‌لیو (۲۰۰۴)	چین	ساختار سازمانی پیمانکار حسن شهرت قیمت پیشنهادی	تجزیه و تحلیل چند معیاره
لاموروپولوس (۲۰۰۷)	یونان	قیمت پیشنهادی کیفیت کاری گذشته بر آورد زمان اجرا	تجزیه و تحلیل چند معیاره
مهاپهارت پادهی (۲۰۰۹)	هند	قیمت پیشنهادی وضعیت مالی منابع در دسترس حجم کار مشابه قبلی سطح همکاری و هماهنگی	تجزیه و تحلیل چند معیاره فازی
بیروک، جاکوفسکی بوکون (۲۰۱۰)	لهستان	زمان اجرا کیفیت کاری هزینه بر آورد شده	تجزیه و تحلیل چند معیاره فازی

باشند لحاظ شده و سنجش و ارزیابی آن‌ها مقرون به صرفه‌است. در بخش پیشینه تحقیق اکثر مقالات علمی خارجی ارایه شده در زمینه ارزیابی و انتخاب پیمانکاران در مناقصات مورد بررسی قرار گرفتند. تحقیقات در این زمینه از سال ۱۹۸۰ آغاز شد و تاکنون ادامه دارد. با وجود این که اکثر مقالات ارایه شده قبل از سال‌های ۲۰۰۰ موجود بودند اما در سال‌های اخیر در اینترنت قابل دسترسی بوده‌اند. در انگلیس «گری هالت» و همکارانش به بررسی این مقوله پرداختند و مدل‌های متنوعی را ارایه دادند که همگی آن‌ها چندمعیاره بودند.

همچنین آن‌ها در این زمینه مطالعات موردی نیز در کشور انگلستان انجام دادند. گری هالت در سال ۱۹۹۸ در مقاله‌ای تحت عنوان «کدام روش برای انتخاب پیمانکاران؟» به جمع بندی مطالعات انجام شده در این زمینه می‌پردازد.

انتخاب پیمانکار به شیوه سوسنی (کم‌ترین قیمت وی در مقاله خود روش‌های استفاده شده در زمینه انتخاب پیمانکاران را مورد تحلیل قرار می‌دهد. این روش‌ها در یک دسته‌بندی کلی عبارت‌اند از:

۱- رویکرد سفارشی (BA)
۲- تحلیل چند معیاره (MAA)
۳- تئوری مطلوبیت چند معیاره (MAUT)
۴- رگرسینون چندگانه (MR)
۵- تحلیل خوشای (CA)
۶- تئوری مجموعه‌های فازی (FST)

تحلیل‌ها و ارزیابی‌های می‌شود. از طرفی دیگر مسأله انتخاب پیمانکار مسأله پیچیده‌ای است که بستگی به معیارهای زیادی دارد که در بسیاری از موارد داده‌های غیر قطعی و نادقیق را شامل می‌شوند. همچنین تعداد این معیارها نیز متفاوت و روابط بین معیارهای سطوح بالاتر و زیر معیارهای سطوح پایین‌تر پیچیده‌است.

شرکت‌ها و سازمان‌های بسیاری وجود دارند که ممکن است فست‌تر از فعالیت‌هایشان را به صورت پیمانی به شرکت‌های دیگری واگذار نمایند. در اکثر کشورها پروژه‌های عمرانی به دست پیمانکاران انجام می‌شود. عدم انتخاب پیمانکار مناسب می‌تواند منجر به افت کیفیت انجام پروژه شود و حتی در بعضی از موارد معلق شدن و ناتمام ماندن پروژه‌ها را بی‌دارد.

انتخاب پیمانکار به شیوه سوسنی (کم‌ترین قیمت پیشنهادی) باعث می‌شود که پیمانکاران به انجام پروژه با کم‌ترین قیمت ترغیب شوند و اجرای هر کاری با کم‌ترین قیمت می‌تواند منجر به افت کیفیت شود. با توجه به این که پروژه‌های عمرانی معمولاً بودجه‌های میلیاردی دارند، انتخاب پیمانکاران نامناسب برای این‌ طرح‌ها می‌تواند خسارت زیادی را به کشور تحمیل نماید.

تعریف اصطلاحات واژه‌ها

■ **پیمانکار:** شخصیت حقیقی با حقوقی است که طرف دیگر امضا کننده پیمان بوده و اجرای عملیات موضع پیمان را بر اساس اسناد و مدارک پیمان بر عهده می‌گیرد.
■ **پیمانکار سبیز:** پیمانکاری که در کار خود به اصول زیست‌محیطی پایبند بوده و مسایل مربوط به حفاظت از محیط زیست را در اولویت کاری خود قرار دهد.

■ **کارفرما:** شخصیتی حقیقی یا حقوقی است که امضاکننده یک طرف پیمان بوده و اجرای عملیات موضوع پیمان را بر اساس اسناد و مدارک پیمان به پیمانکار واگذار می‌کند.

■ **انتخاب سبیز:** در نظر گرفتن معیارهای زیست‌محیطی برای انتخاب پیمانکاران
مروری بر ادبیات تحقیق

از عمده‌ترین تحقیقاتی که در این زمینه انجام گرفته می‌توان به گزارش بررسی و رفع علل افزایش هزینه طرح‌های عمرانی، سیستم‌های مختلف اجرایی پروژه و پیشنهاد نحوه انتخاب سیستم بهینه برای اجرای طرح‌های عمرانی کشور، بررسی مشکلات اجرایی طرح‌های عمرانی در دستگاه‌های دولتی، نیازسازی در پروژه‌های احداث و ایمنی در پروژه‌های احداث اشاره کرد. فنسون و روش‌های ریاضی برنامه‌ریزی اگرچه جوابی بهینه را ارایه می‌نماید، اما تحت شرایط و مفروضات خاصی، از این نوع توانایی برخوردار هستند. این دسته از فنون نیازمند اطلاعات اولیه دقیق و قطعی هستند که در مسایل واقعی، امکان تهیه این اطلاعات با فراهم نیست و یا با صرف هزینه باز میسر می‌شود. از طرف دیگر، در این روش‌ها، در نظر گرفتن تمامی ابعاد و جنبه‌های مسأله امکان‌پذیر نیست، بلکه جنبه‌هایی که حالت کمی داشته

شهرداری علی آباد کنول با اسناد مجوز شماره ۱۲۶۹ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۰ شورای محترم اسلامی شهر، در نظر دارد ۶ قطعه از زمین و دو واحد ملک خدماتی واقع در شهر علی آباد کنول را از طریق مزایده کتبی به فروش برساند.

شرایط مزایده کتبی:

۱- متقاضیان می‌بایست قبل از شرکت در مزایده کتبی از محل مذکور مورد مزایده بازدید بعمل آورند.
۲- شرکت کنندگان در مزایده می‌بایست ضمانت‌نامه بانکی و با وجه نقد به ترتیب برای قطعه زمین شماره ۱ خیابان دکتر شریعتی جنب دبستان قرمچ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، زمین شماره ۲ واقع در خیابان آزادگان کوچه شریعت ۱۵ مبلغ ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، زمین شماره ۳ واقع در بلوار دانشگاه خ کشاورز غربی شالیزار ۱۵ مبلغ ۵۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال ، زمین شماره ۴ واقع در جنب هتل پارمیس مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ، زمین شماره ۵ واقع در خیابان آزادگان کوچه شریعت ۱۳ مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، زمین شماره ۶ واقع در خیابان شهید باغچنی مبلغ ۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال، ملک شماره ۷ ساختمان مسکونی واقع در خیابان ورزش مجتمع سینما مبلغ ۶۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، ملک شماره ۸ ساختمان مسکونی واقع در خیابان ورزش مجتمع سینما مبلغ ۵۰۳۱۰,۰۰۰ ریال به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب سپرده پیمانکاران بشماره ۰۳۱۰۴۰۶۹ بانک ملت شعبه مرکزی علی آباد کنول بنام شهرداری واریز نمایند، سپرده مزبور پس از تایید معیاره نامه مسترد می‌گردد.

۳- صور یکپکه بردگان لول، دوم و سوم در خرید مصرف شوند سپرده‌های آنها به ترتیب به نفع شهرداری و شهرداری یکپکه بردگان لول، دوم و سوم در خرید مصرف شوند سپرده‌های آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهند شد.

انتشار نوبت اول: ۹۴/۱۱/۱۱

انتشار نوبت دوم: ۹۴/۱۱/۱۷



حرکت سیاسی است تا برنامه توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، به طوری که کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس با ایرادات حقوقی، این سند احکام ا مصداق برنامه توسعه نمی دانند. سؤال مهم این است چگونه می توان اعتنایی به برنامه ریزی نداشت و برای توسعه ۵ سال آینده کشوری که از سال ۱۳۳۷ سبابقه طولانی در سیستم متمرکز دارد، تصمیم گیری برای توسعه یافتن نمود؟ این تناقض آشکار نشان از عدم درک مفهوم توسعه است که در لایحه تقدیم شده به مجلس به وضوح قابل مشاهده است. مانند دو نیم سال گذشتۀ این برخورد با لایحه برنامه ششم توسعه نشان می دهد که دولت برنامه مشخصی برای سیستم اقتصادی کشور ندارد و این مسأله در مورد مسائل اقتصادی در سال های آتی نیز صدق خواهد نمود. دولت فکر می کند که این یک برنامه برای دولت است که نیاز به رایۀ جزییات آن به مجلس نیست، این یک برداشت شخصی است که برنامه توسعه می تواند در هیأت دولت تصویب شود. برنامه توسعه برای توسعه یک ملت و کشور است و اصول کلی ارتباطات اقتصادی -سیاسی و فرهنگی بین بخش های مختلف، در طول ۵ سال آینده را مشخص خواهد نمود و باید توسط نمایندگان ملت مورد ارزیابی دقیق قرار گیرد. باید با گذشت زمان به سمت مسیر توسعه حرکت کنیم نه به سببست زدی و رویارزای کشور را از مسیر توسعه دور تر نماییم.

جمع بندی

بر خلاف ادعاهای دولت یازدهم، برنامه ششم ارایه شده توسط این دولت نسبت به برنامه های ارایه شده در دولت های قبل شایستگی لازم را ندارد و بسیار ضعیف و نامیدمندانه است و بیا این سیاست های اقتصادی احتمالا ر کود اقتصادی چند سال اخیر کماکان ندام داشته باشد. نتایج تحقیقات و نظرات اندیشمندان و اقتصاددانان نشان می دهد که دولت باید احکام مورد نیاز برنامه ششم را از مجلس بازپس گیرد و برنامه کامل با ششاص کمی و کیفی قابل قبول رایۀ نماید و در این مسیر با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی سیاسی، محدودیت منابع مانند آب، کاهش ارزش نفت و اصول ابلاغ شده اقتصاد مقاومتی به صورت دقیق از دانش صاحب نظران بهره گیرد و برنامه ششم توسعه را به صورت کامل و با جزییات برای تصویب به مجلس شورای اسلامی تقدیم نماید. زیرا با توجه با اتفاقات بین المللی، اجرای برجام و اتفاقات منطقه ای در خاورمیانه، اقتصاد ایران بیش از هر دورهای به یک برنامه جامع و کامل نیاز دارد و اقتدار و امنیت ملی ایران در آینده در گرو سیاست های اقتصادی است که سند بالادستی آن برنامه ۵ ساله ششم است.

نگاه سطحی، سیاست زدۀ، شتاب زده و غیرعلمی به برنامه ششم توسعه در شرایط کنونی جهانی و منطقه ای، اقتصاد ایران را در اواخر قرن ۱۴ شمسی در موقعیت خطرناکی قرار خواهد داد که شاید جبران ناپذیر نیز باشد! اقتصاد ایران نیاز به تغییر نظام انگیزشی و اصلاح نهادهای ناکارآمد دارد، این نظام انگیزشی و اصلاح نهادی باید اقتصاد ایران را به سمت تولیدمحوری به جای رانت محوری پیش بر، هدایت کند. نباید با از ران شدن نفت رانت خواران ناشی از نفت به سایر بخش های اقتصاد هجوم ببرند و آینده اقتصاد ایران را تاریک تر نمایند. اگر سیاست های اقتصادی دولت یازدهم به این شکل ادامه یابد آسیب شناسی اقتصادی دولت یازدهم پس از دو نیم سال بسیار ضروری به نظر می رسد.

منبع: با پگاه تحلیلی تبیینی برهان



چرا دولت علی رغم ادعای قانون مداری، نمی خواهد بر نامه بنویسد

لطفاً برنامه ششم را یک بار دیگر بنویسید!

مقدمه

برنامه های ۵ ساله توسعه مهم ترین سند بالادستی و تعیین کننده راهبردهای کلان در نیل به اهداف سند چشم انداز ۱۴۰۴ هستند. اما در دولت یازدهم این برنامه تبدیل به محلی برای اهداف سیاسی و آزمون و خطا جهت نوآوری شده است. نوآوری باید در جهت بهروری بالاتر، هزینه مبادله کم تر و در چارچوب قانون باشد اگر غیر از این باشد بیش تر شبیه بدعت است. برای اولین مرتبه عبارتی جدید به فضای اقتصاد- سیاسی ایران معرفی شد: احکام قانونی مورد نیاز برای اجرای برنامه ششم توسعه. این لایحه برنامه ششم با همان احکام مورد نیاز در یک نوآوری به صورت کاملاً مختصر به مجلس ارایه شده است، زیرا احتمالاً به نظر دولت عملکرد برنامه های ۵ ساله اخیر آن قدر ناامید کننده بوده است که حتی دولت یازدهم تمایلی برای نوشتن جزییات برنامه ششم و تصویب آن توسط نمایندگان ملت نداشته باشد.

اما همین احکام مورد نیاز که اکثر بندهای آن هم آن قدر مورد نیاز نیست و دولت در برخی موارد آن اصلاً نیاز به مجوز مجلس ندارد، مشکلاتی همچون تأخیر عمدی در ارایه لایحه به مجلس، ارایه همزمان بودجه ۱۳۹۵ و لایحه احکام برنامه ششم به صورت همزمان، در صورتی که باید بودجه براساس برنامه ششم تصویب شده تنظیم می گردید، تنزل برنامه توسعه به یک سند مجوز برای دولت، مشکلات حقوقی به طوری که مرکز پژوهش های مجلس به لحاظ حقوقی این لایحه را مصداق برنامه ششم نمی داند، همچنین عدم کیفیت به عنوان یک سند بالادستی، فقدان آمار و اطلاعات کمی، ناقص بودن برنامه و اشکالات تکراری که در برنامه های قبل نیز مشاهده شده بود، عدم شفافیت، تناقض، عدم توازن و تناسب، عدم عدالت محسوس، افزایش قدرت هیأت دولت و تلاش برای کاهش نظارت مجلس، عدم توجه به فلسفه توسعه، بی اعتنایی به برنامه ریزی توسعه، عدم اولویت بندی و تعیین بخش محرک و پیش رو برای نیل به توسعه، نقض قانون، عدم ارایه راهکارهای عملیاتی در بهبود ساختار اقتصادی، انحلال، ادغام و ایجاد سازمان های دولتی و وزارتخانه های جدید بدون ارایه دلائل کمی و کیفی، نبود برنامه مشخص برای مبارزه با توزیع نامبرابر درآمد، نفرت و فقر روجه گسترش، تأکید شعار بر اصول

اقتصاد مقاومتی، نبود حکم مشخص مربوط به امور جوانان و اقتصاد ورزش، نگاه اقتصادی به بخش فرهنگ، نگاه اقتدارگرایانه بر امور، تأکید بر تشکیلات به جای استراتژی و قائل شدن به تصمیم شخصی به جای خرد جمعی در برخی موارد، از انتقادات کلی به برنامه ششم توسعه است و

انتقادات به جزییات آن نیز به مطالعه کامل لایحه برنامه ۵ ساله ششم توسعه دارد. نتایج تحقیقات نشان می دهد که برنامه های توسعه در ایران تقریباً ۳۰ درصد تحقق می یابند اما برنامه ششم توسعه در بعد اقتصادی، در همان موارد اندک نیز آن چنان آرمانی تدوین شده است که حتی موفق به تحقق سطح عملکرد پایین مشابه برنامه های سابق نیز نخواهد شد. در بعد اقتصادی استراتژی های توسعه یافتن ایران در پایان برنامه، راهکارهای عملیاتی و نحوه تأمین سرمایه مورد نیاز برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی، روش تأمین سهم ۲۵ درصدی بهره روری از رشد اقتصادی ۸ درصدی، نحوه کوچک کردن دولت به خصوص کاهش تعداد کارمندان دولت و تسویه بدی دولت به صورت شفاف، عملیاتی و مبتنی بر اعداد و ارقام ارایه نشده است و تمایل به حرکت مهمی به سمت آزادی اقتصادی و آزادسازی قیمت ها بدون بستر سازی احتمالا منجر به تکرار تجربه

هدفمندی بارنامه ها خواهد شد و فشار بر افشار آسیب پذیر توسط رانتخوار ها را بیش تر خواهد نمود.

ادغام، تفکیک و انفعال در سازمان مدیریت و برنامه ریزی کدام غلط تر است؟

برنامه های توسعه از سال ۱۳۳۷ به عنوان مهم ترین وظیفه، توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی (برنامه و بودجه سابق) در ایران در حال تدوین، نظارت، مشاوره و اجرا است. بزرگ ترین انتقاد به دولت نهم تفکیک سازمان مدیریت و برنامه ریزی بود اما اکنون اتفاقی عجیب تر از تفکیک در حال وقوع است. برنامه ششم توسعه فقط به صورت کلید واره (لایحه احکام) جهت اخذ مجوز به مجلس

تقدیم شده است و جزییات آن به تصویب در هیأت دولت موکل شده است.

با این اوصاف، دیگر بودن یا نبودن سازمان مذکور مسأله نیست، بلکه انفعال و عدم انفعال آن مسأله است. کمیسیون تلفیق فعلاً نمی داند که لایحه ارایه شده لایحه برنامه ششم است یا احکام؟ و سنار بوی دولت از ارایه این کلیات و احکام چیست؟

سابقه تأسیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی به سال ۱۳۱۶ برمی گردد و در طول این سال ها سرگذشت پیچیده و غم انگیزی را تجربه نموده است. در دولت هفتم سازمان مدیریت و برنامه ریزی از ادغام دو سازمان اموراتی و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه ایجاد نمود و در دولت نهم از تفکیک سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور دو معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی و معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری به وجود

آمد. تغییر نام و ادغام در دولت هفتم، تفکیک در دولت نهم و هم اکنون انفعال در دولت یازدهم در سازمان مدیریت و برنامه ریزی رخ داده است. این اتفاقات مختلف سازمان مدیریت نشان می دهد که دولت هانسبت به شفافیت در برنامه های اقتصادی دولت حساسیت دارنذا و انفعال در دولت یازدهم واکنشی به این حساسیت بوده است تا آن جا که تشخیص داده شده دیگر نیازی به برنامه نیست اگر نیاز به برنامه نیست پس اصل انتقال پذیری اثبات می نماید که نیاز به سازمان برنامه هم نیست و در نهایت نیاز به برنامه ریزی برای توسعه نیست.

عدم شفافیت در اعلام برنامه ششم توسعه

یکی از وظایف اصلی سازمان مدیریت و برنامه ریزی که با هیاهوی زیادی احیا شده است، مشاوره، تدوین و ارایه راهکارهای لازم برای امور اقتصادی و به خصوص برنامه ریزی اقتصادی است. اقتصاد ایران به اندازه کافی از برنامه ریزی متمرکز و شکستن دست بازار رنج می برد دیگر این اقتصاد ضعیف تحمل عدم شفافیت در برنامه ریزی را نیز ندارد. تنها حسن برنامه ریزی متمرکز، شفافیت آن است که برنامه ششم نشان داد که دولت تمایلی به این شفافیت ندارد. نه تنها به لحاظ کمی هیچ شفافیتی وجود ندارد بلکه به لحاظ کیفی نیز این برنامه بی کیفیت ترین برنامه توسعه است که اقتصاد ایران در حال تجربه آن است. دولت فقط به ظاهر به دنبال تصویب سندی به نام برنامه ششم است و به دنبال اخذ چک سفید از مجلس است. برنامه های ۵ ساله توسعه، اسنادی هستند تا کارگزاران اقتصادی، بخش خصوصی و سرمایه گذاران داخلی و خارجی مبتنی بر آن بتوانند بر اساس اصول مشترک و پایدار، انتظارات خود از آینده اقتصاد ایران را شکل دهند و مبتنی بر این انتظارات و اصول مشترک اقدام به فعالیت های اقتصادی با ریسک قابل قبول نمایند. اما این لایحه فقط دو معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی و معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری به وجود

است، این سؤال تکراری در دهه های گذشته، پیش می آید که آیا منابع دولتی بر روند انتخابات مؤثر است؟ و اگر این احیا شده مدیریت و برنامه ریزی منحل شود و اموال بیت المال بیهوده صرف هزینه های جاری این سازمان نشود

به حدس بر برخی اقتصاددانان مبنی بر این که احیای سازمان برنامه و بودجه فقط یک نمایش سیاسی برای تخریب دولت قبل بوده است، مهر رایۀ ازاری را میزند. زیرا اگر احکام پیشنهادی که ظاهراً برنامه ششم است به طور کامل در مجلس رد شود و مجلس به سمت تمدید برنامه ششم توسعه برآی

حداقل یک سال آینده پیش برود، وجود سازمان مدیریت و برنامه ریزی با علامت سؤال مواجه می شود و بودجه ۱۳۹۵ ارایه شده نیز از اعتبار ساقط است و باید مجدداً تدوین شود یا کسری از بودجه ۱۳۹۵ ارایه شود، اگر قرار است برنامه قبلی تمدید شود پس همان برنامه اول نیز می توانست تمدید شود و نیاز به برنامه دوم نبود و به همین ترتیب... تمدید برنامه پنجم، به دلیل عدم نیاز به برنامه ششم، نشان می دهد که اقتصاد ایران را به سمت دور باطل کلان در برنامه ریزی توسعه شده است و نهادهای ناکارآمد برنامه ریزی توسعه کماکان منجر به هزینه مبادله بالا برای برنامه ریزی توسعه در ایران می شوند و خواهند شد.

از تباطؤ مستقیم بین درک از توسعه و برنامه توسعه

همچنین این احکام ارایه شده به مجلس هیچ مفهومی از توسعه را نمی تواند پوشش دهد و بیش تر شبیه یک

بخش تولید ایران ریسک عدد پیش بینی برنامه های توسعه را نیز به بخش تولید و سرمایه گذاری تحمیل می نماید زیرا هیأت دولت در هر زمان می تواند به سادگی اهداف و قواعد موجود در آن را تغییر دهد و تنها نقطه مشترک و پایدار بخش خصوصی با سیاست های بلندمدت اقتصادی رایۀ ازاری انعطاف پذیر برای هیأت دولت و ریسک غیر قابل پیش بینی برای بخش خصوصی مبدل نماید.

تمدید برنامه پنجم به دلیل نقص برنامه ششم شکست برنامه ریزی توسعه در ایران

نمایندگان به دلیل ارایه سند سیاسی و ناقص برنامه ششم به مجلس، پیشنهاد تمدید یک سال دیگر برنامه پنجم توسعه را مطرح نموده اند. تمدید برنامه منقضی شده نشان خواهد داد که اساساً فلسفه برنامه ریزی توسعه در اقتصاد ایران درک نشده است و پنج ساله بودن برنامه ها تصادفی انتخاب شده است. مثلاً می توانست ۶ ساله یا ۷ ساله باشد یا دوساله باشد یا اصلاً برنامه ریزی توسعه ای وجود نداشته باشد. این پیشنهاد مجلس به دلیل تصمیم سیاسی است که دولت گرفته است که با جزییات برنامه ششم را در هیأت دولت تصویب کند یا به مجلس بعدی امید بسته است یا این که واقعاً دولت دچار سرگردمی در مدیریت و برنامه ریزی است که شواهد به فرضیه اخیر بسیار نزدیک است. تفکیک سازمان برنامه در دولت نهم برنامه نیز قابل نیست، زیرا اتفاق فکر برنامه ریزی ایران که در ۳ سطح کوتاه مدت (سالانه)، میان مدت (برنامه های ۵ ساله) و بلندمدت (سند چشم انداز ۱۴۰۴) برنامه های اقتصادی را تدوین و تهیه می نماید در ارایه برنامه ششم توسعه با انفعالی مشکوک به حرکتی سیاسی تحت تأثیر انتقادات آتی، عمل می نماید.

اگر هدف دولت ارایه لایحه برنامه ششم به مجلس بعدی

مدیر پروژه سامانه طرح های ماده ۱۲ قانون رفع تولید تأکید کرد

طراحی سامانه «به سما»، تکلیفی مصوب برای شرکت بهینه سازی مصرف سوخت



اما باید بگویم در ساختار تولید یک نرم افزار ابتدا باید مدل کسب و کار آن مشخص و در اختیار طراحان قرار داده شود تا براساس مدل کسب و کار، چرخه حیات نرم افزار پیاده شود و شرکت بهینه سازی مصرف سوخت، تحلیل مدل کسب و کار این سامانه را از ابتدای سال ۹۳ آغاز کرده بود پس می توان گفت که استارت تدوین سامانه طرح های بند «ق» تبصره ۱۲ از اوایل سال ۹۳ در این شرکت زده شده است و صاحب دانش و صاحب امتیاز سامانه به سما، شرکت بهینه سازی مصرف سوخت است.

پس تهیه مدل کسب و کار سامانه، قطعاً سرعت شما را در راه اندازی سامانه بالا برده است؟ بله، به دلیل این که مدل کسب و کار حتی تا فرایندها و تولید فرم های که سامانه باید داشته باشد از سوی شرکت بهینه سازی مصرف سوخت طراحی و تدوین شده بود در نتیجه سبب شد کار برای مجری طرح یعنی مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی بسیار راحت تر پیش رود و باین ترتیب، زمان بندی اجرای پروژه حدود ۴ تا ۶ ماه جلو افتاد.

راه اندازی سامانه به سما به چه زیر ساخت های نیاز داشته است؟

با توجه به این که در مصوبه شورای اقتصاد، طراحی و پیاده سازی سامانه و نظارت عالیه، پیگیری و صحنه گذاری بر انجام

بر اساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، دولت اجازه پیدا می کند که تا حدود صد میلیارد دلار، به صورت استفاده از سرمایه گذاری حقیقی و بخش خصوصی، طرح هایی را تعریف کند که به نوعی بیع متقابل گفته می شود و با باز پرداخت آن ها را دولت از میزان صرفه جویی حاصل شده تضمین می کند. به همین منظور در شرکت بهینه سازی مصرف سوخت به عنوان نماینده وزارت نفت، ۱۰ طرح مساه ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر تدوین و با هماهنگی معاونت برنامه ریزی وزارت نفت به شورای اقتصاد ارسال شد که ۷ طرح از این طرح ها که به این شرکت باز می گردد، مصوب شورای اقتصاد در ریافت کردند.

در مصوبه شورای اقتصاد این طرح ها، شرکت ملی نفت ایران موظف به راه اندازی سامانه به سما و نظارت عالیه در انجام، پیاده سازی، صحنه گذاری و مدیریت طرح های ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید از طریق این سامانه شده است یعنی از همان اواسط سال ۹۳ و با تصویب نخستین طرح در شورای اقتصاد که طرح افزایش کارایی ۶۰۰ هزار موتورخانه کشور بود، ما یک تکلیف تصویب شده داشتیم.

طراحی سامانه به سما از زمانی آغاز شد؟

پس از تصویب نخستین طرح، شرکت بهینه سازی مصرف سوخت اقدام به انجام این بخش از مصوبه یعنی سامانه به سما کرد؛

طرح ها نیز همایش ها، نشست ها، استماع عمومی و تالار گفت و گوهای بسیاری برگزار شد.

باید بگویم که تا کنون در طرح های دیگر صنعت نفت موضوع اندازه گیری و صحنه گذاری وجود نداشته است شرکت ملی نفت که برای هر کدام از طرح های ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید تدوین شده و مدل مفهومی برای مجری سامانه تهیه شده است. همچنین مدل های مالی و قراردادهای تهیه، همه باید تدوین می شد زیرا به سما، سامانه ای است که بدون دخالت نیروی انسانی با تصویب کارها در آن انجام شود، محاسبات صرفه جویی، تأیید و تهیه راهکارهای صرفه جویی، اندازه گیری و صحنه گذاری و غیره همه و همه به صورت سیستماتیک بدون این که کسی اطلاع داشته باشد که چه کسی قرار است طرح وی را ارزیابی کند، انجام می شود.

پس اطلاعات پایه و مورد نیاز سامانه چطور تأمین می شود؟

سامانه به سما نیاز به اطلاعات پایه ای داشت که مربوط به سایر سازمان ها و شرکت ها است مانند اطلاعات مصرف، دوره مصرف، خط میا برای مصرف گذشته برای اندازه گیری مصرف آینده و اندازه گیری صرفه جویی صورت گرفته با اطلاعات هوشناسی در طرح موتورخانه ها و با اطلاعات سازمان راهداری برای طرح نوسازی کامیون ها و یا احراز صلاحیت تأمین کنندگان از طریق به ثبات احوال... که این کار در قالب وب سرویس انجام می شود و به طور مستقیم به سامانه سازمان ها متصل است و اطلاعات لازم را دریافت می کند بنابراین این سامانه هم اکنون می تواند از سامانه های دیگر تغذیه کند و حتی می تواند در آینده به یک منبع تغذیه برای دیگر سامانه ها تبدیل شود.

در نتیجه امنیت بالا در سامانه به سما بسیار حایز اهمیت است و ما در حال تدوین تدابیر امنیتی بسیار بالا برای سامانه با رویه هایی منطبق بر استانداردهای جهانی هستیم که این اطمینان ایجاد شد که هر گونه تغییر در این سامانه با کنترل های بسیار و با مجوزهای سطوح بالا انجام شود.

سامانه به سما چند طرح از طرح های بهینه سازی را پوشش می دهد؟

این سامانه، ۶ طرح مساه ۱۲ قانون رفع موانع تولید را طبق مصوبه شورای اقتصاد باید پوشش دهد، طرح های افزایش کارایی موتورخانه ها، جایگزینی تاکسی های فرسوده با تاکسی های تمام گازسوز، توسعه حمل و نقل، قبلی و نقل، نوسازی کامیون های کشتندهای فرسوده، جایگزینی اتوبوس های فرسوده شهری با اتوبوس های گازسوز، برق دار کردن چاه های کشاورزی و جایگزینی موتورسیکلت های فرسوده با موتورسیکلت های برقی، توسعه حمل و نقل درون شهری (مترو) در ۸ کلان شهر و توسعه

مترو تهران، که ۶ طرح اول مصوبه شورای اقتصاد را کسب کرده اند و ۳ طرح آخر منتظر اخذ مصوبه از شورای اقتصاد هستند.

شرکت بهینه سازی مصرف سوخت با بودجه ای معادل ۲۵ میلیارد ریال، مصوبه را به بحث جدیدی است که این مصوبه در شهریور ماه ۹۴ ابلاغ شد تا سامانه این ۶ طرح را طراحی، پیاده سازی و توسعه و در معرض استفاده قرار دهد. برای کامل شدن این مصوبه، ۳ طرح آخر را منوط به اخذ مصوبه شورای اقتصاد کرده اند.

با توجه به آن چه اشاره کردید، می توان گفت که به سما، سامانه ای مختصر به فر دانه است؟

بله، شرکت بهینه سازی مصرف سوخت به دنبال ثبت سامانه به سما در نظام صنفی شورای عالی انفورماتیک کشور به نام این شرکت است.

همچنین تمام فعالیت های انجام شده از سوی شرکت بهینه سازی مصرف سوخت در این سامانه با هماهنگی فن آوری اطلاعات و ارتباطات صنعت نفت انجام و جلسات متعددی نیز به این منظور برگزار شده است، کارشناسان IT صنعت نفت فنی و جزئی از کار گروه های فنی این سامانه هستند.

کاربران در استفاده از این سامانه مشکلی ندارند؟

یکی از مواردی که بسیار برای این شرکت مهم بود، کاربر پسندانه بودن سامانه و یا در واقع تسهیل استفاده این سامانه برای کاربران بوده است، در کنار تمام فرم ها، توضیحات لازم داده شده است و بسیار دقت شده است که سامانه با امنیت بالا و با سرعت قابل قبول فعال باشد، زیرا در آینده هزاران کاربر قرار است همزمان با این سامانه ارتباط برقرار کنند.

به عنوان سؤال پائینی، زیر سامانه کدام طرح های مساه ۱۲ قانون رفع موانع تولید در اولویت های بعدی شما برای راه اندازی هستند؟

تا به امروز، بالغ بر ۱۰ هزار نفر ساعت در کار گروه های تخصصی شرکت بهینه سازی مصرف سوخت و همچنین ۸ هزار نفر ساعت نیز کار کارشناسی در حوزه نرم افزار به صورت مشترک با مجری طرح انجام شده است.

خوشبختانه سامانه به سما به آدرس behsama.ir در شهر یورما ۹۴ رونمایی و زیر سامانه طرح افزایش کارایی موتورخانه های نیز فعال شد که تا به امروز، تعدادی سرمایه گذار، تأمین کننده و متقاضی برای استفاده از طرح ها در این سامانه ثبت نام کرده اند.

زیر سامانه کامیون ها نیز موجود و تا یک ماه آینده نهایی می شود و امیدواریم بعد از آن به ترتیب زیر سامانه برق دار کردن چاه های کشاورزی، جایگزینی اتوبوس های فرسوده و جایگزینی تاکسی ها و باقی طرح ها راه اندازی شوند.

خواص مصرف پوست لیمو در کنترل دیابت

به گفته محققان پوست لیمو حاوی مقادیر زیادی فلاونوئید و پلی فنول است که به کنترل سطح گلوکز خون کمک می کند. به گزارش مهر، همه ما می دانیم که نوشیدن آب گرم و الیمو در اوایل صبح نه تنها به کاهش وزن کمک می کند بلکه موجب تقویت سیستم ایمنی بدن نیز می شود. اما شاید همه ما از فواید پوست لیمو آگاه نباشیم. پوست لیمو معمولا از خواص آنی اکسیدانی است که می تواند به کنترل سطح قند خون کمک کند. پوست لیمو حاوی پلی فنول های است که باعث بهبود مقاومت به انسولین می شوند. در این شرایط، مانع از تجمع چربی در منطقه دور شکمی می شود. همچنین وجود ترکیباتی نظیر نارینگین و هسپریدین به کنترل دیابت کمک می کند و موجب کاهش تجزیه گلوکز در کبدشده و متابولیسم گلوکز (تولید مولکول های گلوکز جدید در کبد) را متوقف می کند. با وجود فواید متعدد پوست لیمو شما می توانید از خلال پوست لیمو به شکل های گوناگون از جمله در سالاد استفاده کنید



تأثیر نگرش منفی نسبت به پیری بر سلامت افراد

تحقیق جدید محققان نشان می دهد داشتن نگرش منفی نسبت به پیری و افزایش سن تأثیر مستقیمی بر سلامت جسمی و فکری در سال های بعد زندگی دارد. به گزارش مهر، طبق مطالعه محققان دانشگاه دویلین ایرلند، شرکت کنندگان دارای نگرش های مثبت نسبت به افزایش سن دارای توانایی شناختی خوبی بودند. یافته‌های این محققان نشان می دهد افراد بزرگسال دارای نگرش منفی نسبت به پیری، دارای سرعت راه رفتن کُندتر و توانایی های شناختی بدتری در مقایسه با افراد دارای نگرش مثبت در دوران سالمندی خواهند بود. همچنین نگرش منفی نسبت به افزایش سن باعث می شود که روند پیری تأثیر بدی بر شرایط متفاوت سلامت روانی داشته باشد. معمولاً این گونه افراد دارای سلامت شناختی بدتری نسبت به سایر افراد مسن دارای نگرش مثبت هستند. دکتر دیردر (رپر تئوس، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: «توجه تفکر ما، صحبت ما، و نوشتار ما در مورد پیری تأثیرات مستقیمی بر سلامت دارد. همه ما با افزایش سن پیر می شویم و داشتن نگرش منفی نسبت به پیری می تواند تأثیر زاینباری بر سلامت روانی، فیزیکی و شناختی ما داشته باشد.»



ارتباط کاهش وزن و مصرف چربی های سالم

تحقیق جدید نشان می دهد برنام‌ه کاهش وزن با چربی های سالم، نظیر روغن زیتون در رژیم غذایی مدیریت‌انه ای با رژیم غذایی حاوی چربی کم و کربوهیدرات بالا، تأثیر مشابهی بر کاهش وزن دارند. به گزارش مهر، مطالعه محققان دانشگاه کالیفرنیا نشان می دهد یک وعده غذایی حاوی مغزچاقانی نظیر گردو که غنی از چربی های غیراشباع هستند، تأثیر شگرفی بر میزان لیپید در زنان، به خصوص زنان مقاوم به انسولین دارد. به گفته محققان، با وجود سبک زندگی فعلی، کاهش وزن و کاهش مصرف چربی های اشباع شده با کاهش سطح کسترل‌کل بد خون مرتبط است. دکتر چریل راک، محقق ارشد این مطالعه، در این باره می گوید: «در بسیاری از رژیم های غذایی مصرف چربی های سالم از جمله روغن زیتون و کنولا مزاج است. اما آن چه که ما دریافتیم این است که رژیم غذایی غنی از روغن های سالم موجب کاهش لیپیدها می شود اما همزمان موجب کاهش هر دو کسترل‌کل بد و خوب هم می شوند.» در این مطالعه، زنان چاق و دارای اضافه وزن در برنامه کاهش وزن یکساله ثبت نام کردند. آن‌ها به‌طور تصادفی در یکی از رژیم های غذایی زیر گنجانده شدند: رژیم حاوی چربی کم و کربوهیدرات بالا؛ کربوهیدرات کم و چربی بالا؛ یا رژیم غنی از گردو، چربی بالا و کربوهیدرات کم. یافته‌ها نشان داد که در هر ۳ نوع رژیم غذایی، کاهش وزن مشابه و به یک اندازه بود. زنان مقاوم به انسولین در رژیم غذایی حاوی چربی کم، وزن بیش تری از دست دادند. اما این شیوه برای میزان لیپیدها مفید نیست. رژیم غذایی حاوی گردو با کاهش LDL، یا کسترل‌کل بد، و افزایش HDL (کسترل‌کل خوب، به بیش تر تأثیر را بر روی سطح کسترل‌کل داشت.



تأثیر خشکسالی بر ۴۰ تالاب کشور ۴۰ درصد تالاب‌ها مجاور بخش‌های مسکونی است

مدیر کل دفتر مهندسی رودخانه‌ها و سواحل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: نزدیک به ۴۰ درصد تالاب‌های کشور مجاور بخش‌های مسکونی قرار دارند که اهمیت ضرورت حفاظت از این پهنه‌های ارزشمند حیاتی را بیش از پیش نشان می دهد. سیزدهم بهمن‌ماه (دور فوریه)، روز جهانی تالاب‌ها نام دارد که بر پایه تعریف کنوانسیون رامسر، به بخش‌های پوشیده از مراب، باتلاقی، اجزای را آبگیرهای طبیعی و مصنوعی دائمی یا موقت با آب‌های شور یا شیرین به‌طور راکد یا جاری گفته می شود. کنوانسیون رامسر از قدیمی ترین معاهده زیست‌محیطی جهان است که سال ۱۹۷۱ میلادی (سیزدهم بهمن ۱۳۴۹ خورشیدی) در رامسر منعقد شد. این کنوانسیون مربوط به تالاب‌های جهان و پرندگان مهاجر تالابی است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی وزارت نیرو، «غزال جعفری» تعریف دیگری را نیز از تالاب ارائه داد: آبگیرهای دریایی که عمق آن‌ها در پایین‌ترین حد جزر از ۶ متر تجاوز نکند.

به گفته این مقام مسئول، با توجه به تعریف ارائه‌شده نزدیک به ۱۵۰ تالاب با گستر ۸ میلیون هکتار در کتابک اطلاعاتی شرکت مدیریت منابع آب ایران ثبت شده که از این تعداد، ۲۴ تالاب با مساحتی نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار در کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است. وی گفت: ۴۰ تالاب کشور از خشکسالی متأثر شده که مهم ترین آن‌ها تالاب‌های هامون در استان سیستان و بلوچستان، دریاچه ارومیه در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و کردستان، تالاب گاوخونی در استان اصفهان و تالاب‌های بختگان، پریشان و کافتر در استان فارس است. به گفته وی، خشکسالی‌های بیابی، محدودیت شدید منابع آب، تغییر کاربری در سطح حوضه آبریز و محدودده ساخت و ساز تالاب‌ها، افزایش بار آلودگی رودخانه‌ها و کاهش ظرفیت خودیابایی آن‌ها، ورود آب با کیفیت پایین به تالاب‌ها، فقدان برنامه عملی حفاظت از تالاب‌ها و آشنایی اندک مردم با نقش تالاب‌ها و چگونگی سازگاری با آن، از مهم ترین علتهای نابودی تالاب‌ها در کشور است.

راهکارهای احیای تالاب‌های در معرض خطر

مدیر کل دفتر مهندسی رودخانه‌ها و سواحل شرکت مدیریت منابع آب ایران مواردی مانند توجه به تأمین حقیله زیست‌محیطی، تعیین حد بستر و حریم آن‌ها، حفاظت از سفره‌های آب زیرزمینی و جلوگیری از برداشت آب اطراف آن‌ها را از راهکارهای احیای تالاب‌ها در معرض خطر دانست.

جعفری کاربری از هر گونه ساختمان‌سازی و تغییر نامناسب کاربری‌ها در حد بستر و حریم تالاب‌ها و دریاچه‌ها، آموزش و ارتقای آگاهی مردم نسبت به اهمیت تالاب‌ها و افزایش مشارکت عمومی برای حفاظت همه جانبه از تالاب‌ها را به عنوان دیگر راهکارهای پیشنهادی در این زمینه دانست.

مدیر کل دفتر مهندسی رودخانه‌ها و سواحل شرکت مدیریت منابع آب ایران با تأکید بر جایگاه حقیله زیست‌محیطی در برنامه‌های بخش آب کشور، گفت: وزارت نیرو با اعتقاد راسخ به رعایت مسایل زیست‌محیطی در مطالعه و اجرای طرح‌های آبی، تلاش کرده است با اجرای مطالعه زیست‌محیطی برای طرح‌های توسعه منابع آب در هماهنگی با سازمان حفاظت محیط‌زیست، نسبت به اخذ مجوز زیست‌محیطی برای این طرح‌ها اقدام کند.

به گفته وی، در آیین نامه «نحوه حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور» که دوم تیرماه امسال از سوی معاون اول رئیس جمهوری به وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی و همچنین سازمان حفاظت محیط‌زیست ابلاغ شد، تکلیف هر یک برای حفاظت از زمین‌های بستر و حریم تالاب‌های بحرانی با تأکید بر تهیه برنامه عملی ملی تعیین شده است.

وی ادامه داد: وزارت نیرو به موجب وظایف قانونی خود، مطالعه تعیین حد بستر و حریم ۲۴ پهنه از تالاب‌های مهم کشور را به انجام رسانده است و مطالعه ۸ پهنه آبی مانند میکانکله، ارژن، پریشان، حله، میقان، گیشمان، شور و شیرین و میناب و اوآن را در دست دارد. جعفری تصریح کرد: حفاظت از اراضی بستر و حریم تالاب‌های مطالعه شده و بحرانی با همکاری سایر سازمان متولی در امر مدیریت تالاب‌ها و همچنین مشارکت مردم و بهره‌برداران تالاب‌ها امکان‌پذیر است. تاکنون ۲۰۲۲ تالاب جهان در کنوانسیون رامسر ثبت شده است. ۱۶۹ کشور جهان در این کنوانسیون عضو هستند.

طرح جامع کاهش آلودگی هوای مشهد ازجمله طرح‌هایی است که با بیش از ۱۲ سال قدمت تاکنون نه‌تنها کاهش در میزان آلودگی‌ها نداشته بلکه خود به عنوان طرحی ناقص و دودزا معرفی می‌شود. به گزارش مهر از سال ۸۲ که مطالعات طرح جامع کاهش آلودگی هوای مشهد در دستور کار قرار گرفت بسیاری از شهروندان مشهد بر این باور بودند که این طرح می‌تواند درمان درد، قبل از علاج واقع‌ه باشد اما با گذشت بیش از ۱۲ سال از این طرح مسئولان به این باور رسیدند که اجرای این طرح با کلیات قبلی، نونشدار و پس از مرگ سهراب است. مدیران خراسان رضوی که سعی داشتند فلک را سقف بشکافند و طرحی نو دراندازند نسبت به تهیه و همچنین اجرای برنامه کاهش آلودگی هوا اقدام کردند اما تا به امروز این طرح آرمانی برای مشهد نداشته است. روزانه یکمیلیون و ۲۰۰ هزار خودرو در سطح شهر مشهد تردد می‌کنند که این تعداد خودرو سالانه ۲۰۰ هزار تن آلودگی در شهر تولید می‌کند که با افزایش تعداد خودروها رو به افزایش است. طرح جامع آلودگی هوا که به نظر می‌رسد طرحی با هدف ایجاد وحدت رویه بین دستگاه‌های اجرایی برای کمک به هوای پاک تهیه شده است اما هنوز موفق به همکاری اقدامات جز برای دستگاه‌های اجرایی نشده است.

بیان بهלת طرح
حمید جلالوندی، مدیرکل سابق حفاظت محیط‌زیست خراسان رضوی از جمله مدیرانی بود که در سال ۱۳۹۱ از پیشرفت ۳۰ درصدی برنامه جامع کاهش آلودگی هوا خبر داد.

وی در آن زمان به شهروندان مشهدی نوید داد طرح جامع کاهش آلودگی هوای مشهد بازرنگری شده و در مدت‌زمان ۵ سال به مرحله اجرای کامل می‌رسد. با وجود این که مردم با اجرای این طرح تا سال ۹۵ به اتمام برسد اما در حال حاضر مسئولان محیط‌زیست از بازنگری طرح جامع آلودگی سخن به میان می‌آوردند و بر این باورند که این طرح قدیمی و با تناسب موقعیت امروز کارایی ندارد.

هرچند جلالوندی در آن سال با بیان صورت که محیط‌زیست به هیچ‌وجه دستگاه متولی و پاسخ‌گو در زمینه آلودگی هوایست و صراحتاً مسئولیت نظارتی دارد، سعی کرد توب آلودگی هوا را در زمینه اجرای ادارات دیگر شوت کند اما با قفتش نیز به این سوال پاسخ نداد که این وظیفه نظارتی محیط‌زیست در طی این سال‌ها منجر به چه دستاوردهایی شد؟

مدیرکل سابق محیط‌زیست خراسان رضوی در حالی این سازمان را پاسخگو در این زمینه نمی‌دانست که پیش از آن

۱۲ صفحه روزنامه دیرک روزنامه چاپی(صبح و عصر)۱۲۹۴

۱۲ صفحه روزنامه دیرک روزنامه الکترونیک(عصر)۱۲۹۴

زیست محیط

طرح جامع کاهش آلودگی هوای مشهد نیازمند بازنگری



جامع آلودگی فاکتورهای مهم از جمله توسعه خطوط قطار شهری، فضای سبز، حذف ماشین‌های فرسوده، راهاندازی خطوط پی‌اُرتی و دوچرخه، نوسازی ناوگان اتوبوس‌رانی مشهد، حذف گازویل پرگوسرگد از ناوگان حمل‌ونقل عمومی و رسیدن به‌ترین پورو ۴ به پاک خودروهای مشهد و همچنین صنایع و سایر موارد مرتبط دیده و کارشناسی شده است.

انگشت اتهام به‌سوی شهروندان
به گفته مسئولان و دولتمردان عامل اصلی آلودگی هوا به‌طور معمول در مشهد خودروها و شهروندان اطلاق می‌شوند و همواره انگشت اتهام به‌سوی شهروندی بلند است که از خودروهای تک‌سرشتین استفاده می‌کنند اما این در حالی است که بخش عظیمی از آلودگی هوای مشهد، همان طرح قبلی است که با بازنگری و اعمال تغییراتی بر مبنای واقعیت‌ها جمع‌کونی مشهد صورت گرفته است. مدیرکل محیط‌زیست خراسان جزئیات تغییرات واردشده به طرح جامع کاهش آلودگی هوای مشهد مینویس و از تعداد دستگاه‌های مسؤل در این طرح بازرنگری افزایش یافته است، منوط به ابلاغ طرح کرد و گفت: شهروندان از ابلاغ رسته‌های خواهم کرد. وی با بیان این که در این طرح دستگاه‌های متعددی بسیاری دخیل بوده و محورهای متعددی بنزین استاندارد و دارای شاخصه پورو ۴ اما هنوز ۰ درص سوبخه مورد مصرف در

رضوی گفت: در مورد کاهش آلودگی هوا که در مرکز استان خراسان رضوی تشکیل شده، سازمان حفاظت محیط‌زیست را موظف کرد تا با همکاری استانداری خراسان رضوی نسبت به اجرای برنامه جامع کاهش آلودگی هوای شهر مشهد طی برنامه چهارم پیشرفت ۳۰ درصدی برنامه جامع کاهش آلودگی هوا که در حال حاضر از برنامه چهارم به برنامه ششم اراهفته است همراه سال جاری دوباره در کارگروه آلودگی هوا در استانداری مشهد روی میز قرار گرفت و این بار معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست عنوان کرد این طرح را احتمالاً دنبال می‌کنم.

طرح جامع نیاز به بازنگری دارد
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان با بیان این که مطالعات طرح جامع کاهش آلودگی هوای مشهد مربوط به سال ۸۲ است بیان می‌کنند: از سال ۸۲ صورت که محیط‌زیست به هیچ‌وجه دستگاه متولی و پاسخ‌گو در زمینه آلودگی هوایست و صراحتاً مسئولیت نظارتی دارد، سعی کرد توب آلودگی هوا را در زمینه اجرای ادارات دیگر شوت کند اما با قفتش نیز به این سوال پاسخ نداد که این وظیفه نظارتی محیط‌زیست در طی این سال‌ها منجر به چه دستاوردهایی شد؟

مدیرکل سابق محیط‌زیست خراسان رضوی در حالی این سازمان را پاسخگو در این زمینه نمی‌دانست که پیش از آن

مجموعه شرکت‌های گلستان در حالی در فرست ۹۰ تالاب با اهمیت کشور قرار گرفته‌اند که این روزها حال خوشی ندارند و با ادامه خشکسالی در نقطه بحرانی قرار گرفته‌اند. به گزارش مهر دیگر صدای پرندگان مهاجر به گوش نمی‌رسد. ماهی‌ها هم زیر گل‌ولای خام راکد داده‌اند. حتی می‌شود با خودرو در مسیرهای که قبلاً ماهی‌گیری می‌شد، عبور کرد. تالاب‌های گلستان هر روز کوچک‌تر و کوچک‌تر می‌شوند و تا جایی که شاید ارومیه‌ای دیگر نتواند بگوید: هوا را در زمین‌های اطراف دیگر شوت کند اما با قفتش نیز به این سوال پاسخ نداد که این وظیفه نظارتی محیط‌زیست در طی این سال‌ها منجر به چه دستاوردهایی شد؟

برداشت سلیقه‌ای و متناقض از توسعه پایدار تالاب‌ها
تالاب‌های بین‌المللی استان هر ساله پذیرای پرندگان مهاجر در زمستان هستند و از آن می‌توان به‌عنوان یکی از جاذبه‌های استان یاد کرد. با‌سها به دلایل مختلف دچار مشکلات عدیده و فراوان فرهنگی، زیست‌محیطی و آبی شده‌اند. رضا امیری، کارشناس محیط‌زیست در این‌باره می‌گوید: مهاکنون شکار و صید غیراصولی و بی‌رویه، اقراض برخی گونه‌های ایزی تالاب به دلیل قطع ارتباط تالاب‌ها با دریا، آتش‌سوزی پوشش گیاهی در حاشیه تالاب‌ها، عدم تعیین حریم تالاب‌ها بخشی از مسایل و مشکلات زیست‌محیطی تالاب‌های بین‌المللی گلستان هستند. به گفته این کارشناس اجرای نادرست مدیریت پسماند در حاشیه تالاب‌ها، اجرای بی‌رویه دام در حاشیه، انجام ندادن تحقیقات و ارزش‌گذاری اقتصادی تالاب‌ها، ورود قارز سنگین سرب به تالاب‌ها از طریق شکارچیان، شرایط نامتعادل اکولوژیکی و همچنین ورود گونه‌های غیروبیومی آبی از دیگر مشکلات زیست‌محیطی تالاب‌های استان است. وی همچنین به مسایل و مشکلات آبی و دریایی اشاره کرد و ادامه داد: اولویت‌بندی نشدن تأمین آب تالاب‌ها از سوی دستگاه‌های متولی، مدیریت نامناسب توزیع آب بین تالاب‌ها به دلیل نامناسب بودن زیرساخت‌ها، کمبود آب ورودی به تالاب و احداث سد در بالادست، افزایش بار رسوبی تالابی بخشی از مشکلات آبی دریایی است.

تالاب‌های استان با آن مواجسته‌اند. امیری لا‌یوبی نشدن به‌موقع کاتال‌های تغذیه آب تالاب، مشترک بودن منابع آبی تالاب‌ها با کشور همسایه، تبخیر بالای منطقه، برداشت غیرمجاز آب در مسیر آلودگی ابرسان به تالاب‌ها برای مصرف کشاورزی توسط جوامع محلی را از دیگر مشکلات در این بخش عنوان کرد.

بارندگی کم و تبخیر بالا در منطقه

وی گفت نبودن سمن‌های محیط‌زیستی در این بخش را یکی از مشکلات تالاب‌ها دانست و اظهار کرد: برداشت سلیقه‌ای و متناقض از



تأثیرات مخرب زیادی بر تالاب‌ها داشته باشد. رضا مروتی افزود: هر چند پسر وی و پیش‌روی آب دریای خزر یک سیکل طبیعی را طی کرده و سطح آب دریا در دوره‌های متناوب افزایش و کاهش داشته اما این پسر وی اخیر، میزان آلاینده‌ها را در تالاب‌ها افزایش داده است. وی تأکید کرد: باید میزان ورود آلاینده‌های تالاب‌ها استان پایش شده و برای آن چاره‌اندیشی کنیم. وی همچنین به بحران خشکسالی در تالاب‌های استان اشاره کرد و ادامه داد: با ادامه روند موجود و مدیریت نشدن منابع آبی در آینده‌ای نه‌چندان دور اثری از تالاب‌های استان باقی نخواهد ماند.

حالی ماندن ظرفیت آبی تالاب‌ها
اسما دغدغه‌های محیطی‌زیستی تالاب‌های گلستان به همین جا ختم نشد. معاون فنی اداره کل حفاظت از محیط‌زیست استان گلستان به وضع موجود، افزود: هم‌چنان استان اشاره کرد و به خبرنگار مهر گفت: مهاکنون تالاب آلا گل با دو هزار و ۵۰۰ هکتار مساحت و ظرفیت ۷۵ میلیون مترمکعبی آبگیری، تنها دو میلیون مترمکعب آب دارد. امیرورشن افزود: همچون تالاب‌های آلا گل و آجی کل با حداکثر ۱۰ میلیون مترمکعب ظرفیت آبی مهاکنون تنها حدود ۹۰۰ هزار مترمکعب آب دارند. وی با تالاب گیشمان تأثیر گذاشته و حیات گونه‌های جانوری منطقه را قرار دارد و فقط به‌عنوان تالاب خیس هستند، خاطر نشان کرد مشکلاتی که مهاکنون تالاب‌های گلستان با آن مواجه هستند در اغلب استان‌ها نیز مشاهده می‌شود اما آن چه مهم است مدیریت آب و اولویت‌ها در تخصیص منابع آبی است. وی با بیان این که روند توسعه منطقه با پتانسیل منابع آبی مشخص می‌شود و در صورت بی‌توجهی به این موضوع اکوسیستم‌های آبی و هم توسعه استان با خطر مواجه می‌شوند، تصریح کرد: از این منظر بخش مهم مشکلات تالاب‌های استان به مدیریت نامطلوب و نداشتن نگاه جامع مدیریتی به منابع آب در کشور باز می‌گردد. معاون فنی اداره کل حفاظت از محیط‌زیست استان گلستان ادامه داد: مهار آب در سرشاخه‌های رودخانه‌اترک حتی فراتر از گلستان در خراسان شمالی و ترکمنستان در معرض تهدید قرار دارد. به عبارت دیگر در مدیریت آب حوزه آبخیز اترک به نظر می‌رسد بیش تر منافع محلی مورد توجه قرار گرفته و به اثرات نامطلوب ناشی از چنین رویکردی بر کل حوزه آبخیز این مجموعه تالابی توجه کافی نشده است. به گفته روشن مهاکنون با وجود سیلاب‌های اخیر به دلیل بر شندن بخش‌های اعظم کاتال‌های ابرسان از رسوبات، شاهد عدم آبگیری مؤثر تالاب‌ها هستیم.

امکان آبگیری تالاب‌ها وجود ندارد

وی با تأکید بر این که کاتال‌های ابرسان مهاکنون مستلزم لایروبی هستند، تصریح کرد: مهاکنون با انباشت رسوبات در صورت وجود آب، امکان آبگیری مؤثر برای بخشی از تالاب آجی

که در ارتفاعات حادث شده است مانع تسهیل جابه‌جایی هوا شده است. وجود یک هزار ناوگان تاکسیرانی فرسوده و نبود توان مالی شهرداری در نوسازی این ناوگان خود از عوامل دامن‌زدن به سیاهی آسمان مشهد مقدس است. لخطاهی تأمل در پشت چراغ‌های راهنمایی و رانندگی به‌وضوح آشکار است که بیش‌ترین حجم تولیدی آلودگی از خودروهای متصاعد می‌شود که متعلق به ناوگان حمل‌ونقل شهرداری است و برای بسیاری از شهروندان خای پرسش است که گشت‌های کنترل آلاینده‌ها در شهر با چه خودروهای بی‌خورد می‌کنند.

سهم حمل‌ونقل درون‌شهری در کاهش آلودگی
با وجود این که قریب به اتفاق مسئولان خودروهای تک‌سرشتین را منبع اصلی دودزا تلقی می‌کنند اما واقعیت این است که با کنار گذاشتن تمامی این خودروها نیز مشکلی حل نخواهد شد زیرا سرشتیان آن‌ها روی زمین می‌مانند.

سختگوی معاونت حمل‌ونقل ترافیک شهرداری مشهد در این رابطه می‌گوید: سهم حمل‌ونقل عمومی از تردد شهری تنها ۴۵ درصد است. جعفر شاهرخی اذعان می‌کند نزدیک به ۴۵ درصد حمل‌ونقل افق ۱۴۰۴ باید به ۷۵ درصد برسد.

وی سبایل این که مشهد سالانه ۲۵ میلیون زائر دارد که هم برای زیارت و هم برای سیاحت به مشهد می‌آیند از این رو برنامه‌ریزی‌های مدیریت شهری به نحوی است که تمام شهر دارای دستگاه‌های حمل‌ونقل ریلی و حمل‌ونقل همگانی باشد. تاهترین خدمات در شهر جاری باشد. مدیر اجرایی مرکز پایش آلاینده‌های زیست‌محیطی مشهد نیز در همین رابطه به مهر گفت: سالانه خودروهای شخصی ۲۰۰ هزار تن آلودگی در مشهد تولید می‌کنند و خودروهای تک‌سرشتین به‌عنوان منبع اصلی آلودگی هستند به‌گونه‌ای که سرانه استفاده برای هر خودرو ۱/۷ نفر است.

رضا اسماعیلی می‌گوید: برای کاهش آلودگی همای شهرها باید حمل‌ونقل عمومی توسعه پیدا کند زیرا شهروندان زمانی خودروهای شخصی خود را کنار می‌گذارند که سیستم حمل‌ونقل عمومی قوی در شهر وجود داشته باشد.

وی افزود: موضوع آلودگی هوای شهرها مسأله پیچیده‌ای است که در این راستا همه دستگاه‌ها و شهروندان در این موضوع مسؤل و دخیل هستند و لذا نباید این موضوع را تنها در شرح وظایف یک دستگاه خاص دنبال کرد.

تالاب‌های گلستان به وضعیت بحرانی رسیده‌اند

گل و آلا گل و تال حدودی آلا گل و روشن با بیان این که در حال تعامل با شرکت‌های منطقه‌ای گلستان هستیم، اضافه کرد: حل این مشکل مستلزم تأمین اعتبار کافی برای انجام لایروبی و احداث کانال و همچنین دوباره در بخشی از تالاب آلا گل است. وی ادامه داد: ما همچنین احداث کانال‌های کوچک انحرافی به‌عنوان راهکار ضرب‌العجل بوده که در ماه‌های آبی اهرکشا نبوده و امکان آبگیری از سیلاب‌ها وجود نخواهد داشت. وی متذکر شد: تالاب‌های گلستان نیازمند اعتبار ویژه به محیط‌زیست و این منطقه‌ای با‌قید فوریت هستند در غیر این صورت شاهد نابودی تالاب‌ها در آینده نزدیک خواهیم بود. معاون فنی اداره کل حفاظت از محیط‌زیست گلستان ادامه داد: این امر در شرایطی رخ می‌دهد که ارزش افزوده هر هکتار دریا ۲۰ هزار دلار، هر هکتار جنگل یک هزار و ۵۰۰ دلار و زمین کشاورزی ۱۲۰ دلار است. درحالی که مطالعات علمی ارزش اکوسیستم‌های تالابی دنیا را ۲۳ تریلیون دلار برآورد کرده‌اند و ارزش اقتصادی تالاب‌ها معادل ۴۵ درصد این ارزش یعنی ۱۴۹ تریلیون دلار است. به گفته وی ارکان و اجزای اقله محیط‌زیست و تنوع زیستی به‌طور بسیار پیچیده با تمام حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و دیگر در ارتباط است.

تأکید بر انجام مطالعات جامع تالاب‌ها

روشن تأکید کرد: حل مضلات محیط‌زیستی و تعقیب توسعه پایدار پیچیدگی خاص خودش را دارد که می‌توان در بازه‌های زمانی مختلف از گذشته تا حال مورد بررسی قرار داد. معاون فنی اداره کل حفاظت از محیط‌زیست گلستان متذکر شد: توجه به گذشته برای وضعیت حال ضروری است و آن چه مشخص است آن که در مقاطعی به‌زنامه مشخص و مدونی در کل کشور برای حفاظت از محیط‌زیست وجود نداشته و در مناطقی که برنامه در دستور کار قرار گرفت بنا به اقتضات روز از جامعیت کافی برخوردار نبوده‌اند و با این که برنامه‌های بخش‌های مختلف در راستای هدیکر و مهار آلوده‌اند. وی ادامه داد: در حالی است که امروزه به نظر می‌رسد ما در بگیری توسعه پایدار که متضمن بازدهی اقتصادی بالا و پایدار بوم‌ساختی سبززمین باشد هم به رویکرد متعادل تری در کشور رسیده‌ایم و هم تجارب تلخ و شیرینی در کشور در روند توسعه و نوع رویکردمان به منابع طبیعی و محیط‌زیست را پشت سر داریم که نویدبخش آیندهای برای سبززمینمان است. روشن همچنین گفت: به‌رغم این امر سازمان ما در بعضی از موارد شاهد رقابت‌های محلی بر سر منابع آب، اعمال سلیقه در توسعه اقتصادی و کم‌توجه‌ای به حساسیت‌ها و نیز قابلیت‌های حقیقی مناطق مختلف برای نیل به توسعه پایدار هستیم که در دو نیمه توسعه به‌مهم خود برای رفع این معضلات پیشنهاداتی را ارائه و ابیاقی نقش و انجام وظیفه خواهیم کرد. شرایط فعلی تالاب‌های استان نشان می‌دهد در سال‌های گذشته به دلیل مدیریت نامطلوب و نبود نگاه جامع مدیریتی به منابع آبی به نقطه بحرانی نزدیک شده‌اند و وجود طرح جامع مدیریت تالاب‌ها می‌تواند به وضعیت استسبار آن‌ها خاتمه دهد. شاید کم‌ترین خطری که خشکی تالاب‌ها، گلستان را تهدید کند تبدیل‌شدن پهنه آن‌ها به کانون زیرگرد باشد. اما باید در نظر داشت حیات بومیان منطقه نیز به این تالاب‌ها گره خورده و در صورتی که با جدیت چاره‌اندیشی نشود علاوه بر ایجاد مشکلات اقتصادی و اجتماعی باید شاهد آن باشیم که هوای گلستان نیز مانند جنوب کشور به دلیل زیرگرد‌ها خاکی شود.

منهای نفت

وزیر نیرو خبر داد

حضور پیمانکاران ایرانی در پروژه‌های سدسازی؛ شرط همکاری با ایتالیا

حمید چیت چیان، وزیر نیرو با تشریح اقدامات انجام شده برای احیای دریاچه ارومیه از بازگشت به حالت کولوژیک این دریاچه تا سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: فعلاً برنامه‌ای برای گران کردن قیمت برق نداریم. به گزارش مهر، حمید چیت چیان از افتتاح ۵ هزار و ۶۳۰ میلیارد تومان طرح آب و برق در ایام ده فجر خبر داد و گفت: در این روزها یک نیروگاه بزرگ، ۳ سد و چندین طرح ابرسانی به شهرها و روستاها، پست‌های ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت برق، تأسیسات انتقال و توزیع برق به بهره‌برداری می‌رسد. وزیر نیرو با اعلام این‌که در این مدت یک‌هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، تصریح کرد: پس از افتتاح این نیروگاه‌ها، ظرفیت نیروگاهی کشور به ۷۴ هزار و ۶۰۰ مگاوات خواهد رسید. این عضو کابینه دولت با یادآوری این‌که در سال‌های اولیه انقلاب با کمبود برق مواجه بودیم و به اجبار حدود ۹ ساعت خاموشی برنامه‌ریزی شده‌در مرکز و سراسر کشور داشتیم، اظهارداشت: برای ساخت نیروگاه‌ها، باید از مشاور و پیمانکار و تجهیزات خارجی استفاده می‌کردیم؛ این روند در دهه ۶۰ در صنعت سدسازی هم ادامه داشت. این مقام مسئول با تأکید بر این‌که صنعت آب و برق در دهه ۷۰ حرکت به سمت خوداتکالی را آغاز کرد و با برنامه‌ریزی هوشمند تعدادی پیمانکار تربیت شدند و در قراردادهایی که با ایتالیایی‌ها امضا کردیم، تبیین کرد: شرط گذاشتیم تا از متخصصان ایرانی در تیم سدسازی استفاده شود تا انتقال تکنولوژی صورت گیرد و در مرحله بعد متخصصان داخلی طراحی و اجرا را به عهده گرفتند و ایتالیایی‌ها فقط راتر به عهده داشتند و در گام سوم نیاز کشور به متخصص خارجی مرتفع شد. وزیر نیرو با بیان این‌که در صنعت برق نیز در ساخت توربین‌های گازی نیروگاهی جزو ۶ کشور مطرح جهان هستیم، یادآور شد: هم‌اکنون ایران از توربین‌های کلاس E۰ ساخت داخل در نیروگاه‌ها استفاده می‌کند و به‌زودی شاهد استفاده از توربین‌های کلاس F خواهیم بود که باعث می‌شود راندمان نیروگاه‌های کشور از ۴۶ درصد به ۵۸ درصد افزایش یابد. چیت چیان با اشاره به این‌که در دولت هیچ تصمیمی درباره افزایش قیمت آب و برق اتخاذ نشده است، گفت: قیمت آب و برق همچنان با روال گذشته محاسبه خواهد شد.

زنگنه

ایران در پرونده شکایت گازی ترکیه محکوم شد

مبلغ جریمه گازی ایران محرمانه است



تهران و کاراکاس همیشه در بخش نفت مواضع نزدیکی داشته‌اند

همچنین بزین زنگنه پس از دیدار و گفت‌وگو با الویو دل پینو، وزیر نفت ونزوئلا در جمع خبرنگاران با اشاره به این‌که جلسه خوبی با وزیر نفت ونزوئلا برگزار شده است، درباره مهم‌ترین محور این دیدار تصریح کرد: تهران و کاراکاس همواره در بخش نفت نزدیک‌ترین مواضع را داشته‌اند. وی با بیان این‌که ایران و ونزوئلا در موضوع بازارهای جهانی نفت خام روابط راهبردی دارند، افزود: ایران از تلاش ونزوئلا برای بهبود بازار نفت و ثبات آن حمایت می‌کند. زنگنه با بیان این‌که وزیر نفت ونزوئلا پس از تهران به قطر و عربستان سفر می‌کند، گفت: در این دیدار افزون بر تبادل نظر درباره مسائل مربوط به سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، بازارهای جهانی نفت خام و همکاری کشورهای عضو و غیرعضو

سال ۸۹ یا ۹۰ به دلیل بالا بودن قیمت گاز از ایران نسبت به دیگر گازهای وارداتی این کشور شکایت کرده بودند، تصریح کرد: در آن مقطع نیز ترکیه موفق شد ۱۲ درصد قیمت گاز وارداتی از ایران را کاهش دهد. زنگنه با اشاره به این‌که جیب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در دیدار با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، خواستار کاهش ۲۵ درصدی قیمت گاز شده بود، افزود: مذاکره مستقیم با ترکیه به دلیل توقع بالای آن‌ها به نتیجه نرسید در نتیجه پرونده به دیوان بین‌المللی دآوری ارسال شد و مبلغ جریمه به دلیل محرمانه بودن آن خودداری کرد و با اشاره به این‌که این میزان جریمه نیز قابل مذاکره است، اظهار کرد: ترکیه تا چند سال آینده دیگر نمی‌تواند تقاضای کاهش قیمت و تغییر در فرمول گاز صادراتی ایران به این کشور را مطرح کند. وی با اشاره به این‌که ترک‌ها پیش از این نیز در

نایب‌رئیس دوم مجلس خبر داد

خیز مجلس برای تأسیس ۲ شرکت نفتی در برنامه ششم

۱۲۰ سال شرکت ملی پالایش و پخش فعالیت کرد، دیگر بس است!

شورای اسلامی گفت: در برنامه ششم توسعه نیز آمده که دولت زمینه‌های شکل‌گیری دو شرکت نفتی در بخش خصوصی که امکان اکتشاف تاقروش داشته باشند، فراهم کند. به‌نظر افزود: ۱۲۰ سال شرکت ملی پالایش و پخش فعالیت کرد و دیگر بس است. وی گفت: یکی از صندوق‌های بازنشتی در کشور ۴ ماست حقوق بخشی از کارکنان عقب‌افتاده اما اگر پرداخت حقوق مدیران آن که میلیون‌ها تومان است قدری عقب‌بندند به هیچ عنوان این شرایط را تاب نمی‌آورند؛ این با روح اقتصاد مقاومتی در تضاد است. به‌نظر افزود: در دوران تحریم هم در همان بخش بیش از ۱۰۰ درصد تحریم بودیم؛ به موفقیت‌های چشمگیری دست یافتیم.

و عملکرد ناقص بنده و امثال بنده اختصاص داشت. به‌نظر گفت: در اوج تحریم‌ها، ما روزانه ۷۰۰ هزار بشکه نفت می‌فروختیم که با احتساب قیمت بشکه‌های ۱۰۰ دلار، ۷۰ میلیون دلار درآمد داشتیم، در شرایط فعلی اگر به‌همه عوامل همت کنند و ما با قیمت بیشه‌های ۲۵ دلار، دومیلیون بشکه صادرات داشته باشیم، درآمد ما به ۵ میلیون دلار در دوره پساتحریم می‌رسد و اداره کشور در این شرایط که متکی به اقتصاد نفتی است، فقط یک‌بار دارد، آن هم اقتصاد مقاومتی است. وی افزود: اقتصاد کشور بنا بر فرمایشات مقام معظم‌ره‌بری باید درون‌زا و برون‌گرا باشد یعنی هزینه‌دولت کاهش یافته و بخش خصوصی به میدان بیاید. نایب‌رئیس دوم مجلس

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا خبر داد

پیشنهاد طرح «تاب» به وزارت نیرو برای جبران کم‌آبی

عباد... عبداللهی، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا خبر داد، طرحی با عنوان تاب (نیرو و آب) به وزارت نیرو ارائه شده که بر اساس آن بخشی از کم‌آبی در کشور را از طریق انتقال از خلیج فارس جبران می‌کنیم. به گزارش تسنیم، عبداللهی افزود: اجرای فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی افتخار عظیمی بود، هنگامی که شرکت‌های خارجی ایران را ترک کردند عنوان می‌شد که کسی توان اجرای این فازها را ندارد اما فرزندان این سرزمین از صفر تا ۱۰۰ این طرح‌ها را اجرا کردند و ی گفت: با افتتاح این دو فاز، ۱۶ و نیم میلیارد مترمکعب گاز به شبکه تزریق شد که اگر قیمت هر مترمکعب آن را با نرخ جهانی یک دلار محاسبه کنیم و با نرخ ۱۴۰۰ تومان که از ترکمنستان وارد می‌کردیم محاسبه شود شاهد عظمت ثروت تولید شده خواهیم بود. سردار عبداللهی افزود: کشور قطر ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز استحصال می‌کند که این رقم در کشور ما به ۴۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسد. وی ادامه داد: طرحی به دولت ارائه شده که بر اساس آن، ۹ تا ۱۰ ابر پروژه را تعریف کرده‌ایم که تاکنون برای اجرای آن‌ها ۲۵ میلیارد دلار هزینه صرف شده و ۸۵ درصد نیز پیشرفت فیزیکی داشته است و با صرف ۴ و نیم تا ۵ میلیارد دلار دیگر در مدت کم‌تر از دو سال امکان تکمیل این طرح‌ها وجود دارد که سالانه ۴۰ میلیارد دلار عاید کشور می‌کند. این مقام مسئول افزود: از این تعداد ۵ طرح در حوزه وزارت نفت است که یکی از آن‌ها پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس در بندرعباس به ۷۰۰ هکتار مساحت و ۳۶۰ هزار بشکه محصول است. وی با بیان این‌که این پالایشگاه شاید بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان باشد، گفت: در این مجموعه امکان تولید ۶۰ میلیون لیتر بنزین، سوخت جت و گازوئیل وجود دارد که اگر ارزش هر لیتر دلار محاسبه کنیم، روزانه ۲۳۰ میلیارد تومان برای کشور درآمدزایی را دارد. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا ادامه داد: با اجرای فازهای ۲۳، ۲۲ و ۲۴ هم که بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد ۱۱۵ میلیون مترمکعب به استخراج گاز کشور می‌افزاید.

آگهی مزیه عمومی

فروش املاک و مستغلات شماره ۶

بانک ملی ایران اداره امور شعب استان گیلان در نظر دار داملاک و مستغلات مازاد بر نیاز تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزییات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» (setadiran.ir) و با شماره مزایده ۶ (شماره سیستمی) به صورت الکترونیکی به فروش برساند

تاریخ انتشار: ۹۴/۱۱/۱۷ و ۹۴/۱۱/۱۸ (تاریخ و ساعت) ۱۰ صبح **مهلت دریافت اسناد مزایده:** ۹۴/۱۱/۲۸ (تاریخ و ساعت) ۱۳ **تاریخ بازدید:** ۹۴/۱۱/۱۹ و ۹۴/۱۱/۲۸ (تاریخ و ساعت) ۸-۱۴ **مهلت ارسال پیشنهاد:** ۹۴/۱۱/۱۹ و ۹۴/۱۱/۲۸ (تاریخ و ساعت) ۸-۱۴ **تاریخ بازگشایی:** ۹۴/۱۲/۰۱ (تاریخ و ساعت) ۱۰ صبح **تاریخ اعلام به برنده:** ۹۴/۱۲/۰۲ (تاریخ و ساعت) ۱۰ صبح

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

- ۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه) پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
- ۲- علاقمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی (توکن) با شماره‌های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۶۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ و مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ تماس حاصل نمایند و به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

بانک ملی ایران اداره امور شعب استان گیلان

درآمد صادرات نفت به ۲۰ میلیارد دلار رسید

تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی در بخش تراز پرداخت‌ها در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم اسام‌لشان می‌دهد که صادرات نفتی در این مدت ۲۰۰۶۵ میلیون دلار و صادرات غیرنفتی ۱۲۵۵۱ میلیون دلار بوده است. به گزارش تسنیم، تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی در بخش تراز پرداخت‌ها در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم اسام‌ل نشان می‌دهد که صادرات نفتی در این مدت ۲۰۰۶۵ میلیون دلار و صادرات غیرنفتی ۱۲۵۵۱ میلیون دلار بوده است. مجموع صادرات کالا در ۶ ماهه اسام‌ل ۳۳۶۱۶ میلیون دلار بوده است. ضمن آن‌که واردات گاز و فرآورده‌های نفتی در این مدت ۱۰۹۰۰ میلیون دلار و سایر ۲۴۸۳۲ میلیون دلار اعلام شده است. در مجموع واردات کالا طی نیمه نخست اسام‌ل ۲۶۰۳۳ میلیون دلار بوده است.

نفت ارزان شد

قیمت هر بشکه نفت خام WTI نفت سبک آمریکا با کاهش ۱،۷۴ دلار به ۲۹،۸۸ دلار رسید. به گزارش باشگاه خبرنگاران، قیمت هر بشکه نفت خام WTI نفت سبک آمریکا با کاهش ۱،۷۴ دلار به ۲۹،۸۸ دلار رسید. بهای نفت سبک در پای شمال موسوم به Brent با ۱،۵۲ دلار به ۲۲،۷۲ دلار در هر بشکه رسید. بهای سبند نفت اوپک ۲۸،۲۸ دلار رسید.

افزایش ضرب‌باز یافت میدان نفتی اهواز

رئیس پژوهشکده مطالعات مخازن و توسعه میدان پژوهشگاه صنعت نفت گفت: افزایش تولید و افزایش ضرب‌باز یافت نهایی میدان با به‌کارگیری فن آوری روز محقق می‌شود. محمد کرمانی، رئیس پژوهشکده مطالعات مخازن و توسعه میدان پژوهشگاه صنعت نفت در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با تأکید بر این‌که نقشه‌اره میدان اهواز در ۳ سطح، مخزن و تاسیسات طراحی و تدوین شده است، گفت: این نقشه‌اره به تأیید کمیته سیاست‌گذاری وزارت نفت رسیده و همچنین به وزیر نفت ارجاع شده است. کرمانی تصریح کرد: هم‌اکنون بیش از ۲۷ عنوان فن آوری استخراج شده است و این ۲۷ عنوان چالش‌های اصلی افزایش ضرب‌باز یافت و افزایش تولید از میدان است بایستی با استفاده از فن آوری روز به روز رسانی شود. رئیس پژوهشکده مطالعات مخازن و توسعه میدان پژوهشگاه صنعت نفت، به فعالیت‌های متفاوت در حوزه فن آوری اشاره کرد و گفت: گام نخست شناسایی مشکلات و ارزیابی اطلاعات است، برای نمونه میدان نفتی اهواز دارای ۵۰۰ چاه است و ارزیابی نهایی این اطلاعات کار بسیار وسیعی است. بنابراین پس از شناسایی مشکلات به‌روزرسانی مدل‌های موجود در راستای اهداف خاص از اهمیت بالایی برخوردار است. وی تأکید کرد: افزایش تولید و ضرب‌باز یافت نهایی میدان، کاهش هزینه‌های عملیاتی از اهداف طرح مطالعات توسعه یکپارچه میدان فوق محیط اهواز بوده و مهم‌ترین هدف این طرح توسعه فن آوری‌های از دیدار بدداشت با به‌عبارتی شناسایی، ارزیابی، به‌کارگیری و توسعه فن آوری در میدان اهواز است. کرمانی به ارزیابی فن آوری‌ها در فاز شناسایی اشاره کرد و گفت: در این مرحله اگر فن آوری‌های مربوط به چالش مورد نظر توسعه یافته باشد و در مرحله بلوغ تکنولوژی باشد نیازی به توسعه آن فن آوری نبوده و از فن آوری موجود استفاده می‌کنیم. وی بر لزوم بومی‌سازی فن آوری‌های موجود براساس خصوصیات و ویژگی‌های مخازن کشور تأکید کرد و افزود: فن آوری‌هایی که سطوح مختلف بلوغ را طی کرده‌اند و با توجه به ویژگی‌های مخزن کشور آن را بومی می‌کنیم که این فن آوری‌ها ابتدا در سطح آزمایشگاه و مدل بومی سازی می‌شوند سپس تا سطح پایلوت پیش‌رفته و پس از آن فن آوری در سطح میدان اجرایی خواهد شد.



خبر

ردپای هندی‌ها در انفجار مهیب پالایشگاه لاوان

مدیرعامل پالایشگاه لاوان با تشریح دلایل حادثه آتش‌سوزی در پالایشگاه نفت لاوان، اعلام کرد: این حادثه هیچ‌گونه تلفات انسانی و خسارت قابل توجه مالی به همراه نداشته است. محمدعلی اخباری در گفت‌وگو با مهر درباره تشریح جزئیات حادثه آتش‌سوزی در پالایشگاه نفت لاوان، گفت: شامگاه چهارشنبه به دلیل نشت گاز از یکی از اتصالات کمپرسورهای واحد بهبود کیفیت گازوئیل، حادثه آتش‌سوزی در این واحد پالایشگاهی اتفاق افتاد. مدیرعامل پالایشگاه لاوان با اعلام این‌که آتش‌سوزی جزئی در واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه نفت لاوان در کم‌تر از ۷ دقیقه مهار شد، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود این کمپرسور با توجه به عدم وجود خسارت جدی، تا ۱۰ روز آینده دوباره در مدار بهره‌برداری قرار بگیرد. این مقام مسئول با تأکید بر این‌که این حادثه هیچ‌گونه تلفات انسانی به همراه نداشته است، اظهارداشت: از حدود یک ماه قبل واحد تولید گازوئیل با استاندارد بورو ۴ پالایشگاه نفت لاوان در مدار بهره‌برداری آزمایشی قرار داشته است و حتی در چندین مرحله تولید با ظرفیت کامل در این واحد انجام شده است. وی با تأکید بر این‌که این واحد تصفیه گازوئیل از نظر فنی هیچ‌گونه مشکلی نداشته و عجله‌ای هم برای راه‌اندازی و افتتاح آن نداشته‌ایم، تبیین کرد: علت اصلی حادثه مشکلات فنی در یکی از اتصالات کمپرسور بوده که شرکت هندی سازنده این کمپرسور باید پاسخگو و مشکل‌فای به‌وجود آمده باشد. اخباری با یادآوری این‌که واحد گازوئیل‌سازی پالایشگاه لاوان با اجرای طرح جدید بهبود کیفیت از ظرفیت تولید روزانه ۲،۲ تا ۲ میلیون لیتر گازوئیل با استاندارد بورو ۴ برخوردار است، تأکید کرد: قطعاً تا چند روز آینده این واحد فرایندی بار دیگر در مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد. این مقام مسئول با بیان این‌که هم‌اکنون همه واحدهای پالایشگاه لاوان بدون هیچ‌گونه مشکلی در مدار تولید قرار دارند، خاطر نشان کرد: بنابراین وقوع این حادثه در این واحد، دیگر بخش‌ها را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد و هیچ‌گونه کاهش تولید گازوئیل انجام نگرفته است. پیش از این قرار بود روز پنجشنبه ۶ طرح جدید پالایشی پالایشگاه نفت لاوان به‌طور رسمی در مدار بهره‌برداری قرار بگیرد که با راه‌اندازی این طرح‌ها در مجموع ظرفیت تولید گازوئیل با استاندارد بورو ۴ اتحادیه اروپا ۲،۲ میلیون لیتر و بنزین هویا حدود ۵۶۰ هزار لیتر در روز افزایش می‌یابد. پالایشگاه نفت لاوان از ظرفیت اسمی حدود ۶۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی برخوردار بوده و خواست‌کارت نفت خام این پالایشگاه در جزیره لاوان از میداین نفت دریایی سلمان، رشادت، بلال، رسالت تأمین می‌شود.

کوتاه بانکی

راه اندازی «سامانه نظام ایده پردازی» در بانک آینده

بانک آینده در راستای توسعه و نهادینه ساختن فرهنگ ارزش آفرینی و بهره‌بررداری از مشارکت مؤثر مشتریان، «سامانه نظام ایده‌پردازی» را طرح‌ریزی و عملیاتی نموده است. این نظام با در نظر گرفتن اصل «هری انجاسم هر کاری، همیشه یک راه بهتر وجود دارد»، سرمایه‌های فکری را به‌سوی خلق محیطی پویا و در تعامل با دیگر ذی‌نفعان بانک و مشتریان، هدایت می‌نماید. به گزارش مناقصه‌ایده، در مرحله اول راه‌اندازی «سامانه نظام ایده‌پردازی»، همکاران بانک قادر به ثبت و ارسال ایده‌ها و پیشنهادهای ارزشمند خود بودند و اکنون در مرحله دوم، «سامانه نظام ایده‌پردازی» افتخار خدمت‌رسانی بیش‌تر از طریق دریافت ایده‌ها و پیشنهادهای مشتریان محترم و احاد مردم به‌منظور مشارکت در بهبود هر چه بهتر و برابر انتظارات و نیازشان را از طریق تارگانه‌بانک آینده، به‌نشانی: <https://suggestion.bank4.ir> را دارا یسم. در بانک آینده، دریافت نظرات، ایده‌ها، نوآوری، خلاقیت و حتی انتقادات مشتریان، همواره به‌عننوان یک فرصت کلیدی برای بهبود مستمر و نظام‌مند روش‌های خدمات‌رسانی به جامعه و مردم؛ تلقی می‌گردد.

۱۱۰۰ فقره از سپرده‌های ثامن الحجج پرداخت شد

مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره به این‌که باز پرداخت طلب سپرده‌گذاران ثامن‌الحجج به عهده این بانک است، گفت: از روز گذشته بیش از ۱۱۰۰ فقره از وجوه سپرده‌گذاران این تعاونی پرداخت شد. به گزارش مناقصه‌ایده، کوروش پرویزیان، مدیرعامل پارسیان گفت: همه شعب بانک پارسیان آماده همکاری با سپرده‌گذاران این مؤسسه اعتباری هستند و در این باره هماهنگی کاملی وجود دارد. وی افزود: طبق زمان‌بندی که اعلام شده است از روز گذشته بازپرداخت سپرده‌گذاران آتاسقف ۳۰ میلیون ریال آغاز شده که تعداد پرشماری از مشتریان این تعاونی در همین سقف سپرده قرار دارند. وی افزود: از روز سوم اسفند بازپرداخت سپرده‌گذاری که تا سقف ۵۰ میلیون ریال در این تعاونی سپرده‌گذاری کرده‌اند شروع خواهد شد. وی گفت: روز ۱۰ اسفند نیز بازپرداخت سپرده مشترک‌بانی که تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال در این مؤسسه سپرده داشته‌اند آغاز خواهد شد.

افتتاح صندوق سرمایه‌گذاری آرمان آتی کوثر

صندوق آرمان آتی کوثر به عنوان اولین صندوق قابل معامله‌با درآمد ثابت مؤسسه اعتباری کوثر طراحی و تأسیس شده است. به گزارش مناقصه‌ایده به نقل از روابط عمومی مؤسسه اعتباری کوثر؛ هدف از تشکیل این صندوق، جمع‌آوری سرمایه به سرمایه‌گذاران و تشکیل سبدی از دارایی‌های با درآمد ثابت و ازانرخ سود مؤثر و بالاتر نسبت به سرمایه‌گذاری‌های مشابه می‌باشد. صندوق آرمان آتی کوثر با سرمایه‌گذاری مجدد روزانه سود در صندوق، نرخ سود مؤثر جذابی را برای سرمایه‌گذاران فراهم می‌آورد و هر سرمایه‌گذاری می‌تواند در هر زمان با فروش واحدهای سرمایه‌گذاری اصل و سود حاصل در دوره سرمایه‌گذاری رابه‌دست آورد.

تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی ۶ ماهه اول سال جاری نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی در این مدت بیش از ۱۶۱ هزار میلیارد تومان شده است.

به گزارش تسنیم، تغییرات متغیرهای پولی در نامگرهای اقتصادی ۳ ماه دوم سال جاری نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی در این مدت با رشد ۱۰۰ درصدی معادل ۱۶۱۴٫۴ هزار میلیارد ریال شده است.

در ۳ ماهه دوم سال جاری خالص دارایی‌های خارجی سیستم بانکی ۲۲۷۶۶ هزار میلیارد ریال بوده که بیانگر رشد ۱۲٫۳ درصدی نسبت به دوره قبل می‌باشد.

اما سهم دارایی‌های خارجی بانک مرکزی و

بانک‌های تجاری رقم به ترتیب ۱۷۶۹۸ هزار میلیارد

ریال و ۵۰۶۸ هزار میلیارد ریال بوده است.

بدهی بخش غیردولتی سه بانک‌گ در ۶ ماهه نخست اسفند از رشد ۴۰۷ درصدی برخوردار بوده و به میزان ۶۶۰۳۰۹ هزار میلیارد ریال رسیده است.

در حالی که قائم مقام بانک مرکزی ۶مشکل بزرگ بانک‌ها را برشمرد،

رییس پژوهشکده پولی و بانکی با هشدار این‌که هر شعبه بانک یک بمب ساعتی است و هر لحظه باید منتظر فساد جدید بود، گفت: اگر بانک مرکزی تدبیر نکند، مشکلات بزرگ‌تر در آه است. به گزارش تسنیم، نشست تخصصی اولین سمینار بانکداری جامع با حضور کارشناسان بانک مرکزی و تصمیم‌سازان اصلی نظام بانکی برای بهبود سطح مشارکت و افزایش امکان تبادل تجربیات در سطح بین‌المللی برگزار شد. در این نشست اکبر کمیجانی، قائم مقام بانک مرکزی، ضمن تبریک ایام ا، دهه فجر گفت: با توجه به شرایط خاص کشور، کاستی‌هایی در نظام بانکی کشور به وجود آمده که با استفاده از تجربه و تبادل نظر با اساتید داخلی و متخصصان بین‌المللی می‌توان راه‌های رانشناسایی کرد. وی با بیان این‌که تلاش‌های گسترده‌ای در نظام بانکی کشور برای تطبیق با قوانین و مقررات بین‌المللی صورت گرفته، اظهار داشت: هنوز شکاف بزرگی بین بانکداری کشور با بانکداری بین‌المللی وجود دارد، باید تلاش شود تا این شکاف از بین برود. کمیجانی در خصوص ضروریات حرکت به سوی بانکداری بین‌المللی گفت: در این ارتباط علاوه بر انتقال وجوه و عملیات کارگزاری می‌توانیم از منابع خارجی برای تحقق اهداف اقتصادی استفاده کنیم. وی با بیان این‌که برای تحقق اهداف نظام بانکی با لایحه برنامه‌شدن توسعه اقتصادی مواجه هستیم، تصریح کرد: متوسط ۸ درصد رشد اقتصادی از مهم‌ترین اهداف کشور است. که باید با همراهی نظام بانکی حاصل شود. قائم مقام بانک مرکزی با بیان این‌که چه منابعی برای

بازار سرمایه

تا شهریور ۹۴

بدهی دولت به بانک‌ها ۱۶۱ هزار میلیارد تومان شد



از این میزان بدهی بخش غیردولتی به بانک‌های تجاری ۴۹۱۴۰۷ هزار میلیارد ریال و بانک‌های تخصصی ۱۶۸۹۰۲ هزار میلیارد ریال بوده است. درآمدهای دولت از هزینه‌ها عقب ماند

همچنین در پایان ۶ ماهه اسفند درآمدها و هزینه‌های دولت تراز نشد و نزدیک به ۱۲ هزار میلیارد تومان پیش از

حدود ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان کسری دارد.

دیواندری: هر شعبه بانک یک بمب ساعتی است

مانند بحران دهه ۱۹۹۰ شرق آسیا و با بحران به وجود آمده در آمریکا در سال ۲۰۰۸، کمیجانی با بیان این‌که طی سال‌های تحریم، موفقیت‌هایی در نظام بانکی داشته‌ایم ولی هنوز شکاف‌هایی وجود دارد، گفت: تا حدودی از خسارت‌های دوران تحریم کاسته‌شده، ولی مایبستگی از تجربه بحران‌های به وجود آمده در عرصه بین‌المللی برای بهبود نظام بانکی کشور استفاده کنیم. وی استانداردهای نظارتی را از مهم‌ترین مشکلات نظام بانکی عنوان کرد و گفت: کمبود سرمایه، بدهی‌های انباشته شده، تنگنای نقدینگی، نظام سنجش اعتباری چه در سطح خرد و چه در سطح شرکت‌ها، بنگاهداری و شرکت‌داری بانک‌ها از دیگر مشکلات عدیده نظام بانکی کشور است. قائم مقام بانک مرکزی با بیان این‌که در دهه‌های اخیر بحث حاکمیت شرکتی وارد ادبیات نظام بانکی بین‌المللی شده است، تأکید کرد: برای نزدیک شدن به بانکداری بین‌المللی بایستی معیارهای بانکداری متعارف بین‌المللی در چارچوب ضوابط بانکداری اسلامی کشور مورد توجه قرار گیرد. دیواندری رییس پژوهشکده پولی و بانکی نیز ضمن تشکر از قائم مقام بانک مرکزی گفت: نظام بانکی ما با مشکلات بزرگ وجدی مواجه است و اگر برای این مشکلات چاره‌ای اندیشیده نشود، طبیعتاً ما را با مشکلات سیستمی بزرگ‌تری همچون مشکل مدیریت نقدینگی و توازن بین سپرده‌ها و تسهیلات، نرخ بالای مطالبات معوق، عدم شفافیت صورت‌های مالی بانک‌ها، قیمت بالای تمام‌شده پول، تمرکز غیرضروری بر جمع‌آوری سپرده بدون تحلیس مالی و رقابت مخرب در خصوص افزایش سودبانکی مواجه خواهد کرد.

رسیدن به این رشد اقتصادی لازم است، گفت: برای رسیدن به این هدف بایستی ابتدا دید چه بخشی از منابع داخلی و چه بخشی از منابع خارجی می‌تواند تأمین‌کننده این منابع شود. وی در خصوص چالش دیگری که برای رسیدن به متوسط رشد اقتصادی ۸ درصدی وجود دارد، گفت: باید بررسی شود که آیا در حال حاضر اقتصاد کلان آمادگی لازم برای جذب منابع خارجی را دارد؛ بانک مرکزی و تصمیم‌سازان اصلی نظام بانکی برای بهبود سطح مشارکت و افزایش امکان تبادل تجربیات در سطح بین‌المللی برگزار شد. در این نشست اکبر کمیجانی، قائم مقام بانک مرکزی، ضمن تبریک ایام ا، دهه فجر گفت: با توجه به شرایط خاص کشور، کاستی‌هایی در نظام بانکی کشور به وجود آمده که با استفاده از تجربه و تبادل نظر با اساتید داخلی و متخصصان بین‌المللی می‌توان راه‌های رانشناسایی کرد. وی با بیان این‌که تلاش‌های گسترده‌ای در نظام بانکی کشور برای تطبیق با قوانین و مقررات بین‌المللی صورت گرفته، اظهار داشت: هنوز شکاف بزرگی بین بانکداری کشور با بانکداری بین‌المللی وجود دارد، باید تلاش شود تا این شکاف از بین برود. کمیجانی در خصوص ضروریات حرکت به سوی بانکداری بین‌المللی گفت: در این ارتباط علاوه بر انتقال وجوه و عملیات کارگزاری می‌توانیم از منابع خارجی برای تحقق اهداف اقتصادی استفاده کنیم. وی با بیان این‌که برای تحقق اهداف نظام بانکی با لایحه برنامه‌شدن توسعه اقتصادی مواجه هستیم، تصریح کرد: متوسط ۸ درصد رشد اقتصادی از مهم‌ترین اهداف کشور است. که باید با همراهی نظام بانکی حاصل شود. قائم مقام بانک مرکزی با بیان این‌که چه منابعی برای

آگهی مناقصه عمومی

به شماره 94/TOP-T/002



شرکت توسعه انرژی پادکیش در نظر دارد پتو، حوله، ملحفه و روبالشی مورد نیاز خود را به شرح جدول زیر از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

ردیف	شرح کالا	تعداد
۱	پتو یکتکفزه	۸۲۰ تخته
۲	حوله حمام	۸۲۰ عدد
۳	حوله دستی	۸۲۰ عدد
۴	بالش	۸۲۰ عدد
۵	روبالشی	۸۲۰ عدد
۶	ملحفه	۸۲۰ عدد

از شرکت‌های فعال در این زمینه دعوت می‌شود از تاریخ درج این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱/۲۱ جهت خرید اسناد مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه و اصل کارت شناسائی و اصل قیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال (غیرقابل استرداد) به حساب شماره ۵۱۹۲۴۰۰۹۴۵ نزد بانک ملت شعبه انای کیش به نام شرکت توسعه انرژی پاد کیش، در ساعات اداری به نشانی "تهران-خیابان توانیر- خیابان نظامی گنجوی-شماره ۲۷-طبقه اول" مراجعه فرمایند.

اسناد مناقصه باید توسط اشخاص مجاز شرکت متقاضی تکمیل و امضاء شده و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۸ در پاکات در بسته به نشانی فوق تحویل و رسید دریافت گردد. بدیهی است شرکت توسعه انرژی پاد کیش در رد و با قبول هر یک از پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.

آگهی مناقصه عمومی

به شماره 94/TOP-T/003

شرکت توسعه انرژی پاد کیش در نظر دارد گیاهان مورد نیاز خود را به شرح جدول زیر از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

ردیف	شرح کالا	تعداد	محل تحویل
۱	گل بنت قنسلول	۵۰۰ عدد	
۲	گل کاکتوکا	۵۰۰ عدد	
۳	سیکولومن	۵۰۰ عدد	
۴	نهال پلومریا	۲۰۰ اصله	عسلویه-مجمع پتروشیمی چم
۵	نهال مشعل جنگل	۲۰۰ اصله	
۶	نهال برهان گلی	۲۰۰ اصله	
۷	نهال ابریشم مصری	۲۰۰ اصله	
۸	نهال توکاما	۲۰۰ اصله	

از شرکت‌های فعال در این زمینه دعوت می‌شود از تاریخ درج این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱/۲۱ جهت خرید اسناد مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه و اصل کارت شناسائی و اصل قیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال (غیرقابل استرداد) به حساب شماره ۵۱۹۲۴۰۰۹۴۵ نزد بانک ملت شعبه انای کیش به نام شرکت توسعه انرژی پاد کیش، در ساعات اداری به نشانی "تهران-خیابان توانیر- خیابان نظامی گنجوی-شماره ۲۷-طبقه اول" مراجعه فرمایند.

اسناد مناقصه باید توسط اشخاص مجاز شرکت متقاضی تکمیل و امضاء شده و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهار شنبه مورخ ۹۴/۱۱/۲۸ در پاکات در بسته به نشانی فوق تحویل و رسید دریافت گردد. بدیهی است شرکت توسعه انرژی پاد کیش در رد و با قبول هر یک از پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

فرابورس

مراحل جدید اسناد خزانه اسلامی وارد فرابورس شد

معاملات این هفته فرابورس ایران در حالی به پایان رسید که ۳ میلیارد ورقه بهادار در ۱۹۱ هزار نوبت به ارزش ۱۱ هزار و ۵۹۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.

به گزارش مناقصه‌ایده به نقل از فرابورس ایران، در این مدت، عرضه اولیه هر حله بسوم تا پنجم اسناد خزانه اسلامی در نمادهای اخزا۳، اخزا۴ و اخزا۵ با قیمت‌های ۸۵۲ هزار و ۱۰۵ ریال، ۸۴۲ هزار و ۶۰۰ ریال و ۸۳۳ هزار ریال و مشارکت خوب خریداران و فروشندگان انجام شد. بازار اول شاهد معامله ۳۶۱ میلیون ورقه به ارزش یک هزار و ۹۷ میلیارد ریال بود و در بازار دوم یک میلیارد و ۹۵ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۴ میلیارد و ۶۴۲ میلیون ریال خرید و فروش شد که این وضعیت نشانگر رشد ۸ درصدی حجم و ۶۱ درصدی ارزش معاملات در مقایسه با مدت مشابه هفته قبل است.



در بازار پاییز نیز حجم معاملات نسبت به هفته پیشین ۳۱۴ درصد کرد و ارزش آن بالغ بر ۷۹۱ میلیارد ریال شد.

در هفته‌ای که گذشت، پذیرهنویسی صندوق سرمایه‌گذاری آرمان آتی کوثر در نماد «اکورد» به عنوان دهمین ETF فرابورس ایران آغاز و بلوک ۷۰۹ درصدی سهام بیمه آرمان به ارزش ۲۲۲ میلیارد ریال در بازار پایه فروخته شد. بر اساس این گزارش، صنعت عرضه برق، گاز و بخار با سهم ۱۵ درصدی از معاملات در صدر صنایع پیشرو فرابورس قرار گرفت و گروه بانک‌ها و فراورده‌های نفتی در رده‌های دوم و سوم جای گرفتند. ارزش بازار فرابورس در پایان هفته چهارم و ششم سال ۹۴ یا ۶۰۴ درصد افزایش به رقم ۹۰۶ هزار و ۲۵۱ میلیارد ریال رسید و به دنبال آن آیفکس هم با رشد ۴۰۷ درصدی نشانگر عدد ۷۹۲ شد.



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

دکتر فاطمی به نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده‌های مخدوش یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۸- مهلت و محل تحویل پاکات ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱۱ به دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی مذکور.
۹- زمان و محل بازگشایی پاکات ارزیابی: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱۱ در دفتر دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی ورامین - مجتمع ادارات - خیابان دولت - شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران امور بازرگانی و قراردادهای تعلق: ۳۶۲۷۰۰۱۵ - ۲۱ - مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
۴- مدت اجرای عملیات: شش ماه می‌باشد.
۵- مبلغ برآورد: ۸۴۵،۵۵۳،۴۶۵ ریال براساس فهرست بهای پایه خطوط انتقال آب سال ۱۳۹۴
۶- محل اعتبار: طرح‌های عمرانی
۷- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به میزان ۹۲،۳۰۰،۰۰۰ ریال و به صورت یکی از انواع ذیل می‌باشد:
- ضمانت‌نامه بانکی معتبر
- اوراق مشارکت بی نام بانکها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سررسید
- به صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره ۲۱۷۵۱۶۱۳۰۲۰۴ نزد بانک ملی شعبه

نشانی سایت‌های اینترنتی: (<http://www.tpww.ir>)، (<http://www.nww.co.ir>)، (<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

دکتر فاطمی به نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده‌های مخدوش یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۸- مهلت و محل تحویل پاکات ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱۱ به دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی مذکور.
۹- زمان و محل بازگشایی پاکات ارزیابی: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱۲ در دفتر دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی ورامین - مجتمع ادارات - خیابان دولت - شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران امور بازرگانی و قراردادهای تعلق: ۳۶۲۷۰۰۱۵ - ۲۱ - مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
۴- مدت اجرای عملیات: یک سال می‌باشد.
۵- مبلغ برآورد: ۲،۸۷۴،۳۴۴،۳۳۰ ریال براساس فهرست بهای پایه شبکه توزیع آب سال ۱۳۹۴
۶- محل اعتبار: طرح‌های عمرانی
۷- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به میزان ۱۴۳،۸۰۰،۰۰۰ ریال و به صورت یکی از انواع ذیل می‌باشد:
- ضمانت‌نامه بانکی معتبر
- اوراق مشارکت بی نام بانکها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سررسید
- به صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره ۲۱۷۵۱۶۱۳۰۲۰۴ نزد بانک ملی شعبه

نشانی سایت‌های اینترنتی: (<http://www.tpww.ir>)، (<http://www.nww.co.ir>)، (<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

به صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره ۲۱۷۵۱۶۱۳۰۲۰۴ نزد بانک ملی شعبه دکتتر فاطمی به نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده‌های مخدوش یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۸- مهلت و محل تحویل پاکات ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱۱ به دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی مذکور.
۹- زمان و محل بازگشایی پاکات ارزیابی: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱۲ در دفتر دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی ورامین - مجتمع ادارات - خیابان دولت - شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران امور بازرگانی و قراردادهای تعلق: ۳۶۲۷۰۰۱۵ - ۲۱ - مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
۴- مدت اجرای عملیات: یک سال می‌باشد.
۵- مبلغ برآورد: ۴۶۷،۹۸۴،۹۰۴ ریال براساس فهرست بهای پایه خطوط انتقال آب سال ۱۳۹۴
۶- محل اعتبار: طرح‌های عمرانی
۷- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به میزان ۱۷۳،۴۰۰،۰۰۰ ریال و به صورت یکی از انواع ذیل می‌باشد:
- به صورت یکی از انواع ذکر شده در ذیل:
- ضمانت‌نامه بانکی معتبر
- اوراق مشارکت بی نام بانکها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سررسید

نشانی سایت‌های اینترنتی: (<http://www.tpww.ir>)، (<http://www.nww.co.ir>)، (<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

اخبار کوتاه

تخفیفات

تا ۵۰ درصدی شهروند در دهه فجر

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از اعمال تخفیفات ویژه ۵۰ درصدی شهروند در ایام دهه فجر خبر داد و گفت: به منظور حمایت و کمک به اقتصاد خانوارهای کم‌درآمد، ۹۰ درصد اجناس در ۶ فروشگاه واقع در جنوب شهر با تخفیف ویژه به شهروندان ارایه می‌شود.

به گزارش تسنیم، مجتبی عبداللهی، با اشاره به اعمال تخفیفات ویژه در ایام مبارک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: تمامی فروشگاه‌های شهروند در دیار تمان پروتئینی ۵ تا ۲۵ درصد تخفیف، در دیار تمان پوشاک و لوازم جنوب شهر با تخفیف ویژه به شهروندان ارایه می‌شود. ۵۰ تا ۵۰ درصد تخفیف و همچنین در خوار و بار ۱۰ تا ۴۰ درصد تخفیف به مناسبت ایام... دهه فجر به شهروندان اعمال کرده‌اند. وی براساس تدابیر شهردار تهران به منظور کمک به اقتصاد خانوارهای کم‌درآمد اظهار کرد: در ۶ فروشگاه شهروند والفجر، نازی‌آباد، مبعث، جمهوری، طبیب و راه‌آهن ۹۰ درصد کالاها با بیش از ۲۰ درصد تخفیف ارایه خواهد شد.

تحلیل موضوعات پسابرجام توسط دانش آموزان در دهه فجر

قائم مقام سازمان دانش‌آموزی از برگزاری همایش فصل حضور در تمام استان‌ها خبر داد و گفت: در این همایش‌ها دانش‌آموزان می‌توانند موارد مربوط به پسابرجام را تحلیل و در خصوص آن گفت‌وگو کنند.
ادود روستایی قائم مقام سازمان دانش‌آموزی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به برنامه‌هایی که در دهه فجر در نظر گرفته شده است، اظهار داشت: در دهه فجر اجرای ۴ برنامه به استان‌ها ابلاغ شده است. وی به نخستین برنامه که با موضوع «همایش‌های فصل حضور» است، اشاره و خاطر نشان کرد: در این برنامه تمام استان‌ها با حضور دانش‌آموزان، مسئولان آموزش و پرورش و استانداران «همایش‌های فصل حضور» را برگزار می‌کنند.

انتقال کلاهبردار ۷میلیاردی به کشور

رییس پلیس بین‌الملل نیروی انتظامی از دستگیری کلاهبردار ۷ میلیاردی یک شرکت داروسازی ایرانی در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس خبر داد و گفت: متهم به کشور منتقل شده است. به گزارش مهر، مسعود رضوانی درباره جزئیات پرونده این متهم و سابقه فعالیت‌های وی گفت: این فرد یکی از مسئولان این شرکت دارویی است، وی پس از اختلاس به صورت سریالی در کشورهای مختلف متواری شد. وی افزود: پلیس اینترپل جمهوری اسلامی ایران پس از شناسایی ردیابی و دستگیری متهم با همکاری پلیس کشور مربوطه، متهم را به کشور منتقل کرد و به مراجع قضایی تحویل داد. رضوانی همچنین از شناسایی و دستگیری فردی که از یک شرکت پتروشیمی ۹ میلیون یورو اختلاس کرده بود در ورشوی لهستان خبر داد. وی گفت: با همکاری پلیس اینترپل لهستان پس از دستگیری این فرد، مدارک لازم به ورشو ارسال شد و تحویل وی در دست اقدام است. رییس پلیس بین‌الملل ناچا درباره نوع همکاری پلیس اینترپل کشورهای مختلف دنیا با پلیس بین‌الملل کشورمان افزود: کشورهای همسایه بیش ترین همکاری و هماهنگی و کشورهای اروپایی و برخی از کشورها همکاری ارتباط کم‌تری با ما دارند.

وقوع سالانه

۱۲هزار آتش‌سوزی در کشور

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها گفت: سالانه ۱۱۲ هزار آتش‌سوزی و ۵۵ هزار حادثه دیگر در شهرها رخ می‌دهد که مهار این حوادث به تجهیزات روز نیاز دارد. به گزارش ایلنا، علی نودرپور در حاشیه نخستین همایش ملی ایمنی و آتش‌نشانی گفت: شهرداری‌ها به عنوان سازمانی مردمی، مسؤول حفاظت شهر از آتش‌سوزی‌ها، سیل و... است که این نهادها با اتخاذ تدابیر لازم، اقدامات اساسی برای حفاظت شهر را انجام می‌دهند ولی بنا به وظیفه ذاتی آتش‌نشانی‌ها در مقابله با آتش‌سوزی‌ها و حوادث، این مسؤولیت از طرف شهرداری‌ها به سازمان‌های آتش‌نشانی سپرده شده است که هم اکنون ۹۰ سازمان آتش‌نشانی در شهرهای کشور فعالیت می‌کنند. نودرپور افزود: در حال حاضر ۱۹ هزار نیروی حرفه‌ای آتش‌نشان، قریب ۱۳ هزار نیروی داوطلب مردمی در ۱۷۰۰ ایستگاه آتش‌نشانی در شهرهای کشور مشغول فعالیتند و پوشش ایمنی شهرها را بر عهده دارند.

هانیه قنادزاده - خوب که گوش کنی، از زیر

شهر تهران صداهایی می‌شنوی. هزاران کارگر شبانه‌روز خروارها خاک کنده شده از دستگاه‌های غول‌آسای حفاری را به بیرون منتقل می‌کنند تا چرخ گسترده‌ترین شبکه حمل و نقل پایتخت روان‌تر بچرخد.

هزاران نفری که هر روز توسط مترو در کلان‌شهر تهران رفت و آمد دارند، به خوبی از مزیت‌های آن اطلاع دارند. از ساعات حرکت دقیق آن تا تسهیل عظیمی از آدم‌ها که توسط این غول آهنی زیر زمینی جابه‌جایی شوند.

شهرداری تهران به عنوان متولی اصلی شهر تهران به خصوص بعد از روی کار آمدن قالیباف مترو را به مهم‌ترین اولویت کار پش انتخاب و تاکنون ده‌ها ایستگاه مترو را به شهروندان تهرانی تحویل داده است.

شما تصور کنید اگر قرار بود تمام افرادی که هر روز از مترو استفاده می‌کنند، از زیر زمین به روی زمین بیایند، آن وقت با توجه به وضعیت نامناسب حمل‌ونقل عمومی‌اعم از تاکسی و اتوبوس و مینی‌بوس و... چه اتفاقی می‌افتاد!

الان کلان‌شهر پایتخت با وجود مترو هر روز شاهد ترافیک است. ترافیکی که بعضاً ساعت‌ها به طول می‌انجامد و کسانی که ماشین دارند را حسابی کلافه می‌کند.

از سوی دیگر آلودگی هوا تهران نیز باعث شده تا نقش مترو بیش از پیش مشخص شود. همچنین سرعت انتقال این غول آهنی زیر زمینی نیز دلیل دیگری است که شهروندان تهرانی تمایلشان برای استفاده از آن افزایش یافته است.

تردد روزانه ۳ میلیون تهرانی از طرق مترو به خوبی نشان‌دهنده اهمیت آن است. با این حال اما این آمار در خشان نیز باعث نشده تا اعتبارات بیش‌تری به متروی تهران اختصاص یابد و این نکته‌ای است که بارها محل بحث بین شهرداری تهران و دولت بوده است.

قالیباف شهردار تهران بارها از عدم تخصیص اعتبارات مترو از سوی دولت به شهرداری تهران گلایه کرده است.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی**

رایانکار مدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** رایانکار سر دبیر: **mozayedehe@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** رایانکار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: مؤسسه راه زندگی **لینوگرافی و چاپ: نشر ارق قلم پارسه**

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می باشد.

فرهنگی اجتماعی

نگاهی به مترو به عنوان بزرگ‌ترین وسیله حمل و نقل عمومی

غول آهنی زیر زمینی منتظر اعتبارات دولتی



وی در چهارمین همایش ملی مدیریت آلودگی هوا و صدا با بیان این که شهرداری در سال ۳۰ کیلومتر مترو می‌سازد، گفت که برای امسال و سال آینده ۶۰ کیلومتر ساخته خواهد شد و تا چند روز آینده مجموع ایستگاه‌های متروی تهران به ۱۱۰ ایستگاه می‌رسد که با پایان سال ۹۶ این تعداد به ۱۶۰ ایستگاه خواهد رسید.

شهردار تهران در این همایش از مترو به عنوان یکی از راه‌حل‌های اساسی مشکل آلودگی هوای تهران نام برد و خواستار توجه بیش‌تر دولت شد. در همین ارتباط قدرت... گودرزی، مدیرعامل متروی تهران همراه اسامل در شورای شهر تهران اعتبارات دولت به مترو تهران را ناچیز دانست. گودرزی سال‌ارابه آماری گفت: میزان جابه‌جایی مسافران در ۱۸ سال اول ۶۰۰ هزار نفر بوده در حالی که در ۱۰ سال دوم به دلیل تکمیل و بهره‌برداری از خطوط جدید به ۳ میلیون نفر

رسیده است. بنابراین با توجه به آثار مؤثر توسعه مترو در کاهش آلودگی هوا و بهبود محیط‌زیست می‌توان گفت در ۱۰ سال دوم این امر به خوبی صورت گرفته است. از سال ۶۶ تا ۸۳ دریافتی مترو از شهرداری تهران ۱۹۴ میلیارد تومان و دولت ۱۰۷ میلیارد تومان بوده در حالی که این دریافتی از سال ۸۴ تا ۹۳ شهرداری ۳۹۶۰ میلیارد تومان و دولت ۱۶۱۰ میلیارد تومان

سختگوی سازمان غذا و دارو

داروهای ناصر خسرو تاریخ گذشته و قاچاق هستند

مراحل دریافت دارو هیچ تضمینی برای صحت و سلامت وجود ندارد و این پروسه یک ریسک است. هاشمی بیان داشت: حتی در خصوص دریافت از داروخانه نیز از مردم درخواست می‌کنیم بدون حضور مسؤول قنشی، دارو تهیه نکنند. مدیر روابط عمومی سازمان غذا و دارو ادامه داد: حال فرض کنید یک فرد بی‌تجربه که اصلاً مشخص نیست دارو چگونه به دست او رسیده، چه تضمینی برای سلامت دارو دارد؟ بنابراین این ریسک سراسر اشتباه است.

معاون وزیر آموزش و پرورش

مدارس غیردولتی باید الگو و سرآمد آموزشی باشند

رییس سازمان مدارس غیردولتی کشور خاطرنشان کرد: داشتن نگاه علمی و فرهنگی و به‌ریز از تنگ‌نظری در حوزه مدارس غیردولتی موجب رشد، ارتقا و توسعه مشارکت می‌شود. با حضور مؤثر احاد مختلف جامعه، قطار توسعه مشارکت آموزش و پرورش در حرکت است. چنان‌چه مردم مایل به تحصیل فرزندان خود در مدارس غیردولتی باشند در حقیقت به دولت کمک کرده‌اند. برای پیسود اقتصاد، کاهش بیکاری و ارتقای معیشت مردم، توسعه مدارس فنی و حرفه‌ای و نقش برجسته مردم در اداره این گونه مدارس را جدی بگیریم.

وی برنامه سازمان مدارس غیردولتی را آموزش و تربیت نیروی



آژانس فضایی چین نخستین تصاویر بسیار با کیفیت تهیه شده توسط کاوشگر ماه خود را منتشر کرد. با این که خبر فرود کاوشگر ماندشین Chang ۴۳ چین، در ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ منتشر شد ولی تاکنون هیچ تصویر به ثبت رسیده‌ای از این مأموریت به نمایش گذاشته نشده بود. کیفیت نخستین تصاویر منتشر شده از سطح ماه به حدی زیاد است که باعث شگفتی دانشمندان شده است.

تصاویر اچ دی از سطح ماه

هاشمی در خصوص راهکارها گفت: در حوزه سخت‌افزاری اقدامات به قسوه قضاییه و نیروی انتظامی برمی‌گردد که باید با یکدیگر در تعامل باشند. وی افزود: در بعد نرم‌افزاری باید روی سواد جامعه از جمله پزشکان فرهنگ‌سازی صورت گیرد چون وقتی پزشک دارویی را تجویز می‌کند که در فهرست رسمی کشور وجود ندارد، بیمار به هر ریسمانی چنگ می‌زند.

هاشمی با تأکید بر این که پزشکان باید در خصوص تجویز دارو توجه‌شوند، گفت: با

انسانی‌ماهر و کارآمد دانست و افزود: آموزش معلمان و صدور گواهی صلاحیت تدریس برای آن‌ها در دستور کار قرار دارد. گرد از دیگر برنامه‌های این سازمان را ارتقای سطح سواد، توانایی معلمان و آموزش بهتر آنان برای ایفای نقش در مدارس غیردولتی عنوان کرد و افزود: تضمین کیفیت آموزشی در مدارس غیردولتی یک اصل است و در این راستا طرح تربیت ارزیابان تخصصی مدارس غیردولتی در حال اجراست.

وی، مهم‌ترین رویکرد این سازمان را هویت بخشی و توانمندسازی دانش آموزان و حمایت جدی از مؤسسان مدارس غیردولتی دانست.



الهام احمدی برای پنجمین ماه متوالی صدرنشین رتکینگ تفنگ بادی جهان شد.



تیم ملی امید ژاپن با برتری ۳ بر ۲ برابر کره جنوبی فاتح رقابت‌های امیدهای آسیا شد.



تساوی پرسپولیس سپاهان در آزادی با نتیجه ۲-۲



تساوی استقلال و ذوب آهن در فولادشهر اصفهان با نتیجه صفر بر صفر



آچلیلیک کریر آلمانی با شکست سرنا و ویلیامز بهترین تیمسورزن جهان برای نخستین بار تنیس اوپن استرالیا شد.



کریمستیانو رونالدو و لیونل مسی دو بازیکن بزرگ فوتبال جهان توانستند تعداد گل‌هایشان را در مجموع به عدد ۱۰۰۰ برسانند.



نامومی واتس، بازیگر هالیوود ریاست باشگاهی از دست سوم ولز را بر عهده گرفت.

قاب تصویر

جهان ورزش در هفته‌ای که گذشته شاهد اتفاقات جالبی بود. از هزار گله شدن مسی و رونالدو به صورت مشترک گرفته تا تساوی سرخابی‌های مقابل اصفهانی‌ها. در این ستون نگاهی داریم به مهم‌ترین اخبار ورزشی از قاب دوربین: با ما همراه باشید.